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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Заклучок за поништување на Заклучокот за  усвојување на Годишниот извештај за работата 

на Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје  за 2019/2020 

година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучок за поништување на Заклучокот за  усвојување на Годишниот извештај за работата на 

Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје за 2019/2020 година, 

донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/1                    ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година       НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                      Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 6 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" 05/2002) и член 116, став 1, алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија" бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18  и  „Службен весник на Република Северна Македонија" бр.104/19 и 146/19), а во 

врска со Заклучокот за  усвојување на Годишниот извештај за работата на Јавната установа општинска детска 

градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје  за 2019/2020 година бр.09-5350/18 од 18.09.2020 година, 

Советот на Општина Карпош на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 

 
 

 

ЗАКЛУЧОК 

за поништување Заклучокот за  усвојување на Годишниот извештај за работата на Јавната установа 

општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје  за 2019/2020 година 

 

 

1. Со овој Заклучок се поништува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работата на Јавната 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје за 2019/2020 година бр.09-

5350/18 од 18.09.2020 година, донесен на четириесет и третата седница на Советот на Општина Карпош. 

 

2. Се задолжува директорот на ЈУОДГ „Орце Николов“ Скопје, да изврши корекција на Годишниот извештај за 

работа на ЈУОДГ „Орце Николов“ Општина Карпош-Скопје за 2019/2020 година, на начин што во делот кој ги 

дефинира примените донации во установата, покрај имeто на донаторот Марија Герогиевска да го избрише 

звањето и функцијата на истата. По извршената корекција, директорот е во обрврска да го достави изменетитот 

Извештај до управниот одбор на ЈУОДГ „Орце Николов“, кој со Одлука го усвојува истиот, по што имаат обврска 

предметните документи да ги достават до Советот на Општина Карпош на разгледување и усвојување. 

 

 

3. Примерок од заклучокот да се достави до Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, 

Општина Карпош-Скопје. 

 

 

 

4. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 
 

                     

Број: 09-5581/4         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                   Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Рeшение за изменување и дополнување на Решението за  именување членови во училишниот 

одбор на општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје  

 

 

 

1. Се објавува Рeшението за изменување и дополнување на Решението за  именување членови во училишниот 

одбор на општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, донесено 

на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/2               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година                           НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                    Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со член 106, став 2 и член 176 од Законот за 

основното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр.161/2019), а во врска со Изјавата бр.03-

405/1 од 17.09.2020 година, Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 

септември 2020 година, донесе 

                                                        

РЕШЕНИЕ 

за изменување и дополнување на Решението за  именување членови во училишниот одбор на општинското 

основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје  

 

 

1. Се разрешува претставникот предложен од основачот Општина Карпош, а именуван од Советот на Општина 

Карпош со Решение бр.09-5279/41 од 10.07.2017 година од член на Училишниот одбор на општинското основно 

училиште „Христијан Тодоровски Карпош“-Скопје на лично барање: 

 

Лилјана Илиевска 

 

Член 2 

За  претставник на Општина Карпош во Училишниот одбор на општинското основно училиште „Христијан 

Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, на предлог на Советот на Општина Карпош се именува: 

 

 Игор Стојановски 

Член 3 

Оваа решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Карпош“.                                      

                               

                     

Број: 09-5581/5         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                    Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Заклучок за усвојување Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за 

субвенционирање на поправка и санација  на постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции и 

кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување во Општина Карпош (прва фаза) 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за 

субвенционирање на поправка и санација на постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции и кровни 

покривачи  на станбени згради за колективното домување во Општина Карпош (прва фаза), Општина Карпош-

Скопје, донесен на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 

2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/3               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                             Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67-а од Законот за градење (Сл. Весник на РМ 

130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19) и член 101 од Законот за домување, („Службен Весник на 

Република Македонија бр. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 35/18 и 64/18), а во врска со Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и 

енергетската ефикасност за 2020 година и Буџетот на Општина Карпош за 2020 година, Програма ГД-Проекти за 

енергетска ефикасност („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), Одлука за давање согласност за 

објавување оглас за субвенционирање во постапката за поправка и санација  на постоечки лифтови и оштетени 

кровни конструкции и кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување во Општина Карпош 

бр.09-493/37 од 29.01.2020 година; Правилникот за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 

поддршка за поправка и санација  на постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции и кровни покривачи  на 

станбени згради за колективното домување во Општина Карпош бр.09-493/36 од 29.01.2020 година, а во врска со 

Јавниот повик бр.11-2747/1 од 14.05.2020 година, Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата 

седница, одржана на 30 септември  2020 година, донесе  

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за субвенционирање на 

поправка и санација  на постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции и кровни покривачи  на 

станбени згради за колективното домување во Општина Карпош (прва фаза) 

 

1. Со овој Заклучок Советот на Општина Карпош ги усвојува Записникот за констатација бр.11-2747/2 од 

03.09.2020 година и Извештајот по спроведената постапка за субвенционирање на поправка и санација  на 

постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции и кровни покривачи на станбени згради за колективното 

домување во Општина Карпош. 

 

 

 

 

2. Се задолжува Комисијата за спроведување и објавување оглас и спроведување на постапка за доделување 

финансиска поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции и кровни 

покривачи на станбени згради за колективно домување во Општина Карпош да ја објави Листата на потенцијални 

корисници на финансиска поддршка на веб страната на Oпштината и на огласната табла на Општината. Оваа 

листа има важност во период од една година од денот на објавувањето односно се до целосно искористување на 

средствата согласно финансиската рамка во буџетот на Општина Карпош. 

 

3. Се задолжува Комисијата од точка 2 на овој Заклучок да достави  известување до секој апликант посебно со 

соодветни податоци за постапката и насоки за понатамошна постапка на реализација на поддршката за проектот 

финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација на постоечки лифтови и оштетени кровни 
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конструкции  на станбени згради за колективно домување, особено да ги задолжи апликантите да достават 3 

понуди и Одлука донесена од заедницата на сопственици на посебни делови на колективен станбен објект, со која 

Одлука ја дефинираат – прифаќаат најповолната понуда. 

 

4. Се задолжува Комисијата од точка 2 на овој Заклучок да го известува Советот на Општина Карпош за 

понатамошните фази на постапката за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација на 

постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции на станбени згради за колективно домување. 

 

5. Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош врз основа на сертификатите и извештаите од надзор, како 

и врз основа на Одлуката за финансиска поддршка усвоена од Советот (од втора фаза), да потпише поединечни 

договори со заедниците на сопственици (апликантите) по што ќе донесе Решение за исплата на финансиски 

средства. 

 

5. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

                     

Број: 09-5581/6        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                    Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Заклучок за усвојување  Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за 

објавување оглас за субвенционирање и подршка во проектот „Енергетски ефикасни домови“ на станбени 

згради за колективното домување во Општина Карпош 

  

 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување  Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за 

објавување оглас за субвенционирање и подршка во проектот „Енергетски ефикасни домови“ на станбени згради 

за колективното домување во Општина Карпош, донесен на четириесет и четвртата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/4              ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година            НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                               Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1. точка 1 и 62 од Законот за локална за 2020 година и 

Буџетот на Општина Карпош за 2020 година, Програма ГД-Проекти за енергетска ефикасност („Службен гласник 

на Општина Карпош“ бр.24/2019), Одлуката за давање согласност за објавување оглас за субвенционирање и 

подршка во проектот „Енергетски ефикасни домови“ на станбени згради за колективното домување во Општина 

Карпош бр.09-493/35 од самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 

67-а од Законот за градење (Сл. Весник на РМ 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 

137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19) и член 101 од 

Законот за домување, („Службен Весник на Република Македонија бр. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 

163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 64/18), а во врска со Програмата за активностите 

на Општина Карпош во областа на екологијата и енергетската ефикасност 29.01.2020 година, Правилникот за 

условите, критериумите, видот и начинот на субвенционирање и подршка во проектот „Енергетски ефикасни 

домови“ на станбени згради заколективното домување во Општина Карпош бр.09-493/34 од 29.02.2020 година, 

Одлука за давање согласност за објавување оглас за субвенционирање и подршка во проектот „Енергетски 

ефикасни домови“ на станбени згради за колективното домување во Општина Карпош бр.09-493/35 од 29.01.2020 

година и Јавниот повик бр.11-2746/1 од 14.05.2020 Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата 

седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе  

 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за објавување оглас за 

субвенционирање и подршка во проектот „Енергетски ефикасни домови“ на станбени згради за 

колективното домување во Општина Карпош 

 

1. Со овој Заклучок Советот на Општина Карпош ги усвојува Записникот за констатација и Извештајот за 

работата на Комисијата за спроведување на постапка за објавување оглас и спроведување на постапка за 

субвенционирање и поддршка во проектот „Енергетски ефикасни домови“ на станбени згради за колективното 

домување во Општина Карпош бр.11-1763/2 од 07.09.2020 година. 

 

 

 

 

 

2. Советот на Општина Карпош, врз основа на предметниот Извештај констатира дека ниту еден од апликантите 

по огласот не ги исполнува условите за доделување финансиска подршка, поради што Комисијата нема да ги 

евалуира доставените барања во втора фаза. 

 

3. Се задолжува Комисијата од точка 2 на овој Заклучок да достави  известувања до секој апликант засебно, со 

образложение за причината зошто предметната апликација-барање е одбиена. 
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4. Овој 

заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

 

 

                     

Број: 09-5581/7        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                   Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска 

детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година 

 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година, донесен на четириесет и четвртата 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/5               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                             Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 6 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 05/2002) и член 116, став 1, алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19,146/19 и 275/19), 

Советот на Општина Карпош на четириесет и четвртата седница одржана на 30 септември 2020 година, донесе 
 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за  усвојување Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска градинка „Мајски 

Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година 

 

 

1. Се усвојува Годишната Програма за  работата на Јавна установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, 

Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, бр.0103-88/1 од 10.09.2020 година, предложена од управниот 

одбор на ЈУОДГ „Мајски Цвет“ со Одлука бр.02-86/4 од 09.09.2020 година. 

 

2. Заклучокот да се достави до ЈУОДГ „Мајски Цвет“, Општина Карпош – Скопје, во 2 (два) примерока. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 
 

                        

Број: 09-5581/8        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                 Андреј Манолев,с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска 

детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, донесен на четириесет и четвртата 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/6              ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                               Стефан Богоев,с.р 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 6 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 05/2002) и член 116, став 1, алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19,146/19 и 275/19), 

Советот на Општина Карпош на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 
 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска градинка „Орце 

Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година 

 

 

1. Се усвојува Годишната Програма за  работата на Јавна установа општинска детска градинка „Орце Николов“, 

Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, бр.01-129/1 од 11.09.2020 година, предложена од управниот одбор 

на ЈУОДГ „Орце Николов“ со Одлука бр. 03-127/3 од 11.09.2020 година. 

 

2. Заклучокот да се достави до ЈУОДГ „Орце Николов“, Општина Карпош – Скопје, во 2 (два) примерока. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 
 

                      

                     

Број: 09-5581/9        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                  Андреј Манолев,с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска 

детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година, донесен на четириесет и четвртата седница на 

Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/7              ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                 Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 6 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" 05/2002) и член 116, став 1, алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија" бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18  и  „Службен весник на Република Северна Македонија" бр.104/19 и 146/19), 

Советот на Општина Карпош на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска градинка 

„Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година 

 

 

1. Се усвојува Годишната Програма за  работата на Јавна установа општинска детска градинка „Пролет“, 

Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, бр. 02-394 од 21.08.2020 година, предложена од управниот одбор 

на ЈУОДГ „Пролет“ со Одлука бр. 02-395/1 од 02.09.2020 година. 

 

2. Заклучокот да се достави до ЈУОДГ „Пролет“, Општина Карпош – Скопје, во 2 (два) примерока. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

         

                     

Број: 09-5581/10         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                     Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Заклучок за усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска 

детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година 

 

 

1. Се објавува Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година, донесен на четириесет и четвртата 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/8               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                   Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 6 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 05/2002) и член 116, став 1, алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19,146/19 и 275/19), 

Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 
 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска градинка 

„Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021година 

 

 

1. Се усвојува Годишната Програма за  работата на Јавна установа општинска детска градинка „Распеана 

Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, бр.01-88/2 од 03.09.2020 година, предложена од 

управниот одбор на ЈУОДГ „Распеана Младост“ со Одлука бр.02-88/6 од 09.09.2020 година. 

 

2. Заклучокот да се достави до ЈУОДГ „Распеана Младост“, Општина Карпош – Скопје, во 2 (два) примерока. 

 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

                     

Број: 09-5581/11         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                      Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  Јавната 

установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош-Скопје 

 

 

 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната 

установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош-Скопје, донесено на четириесет и 

четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/9               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                             Стефан Богоев,с.р. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        

                                   
                

 01 октомври 2020 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 16 

 

    21 

 
 
 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 7, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32, од Законот за административните службеници 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 116,став 3 и став 11 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и “Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19 и 275/19) и 

Одговор на барање согласност бр.04-4930/2 од 18.08.2020 година донесен од Министерот за труд и социјална 

политика Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, 

донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  

Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина  

Карпош-Скопје 
 

 

  

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа општинска детска 

градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош бр. 03-81/2 од 02.09.2020 година, донесен од директорот на ЈУОДГ.   

 
 

 

2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 

Годишниот план за вработување за 2021 година до ЈУОДГ „Мајски Цвет, Општина Карпош-Скопје  

 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош”  
 

         

Број: 09-5581/12         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                     Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  Јавната 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје 

 

 

 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје, донесено на четириесет и 

четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/10               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32, од Законот за административните службеници 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 116,став 3 и став 11 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и “Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19 и 275/19) и 

Одговор на барање согласност бр.04-4915/2 од 17.08.2020 година донесен од Министерот за труд и социјална 

политика Советот на Општина Карпош, на четириесет и четрвтата седница, одржана на 30 септември 2020 година, 

донесе 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  

Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје 

 

  

 

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа општинска детска 

градинка „Орце Николов“, Општина Карпош бр. 03-107/1 од 13.08.2020 година, донесен од директорот на ЈУОДГ.   

 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 

Годишниот план за вработување за 2021 година до ЈУОДГ „Орце Николов”, Општина Карпош-Скопје  

 

                                                                                           

 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош”  

 

 

 

Број: 09-5581/13        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                  Андреј Манолев,с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  Јавната 

установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје 

 

 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната 

установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје, донесено на четириесет и четвртата 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/11               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                 Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32, од Законот за административните службеници 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 116,став 3 и став 11 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и “Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19 и 275/19) и 

Одговор на барање согласност бр.04-389 од 17.08.2020 година донесен од Министерот за труд и социјална 

политика Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, 

донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  

Јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина  

Карпош-Скопје 
 

 

  

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа општинска детска 

градинка „Пролет“, Општина Карпош бр. 04-389/2 од 17.08.2020 година, донесен од директорот на ЈУОДГ.   

 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 

Годишниот план за вработување за 2021 година до ЈУОДГ „Пролет”, Општина Карпош-Скопје. 

 

 

 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош”. 

 

 

Број: 09-5581/14        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                  Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  Јавната 

установа општинска детска градинка „“Распеана Младост, Општина Карпош-Скопје 

 

 

 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната 

установа општинска детска градинка „Распеана Млдост“, Општина Карпош-Скопје, донесено на четириесет и 

четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/12            ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година     НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                              Стефан Богоев, с.р 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        

                                   
                

 01 октомври 2020 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 16 

 

    27 

 
 
 
 
 
 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32, од Законот за административните службеници 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19 и 14/20); член 20а и член 20б од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 116,став 3 и став 11 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и “Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19 и 275/19) и 

Одговор на барање согласност бр.04-4913/2 од 17.08.2020 година донесен од Министерот за труд и социјална 

политика Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, 

донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на  

Јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош-Скопје 

 

  

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа општинска детска 

градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош бр. 01-79/1 од 09.08.2020 година, донесен од директорот на 

ЈУОДГ.   

 
2. Се задолжува Градоначалникот на Општина Карпош да изготви и достави Решение за давање согласност на 

Годишниот план за вработување за 2021 година до ЈУОДГ „Распеана Младост”, Општина Карпош-Скопје  

 

 

 

 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош”  

 

 

Број: 09-5581/15        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                     Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош 

во областа на екологијата и енергетската ефикасност за 2020 година 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на екологијата и енергетската ефикасност за 2020 година, донесена на четириесет и четвртата седница на 

Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

 

 

Број: 11-5808/13                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                                                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                                 Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на екологијата и енергетската ефикасност за 2020 година („Службен гласник на Општина 

Карпош“ бр.24/2019), Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30.09.2020 

година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на 

екологија и енергетска ефикасност за 2020 година 

 

 

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и енергетската ефикасност 

за 2020 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), во точка II. Проектни активности 

се врши изменување и дополнување на следниот начин: 

 во точка 1.1. Јавна чистота и хигиена,  

 во точка 1.2.1. Одржување на постојното јавно зеленило, 

 во точка 1.2.2. Изградба на нови зелени површини и јавно зеленило, 

 во точка 1.3.1. Одржување на урбаната опрема, 

 во точка 1.3.2. Поставување на нова урбана опрема, 

 во точка 1.5. Проекти и едукации, 

 во точка 2.1.1. Одржување на јавното осветлување, и 

 во точка 2.1.2. Изградба на нови системи на јавно осветлување. 

 

II. Во точка 1.1. Јавна чистота и хигиена, во делот „Опис на активности“ се додада алинеја која гласи: 

“ - Изнајмување на товарен камион за транспорт на комунален отпад во депонија Дрисла.” 

Во истиот дел текстот “За извршувањето на овие активности Општината Карпош ќе издвои 40.500.000,00 

денари” СЕ БРИШЕ. 

Во делот “Предвидена финансиска рамка”, износот “39.500.000,00 денари” се заменува со износ од 

“46.500.000,00 денари”. 

 

Во точка 1.2.1. Одржување на постојното јавно зеленило, во делот “Предвидена финансиска рамка”, 

износот “9.000.000,00 денари” се заменува со износ од “10.500.000,00 денари”. 

 

Во точка 1.2.2. Изградба на нови зелени површини и јавно зеленило, во делот “Предвидена финансиска 

рамка”, износот “12.000.000,00 денари” се заменува со износ од “10.000.000,00 денари”. 

 

Во точка 1.3.1. Одржување на урбаната опрема, во делот “Предвидена финансиска рамка”, износот 

“16.000.000,00 денари” се заменува со износ од “20.000.000,00 денари”. 
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Во точка 

1.3.2. Поставување на нова урбана опрема, во делот “Предвидена финансиска рамка”, износот 

“11.000.000,00 денари” се заменува со износ од “8.000.000,00 денари”. 

 

Во точка 1.5. Проекти и едукации, во делот “Опис на активности” делот од текстот кој гласи “Од 

пристигнатите 7 проекти, Комисијата за избор на изготвувачи и реализатори на проекти одлучи да се 

доделат финансиски средства за 6 предлог проекти, и тоа:” се заменува со следниот текст “Од 

пристигнатите 7 проекти, Комисијата за избор на изготвувачи и реализатори на проекти одлучи да се 

доделат финансиски средства за 6 предлог проекти. За жал, поради кризата со вирусот Ковид-19, 

Општината ќе финансира само 2 проекти, и тоа:”. 

Во истиот дел наместо алинеите со насловите на 6-те проекти, нивните предлагачи и реализатори, како и 

буџетите на проектите кои СЕ БРИШАТ, се заменува со текстот  

“1. “Фати го ветрот, користи го сонцето” 

Предлагач и реализатор: Асоцијација на здружение на инженери “Инженерска институција на 

Македонија” 

Буџет: 300.000,00 денари, 

2. “Еколошка револуција во Карпош” 

Предлагач и реализатор: Здружение на граѓани “Фор Селект” 

Буџет: 350.000,00 денари.” 

Во делот “Предвидена финансиска рамка”, износот “1.500.000,00 денари” се заменува со износ од 

“650.000,00 денари”. 

 

Во точка 2.1.1. Одржување на јавното осветлување, во делот “Предвидена финансиска рамка”, износот 

“38.000.000,00 денари” се заменува со износ од “40.000.000,00 денари”. 

 

Во точка 2.1.2. Изградба на нови системи на јавно осветлување, во делот “Предвидена финансиска рамка”, 

износот “17.500.000,00 денари” се заменува со износ од “18.000.000,00 денари”. 

 

 

III. Во делот вкупна предвидена финансиска рамка и во делот „III. Финансирање“ износот од „169.200.000 

денари“ се заменува со износот “178.350.000,00 денари”. 

 

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

Број: 09-5581/16                                                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година                                                                          НА СОВЕТОТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                                                                                

Скопје                   Андреј Манолев,с.р. 
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По изменувањето и дополнувањето Програмата гласи: 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 2 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 

30 септември 2020 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Карпош во областа на Екологијата 

 и Енергетската ефикасност за 2020 година 

 
Вовед 

 

Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка и имплементација на квалитетна и 

издржана програма за 2020 година ќе придонесе кон спроведување на законските одредби кои произлегуваат од 

Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на животната средина, Законот за енергетика, Националните 

стратегии за енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија, и усвоените програми од Советот на 

Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и имплементација на мерки и активности во поглед на 

подобрување и заштита на животната средина.  

  Секторот во својот состав содржи две одделенија – Одделение за екологија и Одделение за енергетска 

ефикасност. Проектните задачи кои се спроведуваат преку активностите во овие две одделенија во секторот, 

имаат за цел подигнување на свеста  на граѓаните за заштита на животната средина во просторот на опфатот на 

Општината, намалување на потрошувачката на енергија и заштита на животниот стандард на граѓаните, примена 

на обновливи извори на енергија во замена на фосилните горива, со што како крајна цел е намалувањето на 

емисиите на CO2 во воздухот. 

 

I. Развојни приоритети и цели 

 

 Општината Карпош на својата територија ги спроведува мерките и активностите кои се доделени на 

локалната самоуправа, а се однесуваат на областите заштита на животната средина (екологија) и 

енергетската ефикасност; 

 Општината да воспостави услови за пристојно, безбедно и здраво живеење на своите граѓани; 

 Анимирање на граѓаните во активностите кои ќе произлезат од Програмата, односно активно учество на 

граѓаните; 

 Програмата да врши едукација на поединци и/или групи во заштитата и подобрувањето на еколошките 

стандарди, што ќе придонесе за развивање на јавната свест за зачувување на животната средина и 

природата и тоа што значи да се биде енергетски ефикасен во одвивање на процесите; 

 Програмата предвидува и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност кои Општината 

Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на Градоначалници на Европски 
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Градови и Општини. Заложбата на ЕУ (20,20,20) нé обврзува за намалување на потрошената енергија од 

20%, односно намалување на емисијата на CO2 за 20% во период до 2020 година. 

 

II. Проектни активности 

 

1. Oдделение за екологија 

 

Одделението за екологија своето работење го темели на обврските и надлежностите кои ги има во 

следните подрачја: 

 

1.1. Јавна чистота и хигиена, 

1.2. Паркови, јавно зеленило и хортикултура, 

1.3. Урбана опрема, 

1.4. Имплементација на ЛЕАП-от, 

1.5. Проекти и едукации, 

1.6. Субвенционирање на купување велосипеди и електрични тротинети 

 

1.1. Јавна чистота и хигиена 

Опис на активности: За одржување на јавната чистота, Општината Карпош 

издвојува значителни средства и енергија со цел одржување, 

но и подобрување на ефикасноста и унапредување на 

состојбата со јавната хигиена. Карпош, како и до сега, и 

понатаму се стреми да биде најчистата општина во Скопје. 

Во 2020 година Општината Карпош планира да ангажира 

околу 100 - 110 сезонски работници кои за својот ангажман 

ќе бидат исплатени од општинскиот буџет. 

За непречено одвивање на редовните активности на 

ангажираните работници, Општината Карпош ќе издвои 

средства за: 

- Финансиски надоместок за работниците (плати, 

придонеси, итн), 

- Одржување на машините и приборот за работа и 

набавка на нови машини, алат и потрошен материјал, 

- Набавка на ХТЗ и друга опрема за работниците, 

- Чистење на диви депонии, 

- Поставување и редовно одржување на мобилни 

тоалети, 

- Изнајмување на товарен камион за транспорт на 

комунален отпад во депонија Дрисла. 

  Одржување, подобрување и унапредување на јавната 

хигиена во општината; 
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Стратешки насоки и цели:  Зголемување на ефикасноста во областа на јавната 

чистота и хигиена 

 Подобрување на состојбата со јавните зелени површини 

Очекувани резултати: Почиста, поздрава и поубава општина 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
46.500.000,00 денари 

1.2. Паркови, јавно зеленило и хортикултура 

1.2.1. Одржување на постојното јавно зеленило 

Опис на активности: Одржување и реконструкција на јавни тревни 

површини 

Се мисли на постојните парковски површини, односно 

замена на оштетената или уништена трева со нова трева. По 

потреба и дотур на нова, квалитетна земја заради поголема 

ефикасност во садењето на новата трева. 

Одржување и реконструкција на зелени површини со 

украсни растенија, дрвја и друга вегетација 

Оваа активност се однесува на одржување на украсните 

растенија преку замена на овенатите или уништени растенија 

на локациите кои се со цветен насад, како на пример: 

плоштадот Делфина во населба Влае 2, зелените површини 

во рамките на ТЦ Лептокарија во Карпош 3, платото кај 

Педагошка академија, платото со фонтана во Карпош 3, 

платото кај Млечен ресторан, плоштадот со скалите во 

Жданец, плоштадот во УЗ Пецо Божиновски Кочо (спроти 

студентскиот дом Гоце Делчев), плоштадот во Бардовци, 

детскиот сквер на улица Женевска во Тафталице 2, 

плоштадот во Трнодол, жардињерите во Порта Влае, 

зеленилото помеѓу улиците Козле 8 и Козле 10 и др.  

Од друга страна, на дрвјата кои беа насадени изминативе 2-3 

години, потребно им е редовно полевање и одржување, 

особено во летниот период. За таа цел, во текот на летото 

2019 година беа ангажирани двете товарни возила со 

пластични канистри кои ги полеваа дрвцата. Беше воведена и 

втора смена за оваа намена. И во 2020 година ќе продолжи 

оваа активност, со тоа што ќе се користат новите две 

цистерни кои Општината на почетокот на годината ќе ги 

добие на користење. 
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Одржување на системите за наводнување 

Вакви системи се веќе поставени на зеленилото околу 

Плоштадот Делфина во Влае, на плоштадот во УЗ Пецо 

Божиновски Кочо (спроти студентскиот дом Гоце Делчев), на 

кружниот тек кај средното училиште Георги Димитров, на 

зелените површини кај платото со фонтаната во Карпош 3, 

плоштадот во Бардовци, кај платото “Млечен”, во дворот на 

ООУ Лазо Трповски, зелените површини на ул. Никола 

Русински  (кај ТЦ Лептокарија) и други локации. Овие 

системи за наводнување неопходно треба да се одржуваат и 

санираат. 

Стратешки насоки и цели: Јавното зеленило за кое се грижи Општината Карпош да биде 

функционално и во добра состојба 

Очекувани резултати:  Уредени јавни површини со украсно зеленило,  

 Средени тревни површини, 

 Полеани јавни зеленила, 

 Уредени дрвјата на територијата на Карпош. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
10.500.000,00 денари 

1.2.2. Изградба на нови парковски површини и јавно зеленило 

Опис на активности: Изградба на нови зелени површини (тревници, дрвја, 

украсни растенија) 

Општината Карпош ќе продолжи да посветува внимание на 

урбаната естетика, па хортикултурното уредување на 

зелените површини е едно од приоритетните зафати. За таа 

цел на определен број на локации ќе биде извршено садење 

на нови дрвца, украсни растенија и тревни површини. 

Се планираат две акции на садење на дрвца, во пролетниот и 

есенскиот период од годината, а исто така и подигање на 

нови тревници и рехабилитација на деградираните тревни 

површини. 

Треба да се нагласи и општинското учество во проектот 

“Адреналински парк”, кој е одобрен за финансирање од 

Светска банка, а кој се однесува на хортикултурното 

уредување на таа локација. 

Предвидени се и средства за започнување на новиот парк за 

одмор и рекреација кој треба да се гради во близина на кејот 
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на реката Вардар. Средствата се однесуваат за 

подготвителните работи, чистење и рамнење на теренот. 

Најавени се и неколку донации од страна на општествено 

одговорни правни субјекти за ново зеленило и дрвца, кои се 

секогаш добредојдени. 

Изградба на нови автоматски системи за наводнување 

Во текот на 2020 година планирано е со овие активности да 

се продолжи и на други локации. За таа цел средствата за 

нови системи за полевање се зголемени. 

Стратешки насоки и цели: Подобрување состојбата на јавните зелени површини преку 

нови хортикултурни решенија 

Очекувани резултати: Нови уредени зелени површини 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
10.000.000,00 денари 

1.3. Урбана опрема 

1.3.1. Одржување на урбаната опрема 

Опис на активности: Одржување и санација на оштетени парковски клупи 

за седење и корпи за отпадоци 

Дел од поставените клупи се оштетени од забот на времето и 

временските услови, па така неопходна е интервенција и 

санирање на даските од клупите, како и на нивната 

конструкција (доколку е потребно). 

Покрај што бројот на корпи за смет на јавните површини во 

Општина Карпош е недоволен, еден дел од истите се 

оштетени и/или вон функција. Санација (таму каде што е 

можно) и замена (онаму каде што не е можна поправка) на 

оштетените корпи се секако потребни. 

Одржување на детските и спортските игралишта 

На територијата на Општината Карпош има голем број на 

детски игралишта, кои поради експлоатација на истите со тек 

на времето, треба да се санираат, заменуваат, бојадисуваат и 

слично. За жал, реквизитите на овие игралишта честои се и 

мета на недоговорни граѓани кои најчесто во доцните 

вечерни часови намерно ги оштетуваат. Акцентот во 2020 

година ќе биде на пофреквенто и поефикасно санирање на 

оштетувањата, замената на материјалот на најчесто 
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оштетуваните реквизити и промената на подлогата на 

неколку игралишта (од песок во гумирана подлога), се 

разбира во рамките на финансиските можности. 

Во врска со реквизитите на спортските игралишта, исто така 

ќе се врши чест мониторинг и оштетените реквизити ќе бидат 

санирани во најкус можен рок. 

Одржување и санација на оштетени огради и други 

браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите, металните 

столбчиња и останати браварски работи и нивно тековно 

одржување. 

Одржување на фонтаните 

Изградените четири фонтани кои се наоѓаат на плоштадот 

Делфина во Влае, на платото во Карпош 3, на плоштадот во 

Бардовци и плоштадот во УЗ П.Б.К (спроти студентски дом 

Гоце Делчев), како и евентуално други фонтани кои би се 

изградиле во следниов период, треба редовно да се 

одржуваат и зачуваат во исправна состојба. 

Стратешки насоки и цели: Исправна и функционална урбана опрема која ќе служи за 

релаксација на граѓаните 

Очекувани резултати: Одржувани и функционални клупи за седење, корпи за 

отпадоци, реквизити на детски и спортски игралишта, 

метални огради, настрешници, летниковци, фонтани итн. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
20.000.000,00 денари 

1.3.2. Поставување на нова урбана опрема 

Опис на активности: Новите детски игралишта се исто така една од приоритетните 

активности од областа на урбаната опрема. Изградбата на 

новите игралишта со реквизити безбедни за децата се врши 

или на локации кои се со многу оштетени и застарени 

реквизити или на сосема нови локации. Оваа година се 

планира изградба на 3 такви игралишта, со што ќе бидат 

исцрпени средствата од постоечкиот Договор за јавна 

набавка. 

Поставувањето на нови клупи за седење и корпи за отпадоци 

исто така ќе продолжи во 2020 година, а ќе се реагира 
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претежно по барање на урбаните заедници и самите граѓани.  

Се предвидуваат и финансиски средства за учеството на 

Општина Карпош во проектот “Адреналински парк” кој ќе се 

изгради во близина на кејот на реката Вардар. Средствата ќе 

бидат наменети за детско игралиште, клупи, корпи и друга 

урбана опрема. 

Стратешки насоки и цели: Нова, стилска урбана опрема за релаксација на граѓаните 

Очекувани резултати: Нови функционални клупи за седење, корпи за отпадоци, 

детски игралишта, огради, настрешници, летниковци, 

фонтани итн. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
8.000.000,00 денари 

1.4. Имплементација на ЛЕАП-от преку годишни  активности 

Опис на активности: Имплементирање на ЛЕАП 2 за 2020 година и 

реализација на проектите и активностите од 

Акцискиот план за 2020 година. 

По усвојување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на екологијата и енергетската ефикасност 

за 2020 година, ќе следи комисиско определување на 

активностите за имплементација на проекти во рамките на 

ЛЕАП 2. За таа цел Комисијата за спроведување на 

активностите од ЛЕАП ќе изработи Акциски план за 2020 

година со конкретни мерки и активности за реализација, кој 

потоа ќе биде усвоен на седница на Советот на Општина 

Карпош. Во тој Акциски план на годишно ниво ќе бидат 

определени приоритетните проекти предвидени за 

реализација во 2020 година. 

Како приоритетни за 2020 година се предлагаат две 

активности за реализација, и тоа: 

 Подигнување на јавната свест со цел да се почитува 

Правилникот за одржување во исправна состојба на 

оџаците, димоводните уреди, системите за воздух, 

системите за воздушно и водено греење, огништата- 

котли за парно греење во објекти, како и во 

индустриски и занаетчиски постројки. 
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 Промовирање на пилот проект за сепарирање, 

рециклирање и реупотреба на одреден тип на 

материјал кој се рециклира. 

Сепак, последниот збор ќе го има горенаведената комисија и 

Акцискиот план ќе биде подготвен за реализирање по 

неговото усвојување од страна на Советот на Општина 

Карпош. 

Стратешки насоки и цели: Карпош – еколошки просперитетна општина; здрава животна 

средина за сите граѓани 

Очекувани резултати: Имплементација на определен број на активности 

предвидени во ЛЕАП-от со што би се дал придонес за 

почиста и поздрава животна средина. 

Целна група:  Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
1.000.000,00 денари 

1.5. Проекти и едукации 

Опис на активности: Во ноември 2019 година Секторот за екологија и енергетска 

ефикасност на Општина Карпош објави Јавен повик за 

изготвување и реализација на проекти од областа на 

животната средина и природата, наменет за здруженија на 

граѓани и невладини организации, на кој тие можеа да 

поднесат предлог проекти. Од пристигнатите 7 проекти, 

Комисијата за избор на изготвувачи и реализатори на 

проекти, одлучи да се доделат финансиски средства за 6 

предлог проекти. За жал, поради кризата со вирусот Ковид-

19, Општината ќе финансира само 2 проекти, и тоа: 

1. “Фати го ветрот, користи го сонцето” 

Предлагач и реализатор: Асоцијација на здружение на 

инженери “Инженерска институција на Македонија” 

Буџет: 300.000 денари 

2. “Еколошка револуција во Карпош” 

Предлагач и реализатор: Здружение на граѓани “Фор Селект” 

Буџет: 350.000 денари 

Стратешки насоки и цели: Поттикнување на еколошката свест и одговорност кај разни 

категории на граѓани на Општина Карпош 
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Очекувани резултати: Поголема свесност кај граѓаните на Општина Карпош 

(особено младите и децата) за важноста и неопходноста од 

здрава и чиста животна околина, како и добивање на многу 

информации кои ќе им користат во понатамошниот период 

од животот. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
650.000,00 денари 

1.6. Субвенционирање на купување велосипеди и електрични 

тротинети 

Опис на активности: Општината Карпош планира и во текот на 2020 година да 

реализира проектна активност со наслов ”Цел Карпош на 

точак” со цел да го промовира користењето на велосипед 

како превозно средство и како средство за рекреација. 

Активноста ќе се спроведе по теркот на овогодинешното 

субвенционирање. 

Планирано е купувањето на нов велосипед за граѓаните на 

Карпош да биде субвенционирано со 30% од неговата 

вредност, но не повеќе од 3.000 денари. Со тоа, граѓаните на 

Општината Карпош, покрај веќе изградената солидна 

инфраструктурна велосипедска мрежа, ќе добијат уште еден 

стимул за користење на велосипеди. 

Во 2020 година се планира, за прв пат, да се имплементира и 

субвенционирање на купувањето на нов електричен 

тротинет, при што ќе се субвенционираат 30% од вредноста, 

но не повеќе од 5.000 денари. 

За акцијата на субвенционирање велосипеди и електрични 

тротинети предвидени се вкупно финансиски средства во 

висина од 500.000 денари (300.000 денари за велосипеди и 

200.000 денари за електрични тротинети), а истата ќе биде 

важечка до исцрпување на средствата. 
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Стратешки насоки и цели: 

 Почиста животна средина во општината, односно помала 

емисија на штетни гасови; 

 Намалување на сообраќајот; 

 Подобрување на здравјето на граѓаните – корисници на 

велосипеди и електрични тротинети. 

Очекувани резултати: Почиста општина, поздрави граѓани 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
500.000,00 денари 

 

 

 

2. Одделение за енергетска ефикасност 

 

Одделението за енергетска ефикасност своето работење го темели на обврските и надлежностите кои ги 

има во следните подрачја: 

 

2.1. Јавно осветлување, 

2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност. 

 

2.1. Јавно осветлување 

2.1.1. Одржување на јавното осветлување 

Опис на активности: Поправки, одржување и реконструкција на јавното 

осветлување   

Искуството од 2013 година па наваму, односно поделбата на 

територијата на Општина Карпош на повеќе реони и 

соодветно на тоа одржувањето со повеќе економски 

оператори, се покажа како модел поуспешен од претходниот 

кога само еден економски оператор беше ангажиран за 

одржување на јавното осветлување. Поради тоа, овој модел 

ќе се применува и во 2020 година. 

Освен замена на прегорените светилки и отклонување на 

појавените дефекти, се планира и реконструкција на старите 

системи за јавно осветлување, што подразбира промена и на 

комплетната инсталација, како и заштита и бојадисување на 

столбовите или нивна замена доколку е потребна. 

Такси за електрични приклучоци 

Во текот на тековната година Општината Карпош повремено 
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има потреба од набавка и поставување на нови електрични 

броила со цел да ја одвои, односно регулира, сопствената 

потрошувачка на електрична енергија од други субјекти. 

Финансиските трошоци за таа активност се предвидени од 

овој дел од Програмата. 

Стратешки насоки и цели: Исправна инсталација за јавно осветлување на целата 

територија на Општината Карпош 

Очекувани резултати: Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени сите јавни 

содржини и површини со минимална потрошувачка на 

електрична енергија. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
40.000.000,00 денари (18.000.000,00 денари за сметки) 

2.1.2. Изградба на нови системи на јавно осветлување 

Опис на активности: Подготовка на проектна документација 

Подготовката на проекти (и нивното ревидирање) на 

новопоставеното јавно осветлување претставуваат законска 

обврска, која Општина Карпош и понатаму ќе ја исполнува. 

Ново јавно осветлување 

Поставувањето на ново осветлување се однесува на јавни 

површини каде досега воопшто не постоело осветлување. 

Таквите локации за работа (улици, паркинзи, пристапи, 

патеки и други јавни површини) во текот на 2020 година ќе 

зависат од градежните активности во општината. 

Стратешки насоки и цели:  Поосветлен и побезбеден Карпош; 

 Овозможување на одлични технички услови за 

спортување и рекреирање во училиштата и 

урбаните/месните заедници. 

Очекувани резултати: Поставување на нови светилки и нова електрична 

инсталација, со висок степен на квалитет, ефикасност и 

штедливост. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 18.000.000,00 денари 
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рамка: 

2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност 

2.2.1. Проектни активности од областа на енергетската 

ефикасност 

Опис на активности: 1. Субвенционирање на енергетско ефикасни фасади и 

кровови   
    Општината Карпош продолжува со активностите за 

субвенционирање на ЕЕ фасади и кровови. Согласно 

потпишаниот договор со партнерот од овој проект “Хабитат 

Македонија”, кој ќе ги поддржи Заедниците на сопственици 

на станови и куќните совети со поволни услови за давање 

средства за учество во проектот, ќе се распише јавен повик на 

кој овие правни субјекти ќе можат да учествуваат со 

сопствени финансиски средства кои ќе бидат најмалку 50% 

од вредноста на инвестицијата. Согласно објавените 

критериуми ќе биде направена ранг листа, по што ќе започне 

реализацијата со учество на финансиски средства од 

Општината Карпош. 

Приоритет за добивање субвенција ќе имаат Заедниците на 

сопственици на станови и куќни совети кои ќе имаат 

најголемо сопствено учество во проектот.  

 

Вредност: 4.000.000 денари 

(3.000.000 денари за фасади и 1.000.000 денари за кровови) 

 

2. Изработка на нова тригодишна Програма за 

енергетска ефикасност 2020 - 2022 година 
За потребите на Општината се изработува нова тригодишна 

програма за енергетска ефикасност  согласно новиот Закон за 

енергетика, Законот за енергетска ефикасност и новата 

методологија која треба да се донесе за изработка на овие 

програми до крајот на 2019 година. 
 
Без фискални импликации 

 

3. Замена на внатрешното осветлување во објектите 

на училиштата и градинките со штедливи 

високофреквентни светилки или лед осветлување 
Недоволната осветленост и стробоскопскиот ефект 

(треперење) на светилките кои работат на 50 Hz, се 

причината поради која согласно европските стандарди, во 
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еден дел на објекти (основни училишта  и детски градинки) е 

заменето осветлувањето со високофреквентни штедливи 

светилки кои овозможуваат осветлување од 300 lux на 

работните простории и немаат штетно влијание на видот на 

децата. Оваа активност ќе продолжи до замената на 

осветлувањето во преостанатите објекти во надлежност на 

општината. 
Акцентот ќе биде на промената на рефлекторите во 

спортските сали во училиштата. 

  
Вредност: 350.000,00денари 

 

4. Проект за мониторинг на потрошувачките на сите 

видови на енергии во Општина Карпош 
Се планира да се следи моментната потрошувачка во делот 

на јавното осветлување, како и сите објекти во надлежност на 

општината (основни училишта, детски градинки и 

административни објекти) на посебен сервер систем кој ќе ги 

прикажува и трансферира на месечно ниво во ExITE базата 

на податоци податоците од потрошувачката на топлинска и 

електрична енергија. Мониторингот е првата фаза која е 

предуслов за управувањето со потрошувачката, што ќе следи 

со надградба на овој систем. 

 
Финансиски средства од надворешни субјекти со учество на 

општината 

 

5. Проект за замена на рефлекторските системи во 

спортски и детскии гралишта 
Со замената се предвидува поставување на лед рефлектори 

од 120W со ист светлосен флукс, со што ќе се обезбеди 

заштеда од 70%, со подобра осветленост на просторот и 

автоматизација на системот за вклучување и исклучување. 

 
Финансиски средства од надворешни субјекти со учество на 

општината 

 

6. Нов проект „REPLACE“од програмата ХОРИЗОН 

20/20 на Европската унија за индивидуални системи 

за греење и ладење од обновливи извори на енергии 
Општината Карпош, заедно со општините Аеродром и Ѓорче 

Петров е партнер на општини и градови од 9 европски и 

балкански држави во проектот со кој ќе се развиваат системи 



 

                        

                                   
                

 01 октомври 2020 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 16 

 

    44 

 
 
 
 
 
 

за греење и ладење од обновливи извори на енергии во 

резиденцијалниот сектор, индивидуалните и индустриските 

објекти во општината . 
Ова е во насока на стратешката определба на општината за 

замена на фосилните горива со системи од обновливи извори 

на енергии .  
 

Без фискални импликации 

 

7. Соработка со високошколските институции за 

изработка и практична примена на научни трудови 

за конкретни проекти кои ќе се реализираат во 

Општина Карпош 
Во соработката со високошколските институции, Општина 

Карпош понуди целосна поддршка во изработка на научни 

трудови, магистерски и докторски теми, кои како проекти ги 

реализиравме на објектите во надлежност на Општината. 
Општината им излегува во пресрет на студентите од 

Електротехничкиот и Машинскиот факултет за семестрални 

студентски пракси кои студентите ги реализираат во 

Одделението за енергетска ефикасност 
 
Без фискални импликации 

 

8. Замена на котелскиот систем за греење на нафта во 

ООУАврам Писевски со комбиниран систем за 

греење на соларни колектори и термални пумпи 

воздух/ вода  
Ова е последниот греен систем во општината на фосилно 

гориво и целта е да се замени со комбиниран и термални 

пумпи воздух/вода со доволен капацитет да се покријат 

потребите за високо температурно греење (55 ) во ООУ 

Аврам Писевски, но и да се приклучи нa новата градинка 

„Пролет“ во дворот на истото училиште . 

 

Финансиски средства од надворешни субјекти со учество на 

општината 

 

9. Поставување на хибридни соларни системи за 

електрична енергија и санитарна топла вода на 

јавните објекти во надлежност на општината 
Хибридната фотоволтаична технологија овозможува 20% 

повеќе електрична енергија од стандардните фотоволтаични 
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панели и 600KWh топлинска енергија по 1m2 површина на 

панелот. Со тоа периодот на поврат на инвестицијата се 

намалува до 50% од стандардните системи. 
Согласно новиот Правилник за ОИЕ и новите законски 

решенија во законите за Енергетика и ЕЕ. 
Ќе се направи пилот проект и студија за најповолен објект 

(училиште,градинка) на кој ќе се инсталира ваков систем што 

треба да задоволи најмалку 80% од потребите на електрична 

енергија од мрежа и 100% од потребите за санитарна топла 

вода. 

 
Вредност од 300.000 денари учество на општината, остатокот 

од надворешни средства 

Стратешки насоки и цели: Унапредување на енергетската ефикасност во областите кои 

се во надлежност на Општина Карпош 

Очекувани резултати: Намалување на трошоците преку намалување на 

потрошувачката на електрична и топлинска енергија; 

подобар и поефективен увид на потрошувачката и постепено 

воведување на алтернативни (обновливи) извори на енергија. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
5.200.000,00 денари 

 

 

Вкупна предвидена финансиска рамка:  

 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 178.350.000,00 денари е 

предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот на 

2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 

 

IV. Завршни одредби 

Секторот за Екологија и енергетска ефикасност со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 

динамички план со финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на 

предвидените активности во рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање 

мислења и предлози заради остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на 

Општината во непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот. 
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V. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

Број: 09-5581/16                                                                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година                                                                           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА  КАРПОШ 

 Скопје                                                                                                                                        Андреј Манолев,с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014,9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на развојот на Општината за 2020 година 
 

 

 

 

1.Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на развојот на општината за 2020 година, донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на 

Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-5808/14                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                                                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                          Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 3; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република Македонија"  бр.5/2002), а во врска со Програмата за активнотите на Општина 

Карпош во областа на развојот за 2020 година ("Службен весник на Република Македонија"  бр.13/2018), Советот 

на Општина Карпош, на четириесет и четвртата едница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на развојот 

на Општината за 2020 година 
 

 

 

III. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Секторот за развој за 2020 година, во 

точка I. Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот начин: 

 Точка 4. "Моја картичка – мој Карпош“  СЕ БРИШЕ 
и се менува износот во делот „предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 

100.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 0 денари.   

Овој проект поради светската пандемија Covid - 19 истиот нема да се организира и реализира. 

По изменувањето и дополнувањето точката 4 гласи  

 

4. "Моја картичка – мој Карпош“ 
 

I. Проектни активности 

 

 Мој  Карпош – моја картичка 

Опис на активности: Во месец мај означуваме точно една година од  официјално 

пуштање на првата картичка "Моја картичка, мој Карпош". 

Од тие причини се предвидува целосно ревидирање на сите 

пријавени правни лица, даватели на услугата, со цел да 

имаме реална бројка на понудувачи од една страна и 

задоволни граѓани од друга страна.  

Исто така, се планира Секторот за развој да направи еден 

поголем настан со цел да означиме една година на успешно 

функционирање и користење на картичката. 

За таа цел, на настанот ќе бидат поканети сите правни лица 

кои ја даваат оваа услуга и ќе говорат за нивните 

придобивки од вклучувањето во овој проект, а исто така 

настанот ќе биде наменет и за граѓаните од територија на 

Општина Карпош, каде со музика и забава ќе се обележи 

овој ден и ќе се промовираат одредени новитети од правните 

лица, а итовремено на лице место ќе се издаваат картички за 

граѓаните кои се уште немаат картичка.  

Стратешки насоки и Главни карактеристики на картичката за попусти во поглед 
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цели: на корисниците 

 Обезбедува % попуст на производите/услугите  во 

приватните претпријатија и кои имаат засновано 

партнерски однос 

 Заштеда на буџетот 

 Обезбедува чувство на припадност 

Главни карактеристики на картичката во поглед на 

партнерите (претпријатијата) 

 Зголемена посетеност на објектите на потенцијални 

потрошувачи,  

 Зголемување на продажбата како резултат на 

дадените попусти,  

 Подобрување на имиџот на компанијата, 

 Бесплатно маркетинг средство 

Очекувани резултати:  Зголемена доверба на граѓаните кон општината 

 Зголемен број на задоволни граѓани 

 Остварени цврсти контакти со претпријатијата 

 Грижа кон институциите и граѓаните од Карпош 

Целна група: Сите жители на Општина Карпош. 

 

Предвидена финансиска 

рамка: 100.000,00 денари (Средствата се наменети за организација 

на еднодневниот настан: промотивни флаери, дј, озвучување, 

банери и сл. 

 О денари 

Образложение Поради состојбата со пандемијата и препораките од 

Министерството за здравство и Комисијата за заразни 

болести, оваа точка-активнст нема да се реализира 

 

II Во делот Табеларен приказ на буџетот по проекти се врши измена на следниот начин: 

 

Проект Предвидена финансиска рамка 

1. Подготовка на Стратешки План за локален 

развој на Општина Карпош 2020 – 2024 

550.000,00 

2. Започни го својот бизнис 138.200,00 

3. Организирање на хуманитарен настан  

DRIVE FOR COLON CANCER AWARENES 

75.000,00 

4. Моја картичка-Мој Карпош 0 

5. Денови на занаетчиите 30.000,00 

6. Крводарителска акција 0 

7. Интернационална Тортијада 2020 и 40.000,00 
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традиционална скопска Тортијада 

ВКУПНО 833.200,00 

 

 

Во делот Вкупен буџет за реализација на програмата на секторот за развој по изменувањата и 

дополнувањата, вкупниот финансиски износ од 933.200,00 денари се брише и на негово место се запишува 

износот 833.200,00 денари. 

 

 

III Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина 

Карпош 
 

Број: 09-5581/17                                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година                                                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

 Скопје                                                                  Андреј Манолев,с.р.                                                                                                                         
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Врз основа на член 22, став 1, точка 3; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република Македонија"  бр.5/2002), а во врска со Програмата за активнотите на Општина 

Карпош во областа на развојот за 2020 година ("Службен весник на Република Македонија"  бр.13/2018), Советот 

на Општина Карпош, на четириесет и четвртата едница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Карпош во областа на Секторот за развој 

ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ 

 

1. “Подготивка на Стратешки План за локален развој на Општина Карпош 2020 – 2024” 
 

 

I. Развојни приоритети и цели 

 

Досега Општина Карпош има изработено и имплементирано четири Стратегиски планови за развој, и тоа 

за периодите 2002-2004, 2006-2008, 2009-2013 и 2015-2019 година. Со споменатите стратешки планови беа 

предвидени голем број на проекти и активности, од кои, значителен број беа успешно имплементирани. 

Реализацијата на проектите придонесе Општина Карпош да забележи видлив развој во сите сфери на нејзиното 

работење. Овој документ прави пресек на досега преземените активности за планирање на локалниот развој во 

Општината и дава преглед на најважните делови на тој процес. Врз основа на овие активности се согледуваат 

можните насоки за идниот стратегиски документ на Општината за периодот 2020-2024 година.  

Носител на процесот на изработка и донесување на документот е Градоначалникот Стефан Богоев. 

Секторот за развој ќе ја координира постапката за подготовка на документот. Се предвидува да се користи и 

надворешна експертска поддршка на процесот која ке биде обезбедена од консултанти. 

 

 

 

II. Проектни активности 

 

1.  
Опис на активности: Методологијата на подготовката на документот ќе се одвива 

во три фази. 

Првата фаза ќе направи согледување на компаративните 

предности на Општината Карпош, ќе се анализираат 

остварувањата од претходно донесените стратешки 

документи на Општината и ќе се дефинираа предлози за 

стратешките насоки во работењето за наредниот 

четиригодишен период.  

Втората фаза се однесува на собирање на предлози на 

проектни идеи за остварување на стратешките цели во 

надлежностите на локалната самоуправа. 
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Процесот на собирање на предлозите ќе почне со одржување 

на семинар на кој ќе има  претставници од сите сектори на 

општинската администрација,  дел од членовите на Советот 

на Општината, претставници од бизнис секторот  и од 

невладините организации што делуваат на територијата на 

Општината Карпош. 

Третата фаза опфаќа активности на донесување на 

документот од страна на Советот на Општината. Предлог 

документот треба да биде предмет на расправа на комисиите 

на Советот, а неговото усвојување е од страна на Советот на 

Општината Карпош. 

Стратешки насоки и цели: Намената на документот е да ги утврди главните стратешки 

правци на работење на локалната самоуправа Карпош во 

наредниот четиригодишен период 2020-2024 година. 

Очекувани резултати: Овој документ треба да претставува средство за 

комуникација со граѓаните, со домашната и странската 

јавност како и да биде добра основа за мобилизирање на луѓе, 

надворешна поддршка и финансиски средства за остварување 

на зацртаните стратешки цели.  

Целна група: Граѓаните, домашната и странската јавност, претставништва 

од други држави (Амбасади, Здруженија и сл.) 

Предвидена финансиска 

рамка: 

550.000,00 денари (две ноќевања со храна и превоз за 50 луѓе 

од сите сектори, претставници од Советот на Општина 

Карпош, невладини организации, бизнис заедницата и други 

учесници, исплата на надворешен консултант, печатење на 

материјалот) 

 

2. Започни го својот бизнис 
 

 

I. Развојни приоритети и цели 

 

Жените кои од различни причини се останати без работа или се без никакво работно искуство тешко се 

позиционирани на пазарот на трудот. Затоа, Центарот за поддршка и креативен развој од Скопје, сака во 

соработка со Општина Карпош да помогне барем  мал дел од овие жени да развијат способности и да се охрабрат 

да започнат сопствен бизнис. Со проектот Започни го својот бизнис, ќе се обучат 12 жени жители на Општина 

Карпош како да станат претприемачи и да ја свртат судбината во своја корист. Особено ќе се поттикнат жените од 

ранливите категории кои се во понезавидна ситуација да учествуваат на обуката.  Искусни обучувачи и експерти 

од областа ќе им помогнат да ги осознаат правните и економските принципи на водењето бизнис преку три 

модула на обуката. 

Преку овој проект ќе се извлечат јаките страни на секоја учесничка и ќе им се помогне да стекнат поголема 

самодоверба и да се охрабрат да започнат свој бизнис кој позитивно ќе влијае во нејзиниот живот. 
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II. Проектни активности 

 

1.  
Опис на активности: 1. Селекција (Август, 2020) 

Центарот во соработка со Секторот за развој во Општина 

Карпош ќе изготви повик до жените од општината да се 

пријават за учество во проектот. Пристигнатите пријави 

тимот ќе ги разгледа и ќе изврши селекција на 12 жени врз 

основа на предходно дефинирани критериуми. 

2. Модул 1  (Септември, 2020) 

Ова е почетен модул од обуките кој опфаќа запознавање со 

учесниците и дефинирање на нивото на нивните лични и 

професионални способности. Ова е важно за понатамошниот 

курс на обуката, на што посебно да се обрне внимание и да се 

прилагодат темите (еден вид на tailor made обуки) 

3. Модул 2  (Септември, 2020) 

Обучувачи ќе бидат ангажирани за покривање на сите 

аспекти за започнување на бизнис, согласно резултатите од 

модул 1. Тоа опфаќа запознавање со правната регулатива, 

законските обврски, потоа можностите за финансирање, 

поволни кредити и достапни фондови, развивање на 

маркетинг стратегија, брендирање итн.  

4. Модул 3 (Октомври, 2020) 

Завршниот модул предвидува обука за пишување на бизнис 

план, развивање стратегија и краткорочни планови за работа, 

како и презентации на успешни приказни и иновативни идеи. 
5. Завршен настан (Октомври, 2020) 

По успешното завршување на обуката, може да се организира 

симболична свеченост во просториите на Општина Карпош, 

со доделување на сертификати/потврди за завршена обука за 

започнување на сопствен бизнис.  

Стратешки насоки и цели: Зајакнување на капацитетите на жените и охрабрување да 

започнат сопствен бизнис 

 Да се поттикне преприемачкиот дух кај жените; 

 Да се развијат способности и да се стекнат знаења за 

започнување и успешно водење на сопствен бизнис; 

 Да се дефинираат силните и слабите страни на секоја 

жена учесник во проектот; 

Очекувани резултати: 12 жени се обучени и имаат развиено капацитети за 

започнување на сопствен бизнис. 

Целна група: 12 жени од Општина Карпош кои имаат желба да започнат 

сопствен бизнис, со посебен акцент на ранливите категории 
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(самохрани мајки, жртви на насилство) 

Предвидена финансиска 

рамка: 

138.200,00 (координатор на проект, обучувачи, оперативни 

трошоци, изработка на банери) 

Времетраење: 3 месеци 

Проектот е предложен од   Центар за поддршка и креативен развој Скопје 

 

3. Организирање на хуманитарен настан  DRIVE FOR COLON CANCER AWARENES 

 
I. Проектни активности 

 
Опис на активности:  Еднодневен настан поделен во два дела  

 Хуманитарно возно дефиле на атрактивни 

автомобили во уредна делегирана колона со 

обележани возила која поаѓа од точка А застанува за 

фото сесија, продолжува до точка Б каде се 

паркираат возилата  
  Хуманитарна забава на месото каде пристигаат 

автомобилите  
 Официјално обраќање на организаторите од DFCCA,  
 Забавна програма со можност за циркулирање на 

граѓани  и собирање на донации 
Стратешки насоки и цели: Главна цел на овој проект е собирање на средства кои се 

наменети за кампањата за борба против ракот на дебелото 

црево и малигнитетот кај децата. 
Очекувани резултати:  Собрани средства за кампањата за борба против 

ракот на дебелото црево и малигнитетот кај децата. 

Целна група: Граѓани на Општина Карпош и Град Скопје 

Предвидена финансиска 

рамка: 

75.000,00 денари средства потребни организирање на 

настанот   

Проектот е предложен од  ДФЦЦА 

 

4. "Моја картичка – мој Карпош“ 
 

II. Проектни активности 

 

 Мој  Карпош – моја картичка 

Опис на активности: Во месец мај означуваме точно една година од  официјално 

пуштање на првата картичка "Моја картичка, мој Карпош". 

Од тие причини се предвидува целосно ревидирање на сите 

пријавени правни лица, даватели на услугата, со цел да 
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имаме реална бројка на понудувачи од една страна и 

задоволни граѓани од друга страна.  

Исто така, се планира Секторот за развој да направи еден 

поголем настан со цел да означиме една година на успешно 

функционирање и користење на картичката. 

За таа цел, на настанот ќе бидат поканети сите правни лица 

кои ја даваат оваа услуга и ќе говорат за нивните 

придобивки од вклучувањето во овој проект, а исто така 

настанот ќе биде наменет и за граѓаните од територија на 

Општина Карпош, каде со музика и забава ќе се обележи 

овој ден и ќе се промовираат одредени новитети од правните 

лица, а итовремено на лице место ќе се издаваат картички за 

граѓаните кои се уште немаат картичка.  

Стратешки насоки и 

цели: 

Главни карактеристики на картичката за попусти во поглед 

на корисниците 

 Обезбедува % попуст на производите/услугите  во 

приватните претпријатија и кои имаат засновано 

партнерски однос 

 Заштеда на буџетот 

 Обезбедува чувство на припадност 

Главни карактеристики на картичката во поглед на 

партнерите (претпријатијата) 

 Зголемена посетеност на објектите на потенцијални 

потрошувачи,  

 Зголемување на продажбата како резултат на 

дадените попусти,  

 Подобрување на имиџот на компанијата, 

 Бесплатно маркетинг средство 

Очекувани резултати:  Зголемена доверба на граѓаните кон општината 

 Зголемен број на задоволни граѓани 

 Остварени цврсти контакти со претпријатијата 

 Грижа кон институциите и граѓаните од Карпош 

Целна група: Сите жители на Општина Карпош. 

 

Предвидена финансиска 

рамка: 100.000,00 денари (Средствата се наменети за организација 

на еднодневниот настан: промотивни флаери, дј, озвучување, 

банери и сл. 

 О денари 

Образложение Поради состојбата со пандемијата и препораките од 

Министерството за здравство и Комисијата за заразни 
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болести, оваа точка-активнст нема да се реализира 

 

 5. Денови на занаетчиите 
 

I. Развојни приоритети и цели 

 

Како добар начин за промоција на занаетчиите и изработувачите на лични ракотворби е поставување на 

штандови, на атрактивни локации поради поголема посетеност од страна на граѓаните на Општина Карпош и 

Град Скопје. За таа цел пред Велигденските празници, ќе бидат поставени штандови, каде занаетчиите ќе може на 

лице место да изготвуваат, изложуваа и продаваат лични ракотворби. 

 На тој начин ќе може да се промовираат старите занаети и граѓаните да се запознаат со нив. 

 

 

II. Проектни активности 

 

1.  
Опис на активности: Поставување на штандови на плоштад Делфина  

Стратешки насоки и цели: Промоција на старите занаети 

Очекувани резултати: Доближување на граѓаните од страна на ракотворбите 

Целна група: Изработувачи на лични ракотворби 

Предвидена финансиска 

рамка: 

30.000.00 денари (поставување на штандови) 

 

 

6.  Крводарителска акција 
 

I. Развојни приоритети и цели 

 

Општина Карпош е препознатлива по дарување на најголем број крвни единици од сите други општини во 

Македонија. Акцијата се организира заедно со Завод за трансфузиологија и Црвен крст од Општина Карпош, во 

самата општина, на која се покануваат сите граѓни од цела територија на Република Македонија да земат учество. 

 

II. Проектни активности 

 

 

 

1.  
Опис на активности: Поставување на пунктови на територија на О.Карпош два 

пати во годината (мај и октомври) 

Стратешки насоки и цели: Вклучување во хуманитарна акција и дарување на крв. 

Очекувани резултати: Обезбедување на голем број на крвни единици 
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Целна група: Граѓани на О.Карпош, граѓани на Град Скопје 

Предвидена финансиска 

рамка: 

/ 

 

 

7. Интернационална Тортијада 2020 и традиционална скопска Тортијада 
 

I. Развојни приоритети и цели 

 

Манифестацијата претставува натпревар и презентација на учесниците во правење и декорација на торти и 

можност на граѓаните да уживаат во креациите на аматерите и професионалциите од оваа дејност.  

 

II. Проектни активности 

 

1.  
Опис на активности: Претставување на професионалци и аметери во креација и 

декорација на торти со цел нивна промоција. 
Стратешки насоки и цели: Преку лицитација на тортите им се нуди на граѓаните да ја 

покажат својата хуманост, а собраните средства ќе бидат 

наменети во соодветни цели.  
Очекувани резултати:  Учество на  слаткарници, ресторани и граѓани 

 Успешно претставување на општината 
Целна група: Учесниците ќе се натпреваруваат во две категории, и тоа: 

 Аматерска – ќе учествуваат граѓани кои не се 

занимаваат професионално со изработка на торти 
 Професионална – ќе земат учество слаткарници или 

ресторани кои се регистрирани за вршење на таа 

дејност. 
Предвидена финансиска 
рамка: 

 40.000,00 денари (овие средства се однесуваат на купување 

на карти за завршната/ревијалната вечера за Тортијадата  и за 

хуманитарни цели)  

 

Табеларен приказ на буџетот по проекти: 

 

Проект Предвидена финансиска рамка 

1. Подготивка на Стратешки План за локален 

развој на Општина Карпош 2020 – 2024 

550.000,00 

2. Започни го својот бизнис 138.200,00 

3. Организирање на хуманитарен настан  

DRIVE FOR COLON CANCER AWARENES 

75.000,00 

4. Моја картичка-Мој Карпош 0 

5. Денови на занаетчиите 30.000,00 
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6. Крводарителска акција 0 

7. Интернационална Тортијада 2020 и 

традиционална скопска Тортијада 

40.000,00 

ВКУПНО 833.200,00 

 

Вкупниот буџет за реализација на програмата на секторот за развој е 833.200,00 денари. 

 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Карпош 
 

 

Број: 09-5581/17                                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година                                                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

 Скопје                                                                  Андреј Манолев,с.р.                                                                                                                         
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Карпош за 2020 година 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Карпош за 2020 година, донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина 

Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/15                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                                                  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                          Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на културата за 2020 година 

 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на културата за 2020 година, донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Карпош, 

одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-5808/16                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                                                 НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                          Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 5; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Програмата за активностите на 

Општина Карпош во областа на Културата за 2020 година („Службен гласник на Општина Карпош“ 

бр.24/2019), Советот на Општина Карпош на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 

2020 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на 

Културата за 2020 година 

 

IV. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Културата за 2020 година („Службен 

гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), во точка II. Проектни активности се врши изменување и 

дополнување на следниот начин: 

 точка 1. Карпошово културно лето 2020 

 точка 2. Финансиска поддршка за  проекти од културата и 

 точка 3. Еднократна финансиска поддршка за културни активности 

 

V. Во точка 1. Карпошово културно лето 2020, се менува износот во делот „предвидена финансиска рамка“ 

на начин што износот 1.500.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 0,00 

денари.  Овој проект нема да се организира и реализира 

 

По изменувањето и дополнувањето точката 1. гласи Карпошово културно лето 2020 

 

 

 1. Карпошово културно лето 2020 

Опис на активности: Културно и забавно анимирање на граѓаните од Општина 

Карпош во текот на летните месеци 
Стратешки насоки и цели: Програмата на културно лето треба да го изрази културниот 

и уметничкиот потенцијал на општината 

Очекувани резултати: Во програмата ќе бидат застапени познати музичари и 

уметници од Македонија и пошироко 

Целна група: Жителите на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

0,00 денари 

Организатор Општина Карпош 

Трошоци Целокупна организација на настанот: Надомест за 

учесниците, техничка организација, реклама. 

 

 

VI.  
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VII. Во точка 2. Финансиска поддршка за  проекти од културата се менува износот во делот „предвидена 

финансиска рамка“ на начин што износот 1.000.000,00 денари се брише и на негово место се запишува 

износот 300.000,00 денари.   

По изменувањето и дополнувањето точката 2. гласи Финансиска поддршка за  проекти од културата 
 

 2. Финансиска поддршка за  проекти од културата 
Опис на активности: Давање финансиска подршка на  успешните и креативно 

интересни проекти и активности на творци и културни 

уметнички друштва од областа на културата,  истите да бидат 

промовирани и презентирани  како во Општина Карпош така 

и пошироко во државата и надвор од нејзе. Постапката по 

оглас ќе се спроведе според претходно утврдени услови и 

критериуми. Огласот ќе биде отворен преку цела година до 

31.12.2020 година или до исцрпување на предвидените 

финансиски средства. Проектите на заинтересираните преку 

архивата се доставуваат до оддолението за култура и спорт, а 

по истите одлучуваат двајца преставници од комисијата за 

култура  од Советот и тројца од администрацијата на 

Општина Карпош. 

Стратешки насокии цели: Целта на овааа активност е афирмација, промоција и подршка 

на културните активности и творештвото на сите оние што се 

занимаваат со културата од  Општина Карпош. 

Очекувани резултати: Промоција и подршка на културата и нејзините културни  

дејци, отварање на вратите за запознавање на граѓаните од 

различни облаасти на култура. 

Целна група: Жителите и култрните дејци од Општина Карпош. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

 

300.000,00 денaри  

Организатор Општина Карпош 

 

 

VIII. Во точка 3. Еднократна финансиска поддршка за културни активности се менува износот во делот 

„предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 300.000,00 денари се брише и на негово место 

се запишува износот 150.000,00 денари.   

По изменувањето и дополнувањето точката 3. гласи Финансиска поддршка за  проекти од културата 
 

 

 3. Еднократна финансиска поддршка за културни 

активности 
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Опис на активности: Доделување на финансиска поддршка на лица од Општина 

Карпош  кои се занимават со културата и ќе биде наменета за 

реализација на разни манифестации и програми кои не се 

опфатени со оваа програма во висина  до 30.000,00 денари. За 

таа цел, Градоначалникот на Општина Карпош формира 

Комисија за еднократна помош. Оваа еднократна финансиска 

поддршка ќе се доделува еднаш годишно и ќе ја определува 

комисија составена од пет члена (три члена од општинската 

администрација и два члена од советниците во советот на 

општината). 
Стратешки насоки и цели: Поддршка, афирмација и стимулирање за постигнување на 

подобри резултати во културата на лица од Општина 

Карпош. 
Очекувани резултати: Промовирање и потпомагање на културните настани од 

Општина Карпош. 

Целна група: Сите индивидуални творци и културни дејци кои се од 

подрачјето на Општина Карпош  
Предвидена финансиска 

рамка: 

150.000,00 денари 

Организатор Општина Карпош 

 

IX. Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка износот 2.800.000,00 денари се брише и на негово место 

се запишува 450.000,00 денари. 

По измените и дополнувањата делот III гласи 

 

Вкупна предвидена финансиска рамка: 450.000,00 денари 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 450.000,00 денари е предвидено 

со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот 

на 2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 
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X. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош” 

 

Број: 09-5581/19                                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум:30.09.2020 година                                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

Скопје                                                                                                               Андреј Манолев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 5; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Програмата за активностите на 

Општина Карпош во областа на Културата за 2020 година („Службен гласник на Општина Карпош“ 

бр.24/2019), Советот на Општина Карпош на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 

2020 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Карпош од областа на културата за 2020 година 

 

 

 

I. Развојни приоритети и цели 

 

1. Доближување на културата до сите граѓани. 

2. Потикнување на современото општество и нејзино доближување до светските трендови. 

3. Заштита, чување и креирање на културното наследство. 

4. Враќање на дигнитетот на творецот и творештвото. 

5. Воведување на најмладите во креативните процеси. 

6. Создавање услови за развој на културата како фактор за економски и социјален развој. 

 

II. Проектниактивности 

 

 1. Карпошово културно лето 2020 

Опис на активности: Културно и забавно анимирање на граѓаните од Општина 

Карпош во текот на летните месеци 

Стратешки насоки и цели: Програмата на културно лето треба да го изрази културниот 

и уметничкиот потенцијал на општината 

Очекувани резултати: Во програмата ќе бидат застапени познати музичари и 

уметници од Македонија и пошироко 

Целна група: Жителите на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

0,00 денари 

Организатор Општина Карпош 

Трошоци Целокупна организација на настанот: Надомест за 

учесниците, техничка организација, реклама. 
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 2. Финансиска поддршка за  проекти од културата 

Опис на активности: Давање финансиска подршка на  успешните и креативно 

интересни проекти и активности на творци и културни 

уметнички друштва од областа на културата,  истите да бидат 

промовирани и презентирани  како во Општина Карпош така 

и пошироко во државата и надвор од нејзе. Постапката по 

оглас ќе се спроведе според претходно утврдени услови и 

критериуми. Огласот ќе биде отворен преку цела година до 

31.12.2020 година или до исцрпување на предвидените 

финансиски средства. Проектите на заинтересираните преку 

архивата се доставуваат до оддолението за култура и спорт, а 

по истите одлучуваат двајца преставници од комисијата за 

култура  од Советот и тројца од администрацијата на 

Општина Карпош. 

Стратешки насокии цели: Целта на овааа активност е афирмација, промоција и подршка 

на културните активности и творештвото на сите оние што се 

занимаваат со културата од  Општина Карпош. 

Очекувани резултати: Промоција и подршка на културата и нејзините културни  

дејци, отварање на вратите за запознавање на граѓаните од 

различни облаасти на култура. 

Целна група: Жителите и култрните дејци од Општина Карпош. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

 

300.000,00 денaри  

Организатор Општина Карпош 

 

 3. Еднократна финансиска поддршка за културни 

активности 

Опис на активности: Доделување на финансиска поддршка на лица од Општина 

Карпош  кои се занимават со културата и ќе биде наменета за 

реализација на разни манифестации и програми кои не се 

опфатени со оваа програма во висина  до 30.000,00 денари. За 

таа цел, Градоначалникот на Општина Карпош формира 

Комисија за еднократна помош. Оваа еднократна финансиска 

поддршка ќе се доделува еднаш годишно и ќе ја определува 

комисија составена од пет члена (три члена од општинската 

администрација и два члена од советниците во советот на 

општината). 

Стратешки насоки и цели: Поддршка, афирмација и стимулирање за постигнување на 

подобри резултати во културата на лица од Општина 

Карпош. 
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Очекувани резултати: Промовирање и потпомагање на културните настани од 

Општина Карпош. 

Целна група: Сите индивидуални творци и културни дејци кои се од 

подрачјето на Општина Карпош  

Предвидена финансиска 

рамка: 

150.000,00 денари 

Организатор Општина Карпош 

 

 

Вкупна предвидена финансиска рамка: 450.000,00 денари 

 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 450.000,00 денари е предвидено 

со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот на 

2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 

 

 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Карпош” 

 
 

Број: 09-5581/19                                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум:30.09.2020 година                                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

Скопје                                                                                                               Андреј Манолев, с.р.   
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014,9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на Спортот за 2020 година 

 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на спортот за 2020 година , донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Карпош, 

одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-5808/17                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                            НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                  Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на спортот за 2020 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), Советот на Општина 

Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020  година, донесе  

 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на спортот 

за 2020 година 

 

 

XI. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Спортот за 2020 година („Службен 

гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), во точка II. Проектни активности се врши изменување и 

дополнување на следниот начин: 

 точка 1. Училишни спортски игри Карпош 2020 

 точка 3. Спортско рекреативни игри на пензионерите 

 точка 5. Финансиска поддршка за спортско рекреативни и здравствени проекти за физички и правни 

лица од Општина Карпош    

 точка 9. Меморијален турнир во мал фудбал Оливер Соколов Сокол 

 точка 10. Трофеј Карпош 2020, 

 по точка 11 се додава нова точка 12 Кошаркарски клуб ТФТ и 

 по точка 12 се додава нова точка 13 Кошаркарски клуб Водњански исици 

 

XII. Во точка 1. Училишни спортски игри Карпош 2020, се менува износот во делот „предвидена 

финансиска рамка“ на начин што износот 4.000.000,00 денари се брише и на негово место се запишува 

износот 2.000.000,00 денари.   

 

По изменувањето и дополнувањето точката 1. гласи Училишни спортски игри Карпош 2020  

 
 1. Училишни спортски игри Карпош 2020 
Опис на активности: - Учениците од општинските основни училишта од Општина 

Карпош ќе се натпреваруваат во спортските дисциплини: мал 

фудбал, кошарка, одбојка (девојчиња), шах, тенис, ракомет, 

пинг понг, атлетски крос и други спортски активности,  

-  Турнир Одбојка (девојчиња) и фудбал на песок, 

- Турнир Куп натпревари по повод ден на Општина Карпош 

во фудбал, кошарка, ракомет, тенис и одбојка (девојчиња),  
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- Проектот ќе го реализират вработени во одделението за 

Култура и Спорт, професори по физичко и здравствено 

образование, судии од националните федерации, медицински 

лица и полиција.  

Стратешки насоки и цели: - Jакнење на менталното и физичкото здравје, 
- Подобрување на локомоторниот апарат 
- Зголемување  на знаењата, умеењата, способностите и 

вештините кај учениците спортисти 

- Докажување на сопствениот талент. 

Очекувани резултати: - Натпреварувачка атмосфера,  

- Социјализација (дружење и забава),  

- Спортско однесување на учениците - навивачи за фер 

навивање на спортските терени. 

Целна група: Ученици од општинските основни училишта од подрачјето 

на Општина Карпош. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

2.000.000,00 денари 

 

Организатор Општина Карпош 

Трошоци - Свечено отварање и затварање на игрите (коктел, балони, 

конфети, огномет и друго), 

-Хонорари  за судии и делегати (400,00 денари по одигран 

натпревар на секој судија и делегат поединечно во лигите 

фудбал, кошарка, ракомет и одбојка - девојчиња, како и за 

куп натпреварите и натпреварите во одбојка и фудбал на 

песок),  

- Наставници (500,00 денари за секој  натпревар што ќе го 

водат својот училишен тим), во лигите фудбал, кошарка, 

ракомет и одбојка - девојчиња, како и за куп натпреварите и 

натпреварите во одбојка и фудбал на песок),  

- Спoртска опрема (дресови, спортски гаќички) за ученици –

натпреварувачи и професори, 



 

                        

                                   
                

 01 октомври 2020 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 16 

 

    71 

 
 
 
 
 
 

- Изнајмување на спортски терени (сала), 

- Разглас (озвучување),  

- Медицинско лице или итна медицинска помош  

- Награди  за професорите (1 место 10.000,00 денари, 2 место 

7.000,00 денари  и 3 место 6.000,00 денари), 

-Награда за најдобро прогласени поединци ученици 

спортисти во училишните лиги во организација на Општина 

Карпош (8.000,00 денари), 

 - Пехари, медали, статуетки и признаниjа, 

- Наградна домашна или меѓународна повеќедневна спортска 

екскурзија за првопласираните училишни тимови и најдобро 

прогласените спортисти поединци во спортските лиги 

(фудбал, кошарка, ракомет и одбојка девојчиња) заедно со 

професорите - тренери, и вработени во Општина Карпош 

(превоз и хотелско сместување со полн пансион)  

 
XIII. Во точка 3. Спортско рекреативни игри на пензионерите, се менува износот во делот „предвидена 

финансиска рамка“ на начин што износот 150.000,00 денари се брише и на негово место се запишува 

износот 0,00 денари. Овој проект поради светската пандемија Covid - 19 истиот нема да се организира 

и реализира  

 

По изменувањето и дополнувањето точката 3. гласи Спортско рекреативни игри на пензионерите 

 

 3. Спортско рекреативни игри на пензионерите  

Опис на активности: Натпреварување на пензионерите од Општина Карпош во: 

шах, пикадо (во машка и женска конкуренција), влечење 

јаже  (во машка и женска конкуренција), Трчање 60м (жени) 

и 80м (мажи), фрлање ѓуле (поединечно мажи и жени) и 

скок во далечина (мажи), шут на гол од дистанца. 
Проектот ќе го реализират вработени во одделението за 

култура и спорт, професори по физичко и здравствено 

образование, медицински лица и полиција. 
Стратешки насоки и цели: Спортско рекреативно дружење на двете пензионерски 

друштва Тафталиџе и Карпош 

Очекувани резултати: Рекреација,  натпреварувачка атмосфера, дружење и забава. 

Целна група: Пензионери од Општина Карпош 
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Предвидена финансиска 
рамка: 

0,00 денари 

Организатор Општина Карпош 
 

Трошоци -Пехари, статуетки, 
-Изнајмување на постолје за 1, 2, и 3 место, големи чадори - 

куполи, маси, столчиња, 
-Разглас, 
- Изнајмување простор (фудбалски терен или сала) за 

одржување на предвидените спортски активности, 
-Медицински лица, 
-Свечен ручек. 

 

 

XIV. Во точка 5. Финансиска поддршка за спортско рекреативни и здравствени проекти за физички и 

правни лица од Општина Карпош, се менува износот во делот „предвидена финансиска рамка“ на 

начин што износот 1.100.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 0,00 денари. 

Овој проект поради светската пандемија Covid - 19 истиот нема да се организира и реализира.  

 

По изменувањето и дополнувањето точката 5. гласи Финансиска поддршка за спортско рекреативни и 

здравствени проекти за физички и правни лица од Општина Карпош. 

 5. Финансиска поддршка за спортско рекреативни и 

здравствени проекти за физички и правни лица од 

Општина Карпош   
Опис на активности: Доделување на финансиска поддршка ќе биде наменета за 

спортско рекреативни и здравствени проекти за физички и 

правни лица од Општина Карпош. Одобрените проекти ќе 

бидат реализирани, промовирани и презентирани во Општина 

Карпош.  Проектите на заинтересираните преку архивата се 

доставуваат до оддолението за култура и спорт, а по истите 

одлучува двајца преставници од комисијата за спорт од 

Советот и тројца од администрацијата на Општина Карпош. 

Постапката по оглас ќе се спроведе според претходно 

утврдени услови и критериуми. Огласот ќе биде отворен 

преку цела година до 31.12.2020 година или до исцрпување на 

предвидените финансиски средства. 

Стратешки насокии цели: Целта на овааа активност е афирмација, промоција и подршка 

на спортско рекреативни проекти. 

Очекувани резултати: Промоција и подршка на спортско рекреативни проекти, како 

и запознавање на граѓаните од различни области на забавниот 

спорт. 
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XV. Во точка 9. Меморијален турнир во мал фудбал Оливер Соколов Сокол, се менува износот во делот 

„предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 600.000,00 денари се брише и на негово место 

се запишува износот 0,00 денари. Овој проект поради светската пандемија Covid - 19 истиот нема да се 

организира и реализира  

 

По изменувањето и дополнувањето точката 9. гласи Меморијален турнир во мал фудбал Оливер Соколов Сокол 

 

XVI. Во точка 10. Трофеј Карпош 2020, се менува износот во делот „предвидена финансиска рамка“ на 

начин што износот 300.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 0,00 денари. 

Овој проект поради светската пандемија Covid - 19 истиот нема да се организира и реализира  

 

 

 

 

 

 

Целна група: Жителите од Општина Карпош. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

 

0,00 денaри 

Организатор Општина Карпош 

 9. Меморијален турнир во мал фудбал Оливер Соколов 

Сокол 
Опис на активности: Мал фудбал 

Стратешки насокии цели: Сеќавање на нашиот другар и сосед Сокол 

Очекувани резултати: Малска дружба користејќи го спортот како алатка за 

зајакнување на врската помеѓу различни генерации 

Целна група: Футсал фудбалски екипи 

Предвидена финансиска 

рамка: 

0,00 денари 

Организатор Здружение на граѓани за подготовка и организирање на 

меморијален турнир во мал фудбал Оливер Соколов Сокол 

Трошоци Награди за прво, второ, трето и четврто место, најдобар играч, 

најдобар голман, пехари, обезбедување, лица вклучени во 

организација, судии, освежителни пијалоци, одржување на 

терен, медицинско лице, пропаганден материјал 
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По изменувањето и дополнувањето точката 10. гласи Трофеј Карпош 2020 

 

 

XVII. Во делот II проектни активности, по реден број 11 се додава нов реден број 12 и истата гласи 

Кошаркарски клуб ТФТ 

 

 

 12. Кошаркарски клуб ТФТ  

Опис на активности: Натпреварување во прва кошаркарска лига во организација 

на Кошаркарската федерација на Северна Македонија 

Стратешки насоки и цели: Поддршка, афирмација и стимулирање за постигнување на 

подобри спортски резултати на кошаркарскиот клуб ТФТ од 

Општина Карпош. 

Очекувани резултати: Промовирање на клубот и општината на државно ниво 

 10. Трофеј Карпош 2020 
Опис на активности: Меѓународен спортски настан во одбојка девојчиња, ракомет 

девојчиња, фудбал момчиња и кошарка момчиња 

Стратешки насокии цели: Стимулирање на училишните спортски клубови, како и 

пропаганда и афирмација на спортот во општината и 

пошироко 

Очекувани резултати: Соработка со други спортски училишни екипи, секции и 

клубови 

Целна група: Ученици спортисти 

Предвидена финансиска 

рамка: 

0,00 денари 

Организатор: Академија спорт АП 

Трошоци: Хотелско сместување, пехари, медали, топки, судии, доктор, 

разглас, маици, капи, освежителни пијалоци, сендвичи 
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Целна група: Кошаркари од кошаркарскиот клуб ТФТ 

Предвидена финансиска 

рамка: 

300.000,00 денари 

Организатор Кошаркарски клуб ТФТ 

 

Трошоци -Изнајмување на сала за натпревари, 

-Изнајмување на сала за тренинг, 

-Трошкови за превоз, 

-Трошкови за судии, 

-Спортска опрема 

-Разглас, 

-Медицински лица, 

 
XVIII. Во делот II проектни активности, по реден број 12 се додава нов реден број 13 и истата гласи 

Кошаркарски клуб Водњански лисици 

 

 13. Кошаркарски клуб Водњански лисици  

Опис на активности: Натпреварување во кошаркарска лига во организација на 

Кошаркарската федерација на Северна Македонија 

Стратешки насоки и цели: Поддршка, афирмација и стимулирање за постигнување на 

подобри спортски резултати на кошаркарскиот клуб 

Водњански лисици од Општина Карпош. 

Очекувани резултати: Промовирање на клубот и општината на државно ниво 

Целна група: Кошаркари од кошаркарскиот клуб Водњански лисици 

Предвидена финансиска 

рамка: 

100.000,00 денари 

Организатор Кошаркарски клуб Водњански лисици 

 

Трошоци -Изнајмување на сала за натпревари, 

-Изнајмување на сала за тренинг, 

-Трошкови за превоз, 

-Трошкови за судии, 

-Спортска опрема 

-Разглас, 
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-Медицински лица, 

 

XIX. Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка износот 9.950.000,00 денари се брише и на негово 

место се запишува 6.200.000,00 денари. 

По измените и дополнувањата делот III гласи 

 

Вкупна предвидена финансиска рамка: 6.200.000,00 денари 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 6.200.000,00 денари е предвидено 

со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот 

на 2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 

XX. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Карпош“. 

  

Број:09-5581/20                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум:30.09.2020 година                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                   Андреј Манолев,с.р,  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014,9/2019 и  7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2020 година 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на детска,социјална и здравствена заштита за 2020 година, донесена на четириесет и четвртата седница на 

Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

Број: 11-5808/18                         ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                        НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                 Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и точка 9; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за активностите на 

Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита за 2020 година („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.24/2019), Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 

септември  2020 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, 

социјалната и здравствената заштита за 2020 година 

 

 

1. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената 

заштита за 2020 година ( ,, Службен гласник на Општина Карпош бр.24/2019 ) во точка II .Проектни 

активности се врши изменување и дополнување на следниот начин: 

Во точка 11. Парична помош за лица/ семејства во социјален ризик , во делот : 

- Предвидена финансиска рамка 

- Трошоци 

 

Во точка 11. Парична помош за лица/ семејства во социјален ризик во делот ,, Предвидена финансика 

рамка ‘‘ износот ,, 2.000.000,оо денари ‘‘ се брише и на нагово место се запишува износот од ,, 3.000.000, 

00 денари ‘‘. 

Во делот ,, Трошоци ‘‘ се додава  потточката ,,кои се нашле во состојба на социјален ризик или потреба од 

лекување заради пандемијата предизвикана од COVID 19 ‘‘ . 

  

 

       По изменувањето и доплнувањето точката 11 гласи : 

 

11. Парична помош за лица/семејства во социјален 

ризик           

Опис на активности: Еднократен паричен надомест кој се доделува еднаш во 

годината за: 

-Лица/семејства во состојба на социјален ризик 

- Лекување  

-Елементарна непогода (поплава , пожар, земјотрес ) 

За остварување на правото на паричен надомест потребно е 

да се достави соодветна документација како доказ за 
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наведеното барање и се прави увид во домот на барателот . 

Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат и други 

видови на поддршка и тоа: 

- психо-социјална помош  

- упатување во соодветна институција и решавање на нивните 

проблеми 

 

Стратешки насоки и цели:  Поддршка за лица/семејства кои во моментот  се 

нашле во состојба на социјален ризик, 

 Психо-социјална поддршка 

 Поддршка за лекување 

 Парична помош  

Очекувани резултати: Намалување на бројот на лица/семејства кои се во социјален 

ризик преку поддршка при решавање на нивните проблеми. 

Целна група: Лица/семејства во социјален ризик 

Предвидена финансиска 

рамка: 

Реализатор: 

3.000.000,00 ден. 

 

Општина Карпош 

Трошоци: Парична помош за лица/семејства: 

-кои се нашле во состојба на социјален ризик           

          ( корисници на социјална помош, постојана парична 

помош, невработени лица) 

-за лекување 

-за елементарна непогода (поплава, пожар, земјотрес) 

-кои се нашле во сотојба на социјален ризик или потреба од 

лекување заради пандемијата предизвикана од COVID 19 
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2. Во делот ,, Вкупна финансика рамка ‘‘ и во делот ,, III Финансирање ‘‘ износот од ,, 4.385.500,оо денари ‘‘ 

се брише и на негово место се запишува износот од ,,5.385.500,оо денари ‘‘. 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“ . 

 

 
 

 

Број: 09-5581/21                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 30.09.2020                                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                             Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014,9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на oбразованието за 2020 година 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на oбразованието за 2020 година, донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина 

Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-5808/19                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                   НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                       Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 ), а во врска со Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на образованието за 2020 година (,,Службен гласник на Општина Карпош бр.24/2019“), 

Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина Карпош во областа 

образованието за 2020 година 

 
I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2020 година 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), во точка II. Проектни активности се врши 

изменување и дополнување на следниот начин: 

 точка 1. Ужинки за учениците од општинските основни училишта. 

 точка 2. Превоз на учениците од општинските основни училишта. 

 точка 4. Летен одмор за 50 ученици од семејства во потешка материјална состојба и 10 првенци на 

генерација од општинските основни училишта.    

 точка 7. Хорски натпревар меѓу  училиштата 

 точка 8. Финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието. 

 

 

II. Во точка 1. Ужинки за учениците од општинските основни училишта, се менува износот во делот 

„предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 3.600.000,00 денари се брише и на негово место 

се запишува износот  1.200.000,00 денари.   

 

 

По изменувањето и дополнувањето точката 1. гласи  Ужинки за учениците од општинските основни училишта 

1. Ужинки за учениците од општинските основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

За учебната 2019/2020 година и учебната 2020/2021 година од 

страна на општина Карпош ќе се субвенционираат ужинки за 

учениците од 1 до 9 одделение од општинските основни 

училишта во висина од 50% од износот на месечниот 

надоместок.   

Стратешки насоки и цели: Зајакнување на довербата помеѓу општина Карпош и жителите 

на територија на општина Карпош. 
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Очекувани резултати: 

Субвенционирани ужинки на секој ученик од 1 до 9 одделение 

во општинските основни училишта на територија на општина 

Карпош за учебната 2019/2020 година и за учебната 2020/2021 

година. 

Целна група: Ученици од 1 до 9 одделение од општинските основни 

училишта 

Предвидена финансиска рамка: 1.200.000,00                               

Образложение: Поради пандемијата со Ковид-19 а по препораките од СЗО и 

Минист.за здравство, не бевме во можност да го реализираме 

целиот проект за  ужинки на секој  ученик од 1 до 9 одд. во 

општинските основни училишта. 
Од 3.600.000,00 намалена на 1.200.000,00 

 

 

III.   Во точка 2. Превоз на учениците од општинските основни училишта, се менува износот во делот 

„предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 4.500.000,00 денари се брише и на негово место се 

запишува износот 1.500.000,00 денари. Овој проект  нема во целост  да се реализира- 2а.Поради пандемијата со 

Ковид-19, не бевме во можност да го реализираме Проектот за пролетен излет во околината на Скопје. 
-2б.Проектот за превоз на ученици согласно член 73 (1) од ЗОО, ученикот има право на организиран или 

бесплатен превоз ако местото на живеење е оддалечено 
 најмалку два километри од најблиското основно училиште, овој член од законот ќе важи само за учениците од 1 

до 3 одделение кои физички ке присуствуваат на  наставата,  Превозот ќе го реализира ЈСП-Скопје и АПЕКС 

ФОР ДООЕЛ експорт-импорт Скопје. 

 
 

По изменувањето и дополнувањето точката 2. гласи Превоз на учениците од општинските основни училишта 

 

2. Превоз на учениците од општинските основни училишта   
Реализатор: Општина Карпош 

 

 

Опис на активности: 

2а-Пролетен излет за ученици од 1-9 одделение Организирање 

на пролетен излет во околината на Скопје за учениците од 1-9 

одделение од општина Карпош, за учебната 2019/2020 година  
2б-Превоз на ученици согласно член 73 (1) од ЗОО    
Согласно член 73 став (1) од Законот за основно образование 

ученикот има право на организиран или бесплатен превоз ако 

местото на живеење е оддалечено најмалку два километри од 
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IV. Во точка 4. Летен  одмор за 50 ученици од семејства во потешка материјална состојба и 10 првенци на 

генерација од општинските основни училишта, се менува износот во делот „предвидена финансиска 

рамка“ на начин што износот 1.750.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 

0,00 денари. Овој проект поради светската пандемија Covid - 19 истиот нема да се организира и 

реализира.  

 

По изменувањето и дополнувањето точката 4. гласи Летен  одмор за 50 ученици од семејства во потешка 

материјална состојба и 10 првенци на генерација од општинските основни училишта 

 

најблиското основно училиште.   
Стратешки насоки и цели: 2а-Финансиско олеснување на родителите на учениците од 

основните училишта во општина Карпош. 
2б- Законска регулатива во надлежност на општината 

 

Очекувани резултати: 

2а-Дружење меѓу учениците и наставниците, социјализација, 

едукација за излетничките места со посета на културно 

историски обележја. 
2б- Олеснет пристап до најблиското општинско основно 

училиште 
Целна група: Ученици од општинските основни училишта. 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 

1.500.000,00                                           

Образложение: 2а.Поради пандемијата со Ковид-19, не бевме во можност да 

го реализираме Проектот за пролетен излет во околината на 

Скопје. 
2б.Проектот за превоз на ученици согласно член 73 (1) од 

ЗОО, ученикот има право на организиран или бесплатен превоз 

ако местото на живеење е оддалечено 
 најмалку два километри од најблиското основно училиште, овој 

член од законот ќе важи само за учениците од 1 до 3 одделение 

кои физички ке присуствуваат на  наставата,  Превозот ќе го 

реализира ЈСП-Скопје и АПЕКС ФОР ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје. 
Од  4.500.000,00 намалена на 1.500.000,00 
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4. Летен одмор за 50 ученици од семејства во потешка 

материјална состојба и 10 првенци на генерација од 

општинските основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

 

Опис на активности: 

Општина Карпош организира летен одмор за ученици од 

основните училишта од Општина Карпош, кои припаѓаат на 

семејства во потешка материјална состојба, како и за 10 првенци 

на генерација од основните училишта на општина Карпош. 

Предвидено е летниот одмор да се реализира во месеците кога е 

летниот распуст за учениците, со обезбедени сместување, храна и 

превоз. 

Стратешки насоки и цели: - Забава и дружење на учениците 
- Пливање, спорт и рекреација 
- Посета на културно - историски обележја на градот 

Очекувани резултати: -Осамостојување, создавање на поголема одговорност и 

социјализација на учениците 
Целна група: Ученици од основните училишта од општина Карпош 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 

0 -денари  

 

Образложение: Летен одмор за 50 ученици од семејства во потешка 

материјална состојба и 10 првенци на генерација од 

општинските основни училишта. Заради состојбата со со 

пандемијата предизвикана од Ковид-19,а по препораките од 

СЗО и Министерството за здравство неможеше да се 

реализира. 
Од  1.750.000,00 на 0  - денари 

 

 

 

V    - Во точка 7. Хорски натпревар меѓу  училиштата,  се менува износот во делот „предвидена финансиска 

рамка“ на начин што износот  40.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 0,00 денари. Овој 

проект поради светската пандемија Covid - 19 истиот нема да се организира и реализира 
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По 

изменувањето и дополнувањето точката 7. гласи Хорски натпревар меѓу  училиштата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI    - Во точка 8. Финансиска поддршка и парична помош на проекти од областа на образованието, се менува 

износот во делот „предвидена финансиска рамка“ на начин што износот 1.500.000,00 денари се брише и на негово 

место се запишува износот 1.223.000,00 денари. Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО- дел од  

проектите неможат да се реализираат 

 

По изменувањето и дополнувањето точката 8. гласи. Финансиска поддршка и парична помош на проекти од 

областа на образованието 

 

 

7. Хорски натпревар меѓу училиштата 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Проектот  е предвидено да трае преку цела година и ќе се 

одржува во просториите на сите  основни училишта во Општина 

Карпош. Секое училиште кое има училишно хорче од ученици 

може да учествува во проектот. Училиштата цела година ќе 

вежбаат и на крајот ќе се натпреваруваат за освојување на 

награда. Мотивирачки е тоа што на овој натпревар за освојување 

награда ќе се борат и музичките педагози од основните училишта 

преку хорот со кој континуирано работат. 

Стратешки насоки и цели: Целта на проектот е да се поттикне соработката и дружењето 

помеѓу училиштата од Општина Карпош, како и помеѓу 

учениците и нивните наставници.  

Очекувани резултати: -Развивање на уметнички и натпреварувачки дух кај учениците 
-Ослободување од трема за сценски настап 

Целна група: Училишните хорови од сите десет основни училишта од 

Општина Карпош и нивните ментори 

Предвидена финансиска рамка:  О -денари  

Образложение: Проектот за хорски натпревар меѓу училиштата, неможе да 

се реализира поради пандемијата предизвикана од Ковид-19, 

и препораките донесени од СЗО и Министерството за 

задравство. 

40.000,00  на 0-денари. 
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8. Финансиска поддршка и парична помош на проекти од 

областа на образованието 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Финансиска поддршка на проекти, едукации, доедукации, 

усовршувања и учества на натпревари и други активности  од 

областа на образованието за ученици и граѓани, до 30.000,00 

денари. За таа цел, Градоначалникот на Општина Карпош 

формира Комисија за еднократна парична помош. За проекти од 

областа на образованието за чија реализација е потребен износ 

над 30.000,00 денари, општината  распишува Јавен оглас, по 

предходно добиена согласност од Советот на Општина Карпош. 

Право на аплицирање имаат физички лица жители на Општина 

Карпош и правни лица регистрирани за дејности кои ја опфаќаат 

дејноста образование во сите области. Огласот временски не е 

ограничен и важи до исцрпување на финансиските средства, но 

проектите да бидат реализирани најдоцна до 31.12.2020 година. 
Стратешки насоки и цели: -Поддршка на проекти 

-Поттикнување за учество на разни натпревари во земјава и 

странство 
-Поттик за доедукација и усовршување 

Очекувани резултати: Со финансиската помош што ја дава Општина Карпош се очекува 

подигнување на нивото за едукација и професионално 

усовршување и реализација на поддржаните проекти. 
Целна група: Ученици, поединци, здруженија на граѓани, претпријатија , од 

општина Карпош 

Предвидена финансиска рамка: 1.223.000,00 денари 

Образложение Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО- дел од  

проектите неможат да се реализираат. 
-1.500.000,00 намалена е на 1.223.000,00 ден. 
 

 

Глава II –Проектни активности 

Точка  1 сумата изнесува.........................     1.200.000,00 

Точка 2   ........................................................       1.500.000.00 

Точка  3 .........................................................       1.000.000,00 

Точка  4 .........................................................            0 - денари 

Точка  5  ........................................................         120.000,00 

Точка  6  ........................................................         300.000,00 

Точка  7 ..........................................................          0  денари 
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Точка  8  .........................................................       1.223.000,00 

Точка  9  .........................................................           70.000,00 

Точка 10  ........................................................       1.170.000,00 

Точка 11  ........................................................           124.290,00 

Толка 12 ..........................................................          130.000,00 

 

Точка 13 ...........................................................           90.500,00 

Точка 14  ..........................................................         140.100,00 

 

Вкупна предвидена финансиска рамка: Во делот вкупна предвидена финансиска рамка износот 

14.534.890,00 денари се брише и на негово место се запишува 7.067.890,00 денари. 

 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма за активностите  на Општина Карпош во областа на 

образованието за 2020 година предвидена финансиска рамка износот 14.534.890,00 денари се брише и на негово 

место се запишува 7.067.890,00 денари. предвидени со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот на 

2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски  средства.  

IV. Завршни одредби 

Одделението за образование со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со 

финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените 

активности во рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и 

предлози заради остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 

непосредна соработка со  Секретарот и Градоначалникот. 

Оваа програма влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош” 

 

 

Број: 09-5581/22                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 30.09.2020                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                     Андреј Манолев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 ), а во врска со Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на образованието за 2020 година (,,Службен гласник на Општина Карпош бр.24/2019“), 

Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе 

 

 

 ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Карпош во областа на образовнието за 2020 година 

ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ 

 

 

I. Развојни приоритетни и цели 

 

Целта на програмата за образование е да го стимулира напредокот во образовниот процес и да ги мотивира 

учениците да постигнуваат високи резултати во образованието, подобрување на квалитетот во образованието 

како и условите за работа. 

 

 

II. Проектни активности 

 

 

1. Ужинки за учениците од општинските основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

За учебната 2019/2020 година и учебната 2020/2021 година од 

страна на општина Карпош ќе се субвенционираат ужинки за 

учениците од 1 до 9 одделение од општинските основни 

училишта во висина од 50% од износот на месечниот 

надоместок.   

Стратешки насоки и цели: Зајакнување на довербата помеѓу општина Карпош и жителите 

на територија на општина Карпош. 

 

Очекувани резултати: 

Субвенционирани ужинки на секој ученик од 1 до 9 одделение 

во општинските основни училишта на територија на општина 

Карпош за учебната 2019/2020 година и за учебната 2020/2021 

година. 

Целна група: Ученици од 1 до 9 одделение од општинските основни 

училишта 
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Предвидена финансиска рамка: 1.200.000,00                               

Образложение: Поради пандемијата со Ковид-19 а по препораките од СЗО и 

Минист.за здравство, не бевме во можност да го реализираме 

целиот проект за  ужинки на секој  ученик од 1 до 9 одд. во 

општинските основни училишта. 
Од 3.600.000,00 намалена на 1.200.000,00 

2. Превоз на учениците од општинските основни училишта   
Реализатор: Општина Карпош 

 

 

Опис на активности: 

2а-Пролетен излет за ученици од 1-9 одделение Организирање 

на пролетен излет во околината на Скопје за учениците од 1-9 

одделение од општина Карпош, за учебната 2019/2020 година  
2б-Превоз на ученици согласно член 73 (1) од ЗОО    
Согласно член 73 став (1) од Законот за основно образование 

ученикот има право на организиран или бесплатен превоз ако 

местото на живеење е оддалечено најмалку два километри од 

најблиското основно училиште.   
Стратешки насоки и цели: 2а-Финансиско олеснување на родителите на учениците од 

основните училишта во општина Карпош. 
2б- Законска регулатива во надлежност на општината 

 

Очекувани резултати: 

2а-Дружење меѓу учениците и наставниците, социјализација, 

едукација за излетничките места со посета на културно 

историски обележја. 
2б- Олеснет пристап до најблиското општинско основно 

училиште 
Целна група: Ученици од општинските основни училишта. 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 

1.500.000,00                                           

Образложение: 2а.Поради пандемијата со Ковид-19, не бевме во можност да 

го реализираме Проектот за пролетен излет во околината на 

Скопје. 
2б.Проектот за превоз на ученици согласно член 73 (1) од 

ЗОО, ученикот има право на организиран или бесплатен превоз 

ако местото на живеење е оддалечено 
 најмалку два километри од најблиското основно училиште, овој 

член од законот ќе важи само за учениците од 1 до 3 одделение 

кои физички ке присуствуваат на  наставата,  Превозот ќе го 
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3. Стипендии за талентирани ученици од општинските 

основни училишта 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Доделување стипендии на талентирани ученици од 8 и 9 

одделение од општинските основни училишта, жители на 

Општина Карпош за постигнати резултати од областа на 

науката, литературата, техниката, културата и уметноста на 

меѓународни, државни, градски(регионални) и општински 

натпревари.  

Стипендијата се доделува во две категории, и тоа: 

-Прва категорија во висина од 3.000,00 денари, во времетраење 

од осум месеци во текот на учебната година и  

-Втора категорија во висна од 2.500,00 денари, во времетраење 

од осум месеци во текот на учебната година, врз основа на 

претходно утврдени критериуми. 

На ученикот кој конкурирал за две стипендии во Општина 

Карпош (образование и спорт) и ги исполнил условите за 

добивање на двете стипендии, му се доделува стипендија по 

негов избор, врз основа на доставена изјава за која стипендија 

се одлучил. Постапката по јавен оглас ќе се спроведе според 

претходно утврдени услови и критериуми. 

Стратешки насоки и цели: Целта е да се стимулира талентот на овие ученици, преку 

материјалната поддршка, за понатамошно надградување во 

областите каде покажуваат интерес и успеси. 
 

Очекувани резултати: 

-развивање и следење на талентот кај посебно надарените 

ученици; 
-учество на разни натпревари од областа на науката, техниката, 

културата и уметноста; 
-создавање вистински вредности и навики кај   учениците  

Целна група: Редовни ученици од 8 мо и 9 то одделение во основните 

училишта во општина Карпош 

реализира ЈСП-Скопје и АПЕКС ФОР ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје. 
Од  4.500.000,00 намалена на 1.500.000,00 

 



 

                        

                                   
                

 01 октомври 2020 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 16 

 

    92 

 
 
 
 
 
 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 

1.000.000,00  

 

Трошоци  Парични средства за учениците во времетраење од осум месеци 

во текот на учебната година. 

 

 

4. Летен одмор за 50 ученици од семејства во потешка 

материјална состојба и 10 првенци на генерација од 

општинските основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

 

Опис на активности: 

Општина Карпош организира летен одмор за ученици од 

основните училишта од Општина Карпош, кои припаѓаат на 

семејства во потешка материјална состојба, како и за 10 првенци 

на генерација од основните училишта на општина Карпош. 

Предвидено е летниот одмор да се реализира во месеците кога е 

летниот распуст за учениците, со обезбедени сместување, храна и 

превоз. 

Стратешки насоки и цели: - Забава и дружење на учениците 
- Пливање, спорт и рекреација 
- Посета на културно - историски обележја на градот 

Очекувани резултати: -Осамостојување, создавање на поголема одговорност и 

социјализација на учениците 
Целна група: Ученици од основните училишта од општина Карпош 

 

Предвидена финансиска рамка: 

 

0 -денари  
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Образложение: Летен одмор за 50 ученици од семејства во потешка 

материјална состојба и 10 првенци на генерација од 

општинските основни училишта. Заради состојбата со со 

пандемијата предизвикана од Ковид-19,а по препораките од 

СЗО и Министерството за здравство неможеше да се 

реализира. 
Од  1.750.000,00 на 0  - денари 

 

 

 

5. Награди за полуматуранти-првенци на генерација од 

општинските основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

Општина Карпош континуирано ги следи најдобрите ученици, ги 

мотивира и наградува. На крајот на учебната година најдобрите 

полуматуранти, првенци на генерација од основните училишта 

од општина Карпош се  наградуваат парично. 
Стратешки насоки и цели: Целта е учениците да се наградат за нивниот успех и да се 

мотивираат за напредок во понатамошното образование. 
Очекувани резултати: -поттик за учество на разни меѓународни, државни, градски и 

општински натпревари конкурси и изложби  
-создавање вистински вредности и навики кај учениците  

Целна група: 10 ученици - првенци на генерација од десетте основни училишта 

во Општина Карпош 

Предвидена финансиска рамка: 120.000,00 денари  
 

Трошоци: Парични награди за првенци - полуматуранти : 
- 10 ученици по 10.000,00 ден (плус персонален данок) 

 

 

 

 

 

6. Одбележување на 1 октомври – Денот на првачињата  од 

општинските основни училишта во Општина Карпош 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Градоначалникот, советниците и вработените од одделението за 

образование ќе ги посетат  првачињата  и ќе им посакаат успешен 

почеток на учебната година. На првиот училишен ден секое 
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прваче ќе добие подарок од општината. 
Стратешки насоки и цели: Преку добивање на овој симболичен подарок, кај децата се буди 

чувство на среќа и радост, мотивираност за учење, дружење со 

другарчињата и запознавање со наставниците. 
Очекувани резултати: - Љубов кон книгата и учењето 

- Училиштето да го прифатат како втор дом. 
- Запознавање на општината во која се родени и учат 

Целна група: Првачињата од училиштата од Oпштина Карпош (околу 700) 

Предвидена финансиска рамка: 300.000,00 денари  

Трошоци: Набавка на подарок за секое прваче согласно понуда од избран 

понудувач  
 

 

 

7. Хорски натпревар меѓу училиштата 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Проектот  е предвидено да трае преку цела година и ќе се 

одржува во просториите на сите  основни училишта во Општина 

Карпош. Секое училиште кое има училишно хорче од ученици 

може да учествува во проектот. Училиштата цела година ќе 

вежбаат и на крајот ќе се натпреваруваат за освојување на 

награда. Мотивирачки е тоа што на овој натпревар за освојување 

награда ќе се борат и музичките педагози од основните училишта 

преку хорот со кој континуирано работат. 

Стратешки насоки и цели: Целта на проектот е да се поттикне соработката и дружењето 

помеѓу училиштата од Општина Карпош, како и помеѓу 

учениците и нивните наставници.  

Очекувани резултати: -Развивање на уметнички и натпреварувачки дух кај учениците 
-Ослободување од трема за сценски настап 

Целна група: Училишните хорови од сите десет основни училишта од 

Општина Карпош и нивните ментори 

Предвидена финансиска рамка:  О -денари  
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8. Финансиска поддршка и парична помош на проекти од 

областа на образованието 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Финансиска поддршка на проекти, едукации, доедукации, 

усовршувања и учества на натпревари и други активности  од 

областа на образованието за ученици и граѓани, до 30.000,00 

денари. За таа цел, Градоначалникот на Општина Карпош 

формира Комисија за еднократна парична помош. За проекти од 

областа на образованието за чија реализација е потребен износ 

над 30.000,00 денари, општината  распишува Јавен оглас, по 

предходно добиена согласност од Советот на Општина Карпош. 

Право на аплицирање имаат физички лица жители на Општина 

Карпош и правни лица регистрирани за дејности кои ја опфаќаат 

дејноста образование во сите области. Огласот временски не е 

ограничен и важи до исцрпување на финансиските средства, но 

проектите да бидат реализирани најдоцна до 31.12.2020 година. 
Стратешки насоки и цели: -Поддршка на проекти 

-Поттикнување за учество на разни натпревари во земјава и 

странство 
-Поттик за доедукација и усовршување 

Очекувани резултати: Со финансиската помош што ја дава Општина Карпош се очекува 

подигнување на нивото за едукација и професионално 

усовршување и реализација на поддржаните проекти. 
Целна група: Ученици, поединци, здруженија на граѓани, претпријатија , од 

општина Карпош 

Предвидена финансиска рамка: 1.223.000,00 денари 

Образложение Поради  состојбата со пандемијата  и препораките од СЗО- дел од  

проектите неможат да се реализираат. 
-1.500.000,00 намалена е на 1.223.000,00 ден. 
 

 

9. Одбележување на роденденот на Oпштината 
Реализатор: Општина Карпош 

Образложение: Проектот за хорски натпревар меѓу училиштата, неможе да 

се реализира поради пандемијата предизвикана од Ковид-19, 

и препораките донесени од СЗО и Министерството за 

задравство. 

40.000,00  на 0-денари. 
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Опис на активности: Активности од учениците по повод роденденот на општината 

како што се манифестацијата Карпош има талент и наградни 

конкурси на тема мојата општина. Во одбележувањето на 

роденденот сите училишта се претставуваат со по еден настап 

(пеење, танцување, глума, рецитал, свирење на инструмент и 

др.) и со учество во конкурсите. 
Изборот на најдобрите го врши комисија составена од стручни 

лица, а Општинатана најдобрите им доделува награди. 
Стратешки насоки и цели: Стимулирање на креативноста и талентот кај учениците, 

поттикнување натпреварувачки дух, дружење и забава меѓу 

најмладите, социјализација и сл. 
Очекувани резултати: -Заинтересираност за учество кај учениците 

-Мотивираност за негување на талентите и 
-Фер натпреварување и развивање на другарството помеѓу 

децата 
Целна група: Учениците од општинските основни училишта од Општина 

Карпош, наставниците и родителите 

Предвидена финансиска рамка: 70.000,00 денари 

Трошоци: Карпош има талент 
-Награди за најдобрите три учесници  (9.000,00ден -прво 

место, 6.000,00 ден- второ место и 3.000,00 ден-  трето место) - 

18.000,00 ден 
Избор на најдобар цртеж на тема „Мојата Општина“ 
-Награди  за најдобрите три цртежи (6.000,00ден -прво место, 

4.000,00 ден- второ место и 2.000,00 ден-  трето место) - 

12.000,00 ден 
-Други активности 
Изнајмување сала, печатење на маици за учесниците, 

украсување озвучување, дипломи и пофалници, водител, сокови 

за учесниците  
 

 

10. Месечен  паричен надоместок за ангажирање на образовни 

и лични асистенти од  Проектот „Карпош за еднаквите во 

училиштата - 2019/2020 година“ 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Проектот „Карпош за еднаквите во училиштата - 2019/2020 

година“, како дел од Програмата општинско-корисна работа за 

2019 година, а во соработка со УНДП и АВРСМ, продолжува и 

во второто полугодие од учебната 2019/2020 година, со  

ангажирање на образовни и лични асистенти на ученици со 
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попреченост во развојот. 

Вклучени се десетте Општински основни училишта  во кои ќе 

бидат ангажирани вкупно 38  стручни лица. Со цел да се 

реализира оваа активност и да бидат згрижени сите деца со 

попреченост во развојот, општина Карпош ќе ги покрива 

трошоците на 22 асистенти во времетрање од девет месеци и 

20% од месечниот надоместок (данок на личен доход и 

осигурување за инвалидност и телесно оштетување причинето 

со повреда на работа и професионална болест) во времетраење 

од 4 месеци за 21 асистент. 

Останатите парични средства за 20 асистенти, како и 

целосните парични средства за 1 асистент ги покрива УНДП. 

Стратешки насоки и цели: Проектот ќе овозможи поддршка и инклузија на учениците со 

попреченост во редовното следење на наставата во 

Општинските основни училишта на територијата на Општина 

Карпош. 
Преку активната стручна работа, ќе се овозможи совладување 

на наставната програма, придружба во и вон училишните 

активности. 
Образовните/лични асистенти освен тоа што ќе добијат 

практична наобразба ќе се  стекнат и со искуства за нивна 

поголема конкурентност на пазарот на трудот, преку овој 

проект ќе добијат и месечен паричен надомест. 
Исто така овој проект ќе овозможи финансиско олеснување на 

семејниот буџет на родителите. 
Очекувани резултати: -Вклучување во образовниот систем на ученици со 

попреченост од Основните општински училишта на 

територијата на општина Карпош 
-практична наобразба на асистентите и   стекнување со 

искуства за нивна поголема конкурентност на пазарот на 

трудот. 
-финансиско олеснување на семејниот буџет на родителите. 

Целна група: Образовни и лични асистенти на ученици со попреченост од 

Основните општински училишта на територијата на општина 

Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 1.170.000,00  
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Трошоци  Парични средства за месечен надомест на 42 лица за  период 

од пет месеци: јануари-мај 2020 година. 

 

11. Проект:„Подигање на свеста за животната средина преку 

уметност, театар и раскажување приказни –Еко театар“ 

Реализатор: Здружение за Едукативно креативна детска 

работилница –ИГРАЈ И УЧИ Скопје 
Опис на активности: Проектот ќе усвои двостран пристап за подигнување на свеста 

кај децата, да ги направи свесни за проблемот со внимателно 

креирани игри и вежби погодни за нивната возраст и со тоа ќе 

ги охрабрат да бараат решение зад границите на зидовите 

поставени од возрасни. Темите што ќе бидат опфатени со 

проектот се: екологија, глобално затоплување, рециклирање и 

др. Времетраење на проектот е 5 работни дена во секое 

училиште по 2 часа на ден. 

Стратешки насоки и цели: Подигање на свеста за животната средина преку  уметност, театар и 

раскажување приказни. 
Очекувани резултати: Децата да се научат да се вклучуваат во предизвиците во 

општеството.  
Децата учат да решаваат проблеми со креативен пристап. 

Целна група: Едукација за 180 деца од 6-9 одд од девет основни училишта во 

Општина Карпош. По 20 деца од секое училиште. 

Предвидена финансиска рамка: 124.290,00 

Трошоци  Човечки ресурси, транспорт и материјали 

 
12. Проект:„Основи на веб програмирање и изработка на веб сајт од 

учениците“ 

Реализатор: Здружение за истражување на пазарот на труд 

во функција на мултиетничка толеранција ПРОФИЦИО 

Скопје 
Опис на активности: Обуки од страна на професионалци во предвидените области , 

организација на интерактивни работилници и презентација на 

изработениот веб сајт од страна на учениците и доделување дипломи 

за успешно завршена обука. Времетраење на проектот е период од 4 
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месеци. 

Стратешки насоки и цели: Стекнувања на учениците со основни познавања на  HTML, CSS како 

вовед во веб програмирање. 

Развој на неопходни вештини уште од рана возраст со цел побрзо 

вклопување во новите и модерни технологии и изработка на веб сајт 

на училиштето. 

Изработка на информативен веб сајт на училиштето од учениците-

учесници во проектот кој ќе остане во владение на училиштето 
Очекувани резултати: Стекнување со основни познавања од веб програмирање преку 

интерактивни работилници и игри се со цел изградба на 

информативен веб сајт на училиштата кој ќе може да се објави. 
Целна група: Одбрана група на ученици од 8  одделение во сите основни училишта 

во Општина Карпош. 

Предвидена финансиска рамка: 130.000,00 

Трошоци  Човечки ресурси, патни трошоци, користење опрема и софвер, 

потрошен материјал и др. 

 
13. Проект: „ Второ семејство“ 

Реализатор: Здружение за заштита на правата на децата – 

ПОВРЗАНИ Скопје 
Опис на активности: Паралелката како второ семејство- безбеден микросистем на 

интеракции, кој е основна клетка на воспитно-образовниот 

процес и алтернативно огледало за многу деца кои се 

соочуваат со семејни проблеми. 
Реализирање на 9 работилници за усвојување воспитни 

вредности по три во секое училиште. Ќе се изработат три 

видео приказни според раскази од „Другарче“ и „Развигор“ 
Времетраење на проектот е во период од 4 месеци (февруари-

мај).  

Стратешки насоки и цели: Усвојување воспитни вредности, вештини и ставови кои треба 

да го поддржат правилниот развој на децата, со што се 

превенира несоодветното однесување. 
Интеракции преку кои сите ученици остваруваат учество во 

активности за градење меѓуврсничка соработка и поддршка. 
Поддршка на ранливите ученици, преку вклуќување 

инклузивни содржини (попреченост,развод и др.) 
Очекувани резултати: Општината се промовира како локална заедница која се грижи 

за правилно воспитување на децата. 
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Усвојување на воспитни вредности и негување на чувството 

на припадност (второ семејство), безбедност и почитување. 
Целна група: Ученици од три основни училишта заедно со наставници 

ментори со можност да се вклучат и родители. Ученици на 

возраст од 8-11 години, наставници и родители. 

Предвидена финансиска рамка: 90.500,00 

 

Трошоци  Плати и хонорари за ангажираните, дирекни трошоци за 

реализирање на проектот 

 
14. Проект: „Новинарски клуб во училиштата на Општина 

Карпош“ 

Реализатор: Центар за поддршка и креативен развој, Скопје 
Опис на активности: Проектот ќе се одвива во следниве фази: запознавање на 

учениците, обука на учениците, подготовка на весник, 

печатење и свечена промоција на весникот. Времетраење на 

проектот е период од 4 месеци (февруари-мај). 

Стратешки насоки и цели: Да се стимулира креативноста на учениците и нивниот 

истражувачки дух. 
Да се поттикне соработката помеѓу врсниците од различните 

училишта и да се создадат нови пријателства 
Да се развие привлечност кон новинарската професија. 

Очекувани резултати: Формиран  заеднички новинарски клуб од основните 

училишта во Општина Карпош. 
Десет ученици се обучени со основните принципи на 

новинарството и работат на подготовка на весник. 
Целна група: Ученици од 8 и 9 одделение од основните училишта на 

Општина Карпош, наставници по македонски јазик и 

општествени науки. 

Предвидена финансиска рамка: 140.100,00 

Трошоци  Човечки ресурси, оперативни трошоци, дирекни трошоци. 
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ВКУПНО: 7.067.890,00 

 

 

 

Глава II –Проектни активности 

Точка  1 сумата изнесува.........................     1.200.000,00 

Точка 2   ........................................................       1.500.000.00 

Точка  3 .........................................................       1.000.000,00 

Точка  4 .........................................................            0 - денари 

Точка  5  ........................................................         120.000,00 

Точка  6  ........................................................         300.000,00 

Точка  7 ..........................................................          0  денари 

Точка  8  .........................................................       1.223.000,00 

Точка  9  .........................................................           70.000,00 

Точка 10  ........................................................       1.170.000,00 

 

Точка 11  ........................................................           124.290,00 

Толка 12 ..........................................................          130.000,00 

Точка 13 ...........................................................           90.500,00 

Точка 14  ..........................................................         140.100,00 

Вкупна предвидена финансиска рамка: 7.067.890 ,00 
 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 7.067.890 ,00 денари е 

предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот на 

2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски  

 

IV. Завршни одредби 

Одделението за образование со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со 

финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените 

активности во рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и 

предлози заради остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 

непосредна соработка со  Секретарот и Градоначалникот. 

 

Оваа програма влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина 

Карпош” 

 

Број: 09-5581/22                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 30.09.2020                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                     Андреј Манолев, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и  7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на на заштита и спасување на граѓани и материјални добра за 2020 година 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на  заштита и спасување на граѓани и материјални добра за 2020 година , донесена на четириесет и четвртата 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-5808/20                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                        НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 10; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), член 9 од Законот за заштита и спасување („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), а во 

врска со Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на заштита и спасување на граѓани и 

материјални добра за 2020 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), Советот на Општина 

Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на заштита 

и спасување на граѓани и материјални добра за 2020 година 

 

 

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на заштита и спасување на граѓани и 

материјални добра за 2020 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), во точка II. 

Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот начин: 

 точка 3.Обука и организирање на вежбовни активности за припадниците на Просторната единица за 

заштита и спасување на Општина Карпош СЕ БРИШЕ 

 точка 4.Набавување на опрема и средства за доопремување на Единицата за заштита и спасување 

заради квалитетно и ефикасно справување  со сите можни ризици и опасности, вкупниот финансиски 

износ од 400.000,00 денари, се брише и на негово место се запишува износот во висина од 50.000,00 

денари 

 по точката 6. Помагање со финансиски средства на доброволни противпожарни организации за 

вклопување во системот на противпожарна заштита, се додава нова точка 7.Процена на штети од 

природни непогоди и други несреќи која гласи 

7. Процена на штети од природни непогоди и други несреќи 

        

Опис на активноста Процена на штети од природни непогоди и други несреки 

Стратешки цели Навремено  проценка на штети  

Целна група  Недвижен и подвижен имот на граѓани и институции ,како и 

имотот на општината 
 

 

  

По изменувањето и дополнувањето Програмата гласи: 

 

1.  

Предвидени финансиски средства                                         350.000,00 
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Опис на активности: Редовен сервис, одржување и набавка на противпожарни 

апарати и хидрантската мрежа во Општината и урбаните и 

месните зедници, основните училишта и детските градинки.     

Стратешки насоки и цели: Безбедност на вработените, учениците децата во 

детските градинки од аспект на заштита од пожари 

Очекувани резултати: Перманентно одржување на апаратите и хидранската мрежа 

за квалитетно и успешно справувае во случај на појава на 

пожар. 

Целна група: Општината, урбаните и месните зедници, основните 

училишта и детските градинки.     

Предвидена финансиска 

рамка: 

 

350.000,00 денари  

 

 

2.  

Опис на активности: Редовна дезинсекција, дезинфекција и дератизација на 

подрачјето на општината, на објектите во сопственост на 

општината како и во основните училишта и детските 

градинки 

Стратешки насоки и цели: Квалитетно живеење на граѓаните во безбедна и сигурна 

човековата околина. 

Очекувани резултати: Ефикасно уништување на штетни глодари и 

предизвикувачи на заразни болести. 

Целна група: Подрачјето на општината, на објектите во сопственост на 

општината како и во основните училишта и детските 

градинки 

Предвидена финансиска 

рамка: 

 

900.000,00 денари 
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3.  

Опис на активности: Обука и организирање на вежбовни активности за 

припадниците на Просторната единица за заштита и 

спасување на Општина Карпош. 

Стратешки насоки и цели: Подготвеност на Просторната единица за заштита и 

спасување за делување дадена ситуација 

Очекувани резултати: Успешно совладување на обуките и стекнување со одредени 

вештини од посетените курсеви и обуки 

Целна група: Просторна единица за заштита и спасување на Општина 

Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

Во првичната Програма беше предвиден финансиски износ 

во висина од 250.000,00 денари 

 

0 денари.  

 

Образложение Поради состојбата со пандемијата и препораките од 

Министерството за здравство и Комисијата за заразни 

болести, оваа точка-активнст нема да се реализира 

 

 

4.  

Опис на активности: Набавување на опрема и средства за доопремување на 

Единицата за заштита и спасување заради квалитетно и 

ефикасно справување  со сите можни ризици и опасности; 

Стратешки насоки и цели: Подобра опременост на единицата за квалитетно и 

навремено справување со евентуални појави на 

природни непогоди. 

Очекувани резултати: Поефикасно справување со природни непогоди. 

Целна група: Објектите во сопственост на општината како и делување на 
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целата територија на општината. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

Во првичната Програма беше предвиден финансиски износ 

во висина од 400.000,00 денари. Со оваа измена, износот се 

намалува за 350.000,00 денари 

 

50.000,00 денари.  

 

Образложение Поради состојбата со пандемијата и препораките од 

Министерството за здравство и Комисијата за заразни 

болести, износот е намален за 350.000,00 денари. Оставуваат 

50.000,00 денари за евентуални неопходни набавки 

 

5.  

Опис на активности: Одржување во исправна состојба на оџаците, димоводните 

уреди, системите за воздух, системите за воздушно и водено 

грееење, огништата-котли за парно греење во објектите на 

основните училишта и детските градинки во надлежност на 

општината. 

Стратешки насоки и цели: Безбедност на вработените, учениците децата во 

детските градинки од аспект на заштита од пожари 

Очекувани резултати: Постојано одржување оџаците, димоводните уреди, 

системите за воздух, системите за воздушно и водено 

грееење, огништата-котли за парно греење заради заштита од 

појава на пожар. 

Целна група: Објектите во сопственост на општината како и во основните 

училишта и детските градинки. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

 

300.000,00 денари 
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6.  

Опис на активности: Во согласно со членот 21, став 3 и членот 51 став 1, 

алинеја 3 од Законот за пожарникарство, (,,Службен 

весник на РМ” бр.67/04), уредено е дека, Општините и 

Градот Скопје, односно општините во Градот Скопје, 

надлежни се да обезбедат простор и финансиски 

средства за тековна активност на доброволната 

противпожарна организација на својата територија како 

единствениот извор за нивно финансирање.  

Во Буџетот на Општината за 2020 година потребно е да 

се планираат финансиски средства за доброволни 

противпожарни организации кои што дејствуваат на 

подрачјето на Општина Карпош.  

Оваа активност ќе се реализира по пат на јавен повик. 

Изборот ќе се утврди од комисија формирана од страна 

на градоначалникот на Општина Карпош. Доброволните 

противпожарни друштва треба да доставт барање до 

општината со програми и активности за реализација за 

претходна година. 
 

Стратешки насоки и цели: Помагање со финансиски средства на доброволни 

противпожарни организации за вклопување во системот 

на противпожарна заштита.  

Очекувани резултати: Спроведување на превентивни мерки кои ќе ја подигнат 

свеста на граѓаните од аспект на противпожарна заштита и 

учество во противпожарна заштита. 

Целна група: Доброволни противпожарни друштва 

Предвидена финансиска 

рамка: 

 

50.000,00 

              

7.Процена на штети од природни непогоди и други несреќи 

       

Опис на активноста Процена на штети од 

природни непогоди и други 

несреки 
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Стратешки цели Навремено  проценка на 

штети  

Целна група  Недвижен и подвижен имот 

на граѓани и институции 

,како и имотот на 

општината 

  

 

III. Во делот вкупна предвидена финансиска рамка и во делот „III. Финансирање“ износот од „2.250.000,00 

денари се брише и нагеово место се запишува износот „2.000.000,00“ денари. 
По изменувањето и дололнувањето точка III Финансирање гласи: 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 2.000.000,00, денари е 

предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во текот на 

2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 

 

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

Број: 09-5581/23                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 30.09.2020                                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                      Андреј Манолев,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предвидени финансиски средства                                         350.000,00 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014,9/2019 и  7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на информатичката технологија за 2020 година 

 

 

 

 

1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на информатичката технологија за 2020 година, донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на 

Општина Карпош,одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

 

 

Број: 11-5808/21                          ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                           НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на информатичката технологија за 2020 година („Службен гласник на Општина Карпош“ 

бр.24/2019), Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 30 септември  година, 

донесе 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на 

информатичката технологија за 2020 година за 2020 година 

 

 

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на информатичката технологија за 2020 

година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.24/2019), во точка II. Проектни активности, во 

табела бр.4, во делот : „Предвидена финансиска рамка“ бројот 1.700.000,00 денари СЕ БРИШЕ и на 

негово место се запишува бројот 1.350.000,00 денари. 

 

4. НАБАВКА НА ХАРДВЕР И ХАРДВЕРСКИ 

КОМПОНЕНТИ ВО ИТ-СИСТЕМОТ НА ОПШТИНА 

КАРПОШ 

Опис на активности: Набавка на хардвер и хардверски компоненти за потребите 

на вработените во Општина Карпош. 

Целна група: Сите вработени во Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

1.700.000,00 денари 
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I. По изменувањето и дополнувањето табела 4 од Програмата гласи: 

 

4. НАБАВКА НА ХАРДВЕР И ХАРДВЕРСКИ 

КОМПОНЕНТИ ВО ИТ-СИСТЕМОТ НА ОПШТИНА 

КАРПОШ 

Опис на активности: Набавка на хардвер и хардверски компоненти за 

потребите на вработените во Општина Карпош 

Целна група: Сите вработени уреди во Општина Карпош 

Предвидена 

финансиска 

рамка: 

1.350.000,00 денари 

 

 
III.  Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на 

информатичката технологија за 2020 година („Службен гласник на Општина 

Карпош“ бр.24/2019), во точка II. Проектни активности, во табела бр.3, во делот : 

„Предвидена финансиска рамка“ бројот 950.000,00 денари СЕ БРИШЕ и  на 

негово место се запишува бројот 1.300.000,00 денари. 

. 
 

  

3. ГОДИШНО ОДРЖУВАЊЕ НА СИТЕ ХАРДВЕРСКИ 

КОМПОНЕНТИ ВО ИТ-СИСТЕМОТ 

Опис на активности: Ќе се изврши попис и поделба на сите компоненти во 

групи и ќе се направат отворени договори за одржувања 

по однос на тие групи. 

Целна група: Сите вработени кои поседуваат компјутери или други 

електронски уреди во Општина Карпош 

Предвидена 

финансиска 

рамка: 

950.000,00 денари 
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IV. По изменувањето и дополнувањето табела 3 од Програмата гласи: 

 

  

3.  

Опис на активности: Ќе се изврши попис и поделба на сите компоненти во групи и 

ќе се направат отворени договори за одржувања по однос на 

тие групи. 

Целна група: Сите вработени кои поседуваат компјутери или други 

електронски уреди во Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

1.300.000,00 денари 

Во делот „Вкупна предвидена финансиска рамка“ изнсоот 4.700.000.00 денари останува непроменет. 

 

Точка III, Финансирање од Програмата гласи: 

 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 4.700.000,00 денари е предвидено 

со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите кои ќе се појават во 

текот на 2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

Број: 09-5581/24                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 30.09.2020     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                           Андреј Манолев, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

                                                                    

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во Општина Карпош за 2020 година 

 

 

1.Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во Општина Карпош за 2020 година, донесена на 

четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/22                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум: 01.10.2020 година                                                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                          Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во Општина Карпош за 2020 година („Службен гласник на 

Општина Карпош“бр. 24/2019     ), Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 

30 септември 2020 година, донесе 

 

 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на 

еднаквите можности меѓу жените и мажите во Општина Карпош за 2020 година 

 

 

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на еднаквите можности меѓу  жените и 

мажите во Општина Карпош за 2020 година (Службен гласник бр.24/2019) се врши измена на 

следниот начин: 

 

 СЕ БРИШЕ точка 5 од глава II Проектни активности 

 По измените и дополнувањето во точката II.  точка 5 гласи 

 

5. Локална стратегија за родова еднаквост 2019-2023  

Опис на активности: Во изработка на предлог текстот на стратегијата ќе 

учествуваат членовите на комисијата за еднакви 

можности на жените и мажите при советот на Општина 

Карпош, координаторот за еднакви можности како и 

вработените од секторот за јавни дејности од 

општинската администрација на општината. При 

изготвувањето на стратегијата ќе бидат земени во 

предвид сите документи од национално и меѓународно 

ниво што ја обработуваат оваа проблематика. 

Стратешки насоки и цели: Локална стратегија за родова еднаквост 2019-2023 година, 

ќе претставува основа за обезбедување рамка на целосна 

еднаквост на жените и мажите на локално ниво од која ќе 

произлезат локален акциски план за родова еднаквост и 

оперативен план на родова еднаквост 2019-2023 год. 

Стратешка цел 1: Воспоставување на ефективен и 

ефикасен систем на постигнување родова еднаквост 
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преку функционални механизми за поддршка на локално 

ниво, хармонизирани индикатори за мерење на прогресот 

на родовата еднаквост. 

Стратешка цел 2: Подобрување на степенот на родова 

еднаквост во приоритетните тематски области. 

Стратешка цел 3: Негување/градење на култура на 

еднакви можности и промоција на еднаков третман и 

недискриминација врз основа на пол. 

Очекувани резултати: Зголемен капацитет на администрацијата за вклучување 

на родовата перспектива во главните текови. 

Воспоставување на механизам за вклучување на родовата 

перспектива во стратешките планови и годишни 

програми и следење на нивно спроведување. 

Подобрен пристап на жените кон политиките за 

вработување. 

Зголемена општествена свест за значењето и важноста на 

родовата еднаквост на жените и мажите. 

Целна група: Сите граѓани на Општина Карпош без разлика на пол, 

раса, национална и верска определеност. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

0,00 денари 

  

  

По бришењето на точка II. т. 5 од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на еднаквите 

можности меѓу  жените и мажите во Општина Карпош за 2020 година вкупната предвидена сума од 600.000,00 

денари се намалува за 150.000,00 денари. На тој начин, и во делот Вкупна предвидена финансиска рамка износот 

600.000,00 денари се брише и на негово место се запишува вкупно 450.000,00 денари  

 

 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 450.000.00 денари е предвидено 

со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно со потребите ќе се појават во текот 

на 2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 

 

 

Број: 09-5581/25                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум: 30.09.2020                                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА  КАРПОШ, 
Скопје                                                       Андреј Манолев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и Програмата за активностите на Општина Карпош во 

областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во Општина Карпош за 2020 година („Службен гласник на 

Општина Карпош“бр. 24/2019     ), Советот на Општина Карпош, на четириесет и четвртата седница, одржана на 

30 септември 2020 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА 

 за активностите на Општина Карпош во областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во 

Општина Карпош за 2020 година 

ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ 

 

 

I. Развојни приоритети и цели 

 

 Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на еднаквите можности меѓу жените и 

мажите во општина Карпош за 2020 година предвидува неколку приоритетни области за унапредување и 

промовирање на концептот за еднакви можности меѓу жените и мажите во општина Карпош.  

 

Приоритетни цели предвидени во Програмата се: 

 

 

1. Изработка на локален акционен план за вработување на Ромки  

2. Поддршка на еднородителски семејства 

3. Воведување на ССО (Сеопфатно сексуално 

образование) во предучилишна и училишна возраст 

4. Импелементација на проектот „И жените можат“ 

 

 

II. Проектни активности 

 

1. Изработка на локален акционен план за вработување на 

Ромки 

 

Опис на активности: Споделување на информации на социјалните мрежи,  веб 

портали и општински весник за можностите за вработување 

на Ром(к)и 

 Изработка, печатење и дистрибуција на информативни 

флаери за можностите за вработување Ром(к)и 
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 Поврзување на невработени Ром(к)и жители на Општината и 

вклучување во менторски групи организирани од страна на 

АВРМ во рамки на проектот „Активација на ранливи групи 

на пазарот на трудот“ 

 Информативно/промотивни средби со работодавци на 

територијата на општината за промоција на можности за 

вработување на Ром(к)и на локално ниво и активни мерки на 

АВРМ за поттикнување на вработување на Ром(к)и 

 Информативно/промотивни средби со долгорочно 

невработени Ром(к)и за промоција на можности за 

вработување на Ром(к)и на локално ниво 

(како резултат на активност 1 и 2 и 3) 

 Спроведување на недела на работодавци (на територија на 

О.Карпош) за остварување на директен контакт со 

потенцијални работици од Ромската заедница 

 Вработување на Ром(к)и во јавни установи на територија на 

општината 

 Вработување на Ром(к)и во рамки на општината 

 Ангажирање на лица од ромската заедница како даватели на 

услуги во рамки на проектот  за подобрување на социјалните 

услуги финансиран од страна на МТСП 

Стратешки насоки и цели: Промоција на можности за вработување на Ром(к)и на 

локално ниво како во јавниот сектор, така и во бизнис 

заедницата 

Очекувани резултати: 
Вработена најмалку една Ромка 

Целна група: Невработени Ромки, по можност жителки од територијата на 

Карпош 

Имплементатор: Невладината „ХЕРА - Асоцијацијата за здравствена 

едукација и истражување “  и  социјалното претпријатие 

„Нега плус“ 

Предвидена финансиска 

рамка: 
90.000 денари 

 

 

 

2. Поддршка на еднородителски семејства 

Опис на активности: Промоција и поддршка во 

остварување на правата на 
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членовите на 

еднородителските семејства, 

самохраните мајки и нивните 

деца, во Р.С.М.  и отворање можности 

за соодветна поддршка и 

ресурси кои им се неопходни, како 

и остварување, заштита и 

усогласување на интересите и 

уверувањата за унапредување на 

граѓанското, родово 

рамноправно општество и 

локалните самоуправи. 

Стратешки насоки и цели: Поттикнување на моралните 

вредности, зајакнување на 

меѓуполовите односи, 

меѓуетничкиот дијалог и 

економскиот развој на 

самохраните родители и деца 

Очекувани резултати:  

Целна група: Жени и мажи кои чинат еднородителски семејства.  

 

 

Предвидена финансиска 

рамка: 

30.000.00 денари 

 

 

3. Воведување на ССО (Сеопфатно сексуално образование) 

во предучилишна и училишна возраст  

Опис на активности: Општината треба да направи напори и логистика, барем 

неколку нејзини училишта да бидат опфатени со пилот 

примената на ССО во повисоките класови. 
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Стратешки насоки и цели: Подигнување на знаењата на учениците во адолесцентната 

возраст за сексуалното здравје преку програмирано учење и 

обука 

Очекувани резултати: Намалување на бројот на абортуси кај малолетни девојчиња, 

помал процент на сексуално преносливи болести и сл. 

Целна група: Учениците од повисоките класови од основните училишта во 

Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

100.000 денари 

 

 

4. Имплементација и реализација на проекти од областа на 

еднакви можности меѓу жените, мажите и децата - „И 

жените можат“ 

Опис на активности: Комисијата за избор  на изготвувачи и реализатори на 

проекти од областа на еднакви можности на жените и 

мажите, како основа за изработка на Годишната 

Програма за активностите на Општина Карпош во 

областа на еднакви можности на жените и мажите за 

2020 година, избра проект од пристигнатите понуди за 

предлог проекти од областа на еднакви можности на  

жените и мажите за 2019 година според одлуката за 

објавување на јавен оглас за реализација  на проекти со 

број 09/7197/19.  

Станува збор за единствено пристигнатиот проект во 

регуларниот период, кој носи наслов „И жените можат“. 
 

Очекувани резултати: Како главна цел на проектот се истакнува 

зголемувањето на нивото на вработеност на територија 

на Општина Карпош. 

Период на реализација Реализацијата на проектот е наведено дека би се 

одвивала во три фази, односно: 

- Истражување за потребите на целната група 

- Обука, доквалификација и преквалификација 
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- Реализација на бизнис планови 

  

  Во проектот се планираат да се спроведуваат 

активности од февруари до септември 2020година. 

Целна група: Целна група би биле 6 групи по 15 учеснички од 

женската популација со мешан етнички состав, 

поделени во три групи и тоа:  

- Жени на возраст до 20 години, жени во фаза на 

завршување на средното  училиште и 

ориентација кон академско образование; 

- Женска популација која има завршено со 

школувањето и се во фаза на излегување и 

конкурирање на реалната берза на трудот; 

- Жени кои што се домаќинки, недоволно 

едуцирани и конкурентни во работната сила, со 

реална потреба за преквалификација. 
 

Имплементатор: Здружение на граѓани  „Едукативен Центар ИДЕА -  

Скопје“, 

Предвидена финансиска 

рамка: 

230.000,00 денари  

 

 

 

Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка износот 600.000,00 денари се брише и на негово 

место се запишува вкупно 450.000,00 денари  
 

 

 

 

 

 

III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 450.000.00 денари е предвидено 

со Буџетот на Општина Карпош за 2020 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно со потребите ќе се појават во текот 

на 2020 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош. 
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IV. Завршни одредби 

Секторот/Одделението/Координаторот за еднакви можности на жените и мажите со Секторот за 

финансиски прашања и Секторот за јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски 

рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 

Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и предлози заради остварување на целите 

на Програмата може да биде дел од кој било сектор на Општината во непосредна соработка со Секретарот и 

Градоначалникот на Општина Карпош. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

Број: 09-5581/25                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум: 30.09.2020                                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА  КАРПОШ, 
Скопје                                                      Андреј Манолев,с.р.                                                                              
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2020 година 

 

 

1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2020 година, донесена 

на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/23                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година            НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                             Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2; член 62 од Законот за локална самуправа („Службен весник на Република 

Македонија бр. 5/2002), член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.244/19) и Буџетот на Општина Карпош за 2020 година („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.24/19), Советот на Општина Карпош  на четириесет и четвртата седницата, одржана на 30 

септември  2020 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2020 година 

 

1.Општ дел 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2020 година, кое се состои од :  

              Буџет                    Изменување и дополнување 

 

               -Вкупни приходи                                                         1.263.477.000  денари                                             1.283.428.000 денари           
 

 

                            -Вкуно расходи                                                  1.263.477.000  денари                                            1.283.428.000 денари             

 

 

Утврдни намени                               1.263.177.000 денари                                                1.283.128.000 денари 

Резрви                                         300.000  денари                                                           300.000 

денари 

 

 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 

намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Даночни приходи 

 

629.634.000  денари 

      

   629.634.000  денари 

 

Неданочни приходи 

      

  72.897.000   денари 

          

       72.397.000   денари 

 

Трансфери 

       

 535.696.000 денари 

       

       556.147.000 денари 

 

Капитални приходи 

     

 25.250.000 денари 

 

     25.250.000 денари 



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.00044.403.000426.384.000418.457.00066.279.00062.347.000738.270.000 746.362.000

000629.634.00071 629.634.000 0 0 0 629.634.0000 0 629.634.000DANO^NI PRIHODI

000711 17.000.000 19.000.000 0 0 0 0 0 17.000.000 19.000.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

3.500.000 3.200.000 00 00 0 0 0 0 3.200.0003.500.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

12.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00012.000.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 280.000 280.000 00 00 0 0 0 0 280.000280.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so
zanaet~iska dejnost

700.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.000700.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok
na dohod od zanaet~iska dejnost

20.000 20.000 00 00 0 0 0 0 20.00020.000

000713 171.200.000 169.200.000 0 0 0 0 0 171.200.000 169.200.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 48.000.000 46.000.000 00 00 0 0 0 0 46.000.00048.000.000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713113 Danok na imot od pravni lica 19.000.000 19.000.000 00 00 0 0 0 0 19.000.00019.000.000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen
pat

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 8.000.000 8.000.000 00 00 0 0 0 0 8.000.0008.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 47.000.000 47.000.000 00 00 0 0 0 0 47.000.00047.000.000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 47.000.000 47.000.000 00 00 0 0 0 0 47.000.00047.000.000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

000717 441.134.000 441.134.000 0 0 0 0 0 441.134.000 441.134.000Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 20.000 20.000 00 00 0 0 0 0 20.00020.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno
naziv na delovna prostorija

9.000.000 9.000.000 00 00 0 0 0 0 9.000.0009.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

4.000.000 4.000.000 00 00 0 0 0 0 4.000.0004.000.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

42.000.000 42.000.000 00 00 0 0 0 0 42.000.00042.000.000

717129 Drugi komunalni Taksi 60.000 60.000 00 00 0 0 0 0 60.00060.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000
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717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 375.000.000 375.000.000 00 00 0 0 0 0 375.000.000375.000.000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi
koi se prihod na els

54.000 54.000 00 00 0 0 0 0 54.00054.000

000718 300.000 300.000 0 0 0 0 0 300.000 300.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000

00010.050.00072 10.550.000 62.347.000 62.347.000 0 72.897.0000 0 72.397.000NEDANO^NI PRIHODI

000722 3.050.000 3.050.000 0 0 0 0 0 3.050.000 3.050.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000

722316 Drugi lokalni Taksi 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

0061.998.000723 4.500.000 4.000.000 61.998.000 0 0 0 0 66.498.000 65.998.000Taksi i nadomestoci

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 48.167.00048.167.000 00 0 0 0 0 48.167.00048.167.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 584.000584.000 00 0 0 0 0 584.000584.000

723911 Zakupnina od objekti 4.500.000 4.000.000 13.247.00013.247.000 00 0 0 0 0 17.247.00017.747.000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 00 00 0 0 0 0 00

00349.000725 3.000.000 3.000.000 349.000 0 0 0 0 3.349.000 3.349.000Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 110.000110.000 00 0 0 0 0 110.000110.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 3.000.000 3.000.000 239.000239.000 00 0 0 0 0 3.239.0003.239.000

00025.250.00073 25.250.000 0 0 0 25.250.0000 0 25.250.000KAPITALNI PRIHODI

000733 25.250.000 25.250.000 0 0 0 0 0 25.250.000 25.250.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

15.000.000 15.000.000 00 00 0 0 0 0 15.000.00015.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na
grade`no zemji{te sopstvenost na rm

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

44.403.00044.403.000418.457.00081.428.00074 72.836.000 0 3.932.000 426.384.000 535.696.0000 0 556.147.000TRANSFERI I DONACII

0418.457.0003.932.000741 72.836.000 80.928.000 0 426.384.000 0 0 0 491.293.000 511.244.000Transferi od drugi nivoa na vlast

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 5.238.000 5.238.000 00 00 0 0 0 0 5.238.0005.238.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 0 8.112.000 3.932.0000 00 8.855.000 0 0 0 20.899.0000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 17.598.000 17.578.000 00 00 0 0 0 0 17.578.00017.598.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0418.457.000 417.529.000 0 0 0 417.529.000418.457.000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 40.000.000 40.000.000 00 00 0 0 0 0 40.000.00040.000.000

44.403.00000742 0 500.000 0 0 44.403.000 0 0 44.403.000 44.903.000Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 500.000 00 00 0 0 0 0 500.0000

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 44.403.0000 0 44.403.000 0 0 44.403.00044.403.000

000075 0 0 0 0 00 0 0DOMA{NO ZADOL@UVAWE

000754 0 0 0 0 0 0 0 0 0Drugo doma{no zadol`uvawe

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 00 00 0 0 0 0 00
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 95.094.000 81.874.000 0 0 0 0380.303.000 381.403.000 0 0 475.397.000 463.277.000

0401 Osnovni plati 62.630.000 55.530.000 0 275.700.000 274.300.000 0 0 0 0 338.330.000 329.830.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 900.000 800.000 00 0 000 0 800.000900.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 49.000.000 45.000.000 00 0 000 0 45.000.00049.000.000

255.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 5.400.000 4.400.000 00 257.000.000 000 0 259.400.000262.400.000

19.300.000Personalen danok na dohod od plata401310 6.130.000 4.130.000 00 18.700.000 000 0 23.430.00024.830.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 23.064.000 20.944.000 0 104.603.000 107.103.000 0 0 0 0 127.667.000 128.047.000

71.300.000Osnovni pridonesi za PIO402110 15.380.000 13.360.000 00 69.000.000 000 0 84.660.00084.380.000

2.000Drugi pridonesi za PIO402190 0 0 00 2.000 000 0 2.0002.000

29.000.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 6.142.000 6.142.000 00 29.000.000 000 0 35.142.00035.142.000

2.100.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 514.000 514.000 00 2.000.000 000 0 2.614.0002.514.000

1.000Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo402290 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

4.700.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.028.000 928.000 00 4.600.000 000 0 5.628.0005.628.000

0404 Nadomestoci 9.400.000 5.400.000 0 0 0 0 0 0 0 9.400.000 5.400.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.000.000 0 00 0 000 0 04.000.000

0Drugi nadomestoci404150 5.400.000 5.400.000 00 0 000 0 5.400.0005.400.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 304.522.000 322.184.000 56.905.000 60.127.000 33.334.000 33.334.00036.593.000 42.420.000 0 0 431.354.000 458.065.000

1.175.000420 Patni i dnevni rashodi 4.060.000 1.890.000 1.175.000 40.000 40.000 19.643.000 19.643.000 0 0 24.918.000 22.748.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

1



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

30.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 210.000 50.000 430.000430.000 30.000 012.00012.000 0 522.000682.000

10.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 520.000 80.000 360.000360.000 10.000 000 0 450.000890.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 50.000 10.000 75.00075.000 0 000 0 85.000125.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 650.000 630.000 60.00060.000 0 011.461.00011.461.000 0 12.151.00012.171.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 510.000 180.000 60.00060.000 0 07.410.0007.410.000 0 7.650.0007.980.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 2.020.000 880.000 130.000130.000 0 0700.000700.000 0 1.710.0002.850.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 100.000 60.000 00 0 060.00060.000 0 120.000160.000

6.005.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

54.338.000 49.523.000 6.305.000 25.212.000 25.880.000 722.000 722.000 0 0 86.277.000 82.430.000

7.674.000Elektri~na energija421110 21.500.000 23.500.000 1.407.0001.392.000 6.738.000 000 0 32.581.00029.630.000

3.000.000Vodovod i kanalizacija421120 918.000 950.000 685.000685.000 2.615.000 000 0 4.635.0004.218.000

3.750.000\ubretarina421130 1.550.000 1.603.000 349.000349.000 3.686.000 000 0 5.702.0005.585.000

100.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 3.520.000 3.820.000 25.00020.000 692.000 000 0 3.945.0004.232.000

10.000.000Centralno greewe421210 5.350.000 3.050.000 1.225.0001.225.000 10.108.000 000 0 14.275.00016.683.000

0Drva421220 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

400.000Te~ni goriva421240 1.900.000 1.400.000 500.000500.000 400.000 000 0 2.300.0002.800.000

0Po{ta421310 1.850.000 1.850.000 140.000140.000 0 000 0 1.990.0001.990.000

806.000Telefon i telefaks421320 5.750.000 5.650.000 1.030.000830.000 723.000 000 0 7.486.0007.303.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 50.000 50.000 102.00022.000 0 000 0 152.00072.000

50.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 3.300.000 2.500.000 448.000448.000 150.000 000 0 2.998.0003.898.000

30.000Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 90.00090.000 30.000 000 0 470.000470.000

70.000Transport na lu|e421440 8.000.000 4.500.000 304.000304.000 70.000 0722.000722.000 0 5.596.0009.096.000

34.031.000423 Materijali i siten inventar 20.050.000 25.847.000 35.531.000 3.213.000 4.672.000 1.111.000 1.111.000 0 0 58.405.000 67.161.000

460.000Kancelariski materijali423110 700.000 1.000.000 1.325.0001.325.000 460.000 0270.000270.000 0 3.055.0002.755.000

220.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 500.000 300.000 462.000462.000 216.000 000 0 982.0001.178.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

90.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 60.00060.000 90.000 000 0 150.000150.000

236.000Materijali za AOP423210 900.000 900.000 250.000250.000 236.000 0140.000140.000 0 1.526.0001.526.000

25.000Uniformi423310 350.000 50.000 305.000305.000 25.000 012.00012.000 0 392.000692.000

40.000Obuvki423320 0 0 466.000466.000 40.000 000 0 506.000506.000

0Postelnina423330 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

10.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 10.000.000 10.000.000 23.625.00023.025.000 10.000 0354.000354.000 0 33.989.00033.389.000

0Stomatolo{ki materijali423530 0 0 50.0000 0 000 0 50.0000

0Sanitetski materijali423550 0 0 50.0000 0 000 0 50.0000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 100.00030.000 0 000 0 100.00030.000

330.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 1.883.0001.153.000 330.000 000 0 2.213.0001.483.000

275.000U~ili{ni materijali423620 0 0 335.000335.000 275.000 060.00060.000 0 670.000670.000

2.000.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 800.000 6.000.000 1.915.0001.915.000 475.000 000 0 9.915.0003.190.000

317.000Materijali za razni popravki423720 350.000 50.000 730.000730.000 317.000 02.0002.000 0 1.099.0001.399.000

329.000Siten inventar423810 350.000 350.000 1.505.0001.505.000 329.000 010.00010.000 0 2.194.0002.194.000

90.000Rezervni delovi423830 0 0 310.000310.000 160.000 000 0 400.000470.000

145.000Drugi materijali za specijalna namena423910 350.000 47.000 695.000695.000 145.000 000 0 887.0001.190.000

105.000Drugi materijali423990 5.750.000 7.150.000 1.265.0001.265.000 105.000 0263.000263.000 0 8.783.0007.383.000

8.999.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 112.469.000 129.519.000 9.839.000 3.490.000 7.200.000 0 0 0 0 124.958.000 146.558.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
•(vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 3.000.000 3.000.000 726.000726.000 0 000 0 3.726.0003.726.000

6.100.000Odr`uvawe na zgradi424210 15.500.000 23.100.000 5.040.0005.000.000 2.245.000 000 0 34.240.00022.745.000

80.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 500.000 200.000 310.000310.000 80.000 000 0 590.000890.000

160.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.500.000 2.500.000 275.000275.000 160.000 000 0 2.935.0001.935.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 13.619.000 11.619.000 00 0 000 0 11.619.00013.619.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 67.800.000 75.400.000 00 0 000 0 75.400.00067.800.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 50.000 50.000 175.000175.000 0 000 0 225.000225.000

515.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 500.000 2.500.000 833.000833.000 515.000 000 0 3.848.0001.848.000

245.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 50.000 50.000 1.265.0001.265.000 295.000 000 0 1.560.0001.610.000

70.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 600.000 300.000 355.000355.000 165.000 000 0 725.0001.120.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 100.0000 0 000 0 100.0000

30.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 9.350.000 10.800.000 760.00060.000 30.000 000 0 11.590.0009.440.000

3.686.000425 Dogovorni uslugi 25.175.000 26.075.000 3.998.000 3.459.000 3.449.000 9.866.000 9.866.000 0 0 42.186.000 43.388.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.700.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0001.700.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 2.200.000 2.350.000 00 0 000 0 2.350.0002.200.000

15.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 15.000 000 0 15.00015.000

0Iznajmuvawe na motorni vozila425150 0 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 1.350.000 1.350.000 00 0 0574.000574.000 0 1.924.0001.924.000

2.000Bankarska provizija425220 55.000 55.000 24.00024.000 2.000 0366.000366.000 0 447.000447.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

25.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 350.000 900.000 25.00025.000 25.000 000 0 950.000400.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 30.00030.000 0 000 0 180.000180.000

55.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 70.00050.000 55.000 0120.000120.000 0 245.000225.000

142.000Pravni uslugi425310 1.025.000 1.225.000 110.000110.000 142.000 000 0 1.477.0001.277.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

40.000Pla}awe na sudski taksi425360 320.000 520.000 80.00080.000 40.000 000 0 640.000440.000

55.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 385.000385.000 65.000 000 0 440.000450.000

317.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 350.000 350.000 490.000490.000 317.000 000 0 1.157.0001.157.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

4



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 150.0000 0 000 0 150.0000

60.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 430.000430.000 60.000 000 0 490.000490.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

175.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 20.000 20.000 370.000370.000 175.000 0558.000558.000 0 1.123.0001.123.000

190.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 169.000169.000 190.000 0247.000247.000 0 606.000606.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 0574.000574.000 0 624.000624.000

115.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 4.110.000 4.110.000 185.000135.000 115.000 0232.000232.000 0 4.642.0004.592.000

0Ru{ewe na objekti425940 2.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0002.000.000

315.000Konsultantski uslugi425970 815.000 815.000 110.000110.000 315.000 0195.000195.000 0 1.435.0001.435.000

1.943.000Drugi dogovorni uslugi425990 5.330.000 2.430.000 1.270.0001.178.000 1.943.000 07.000.0007.000.000 0 12.643.00015.451.000

3.009.000426 Drugi tekovni rashodi 12.430.000 10.330.000 3.279.000 1.179.000 1.179.000 1.992.000 1.992.000 0 0 18.610.000 16.780.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 105.000 105.000 20.00020.000 0 000 0 125.000125.000

10.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 610.000 610.000 30.00030.000 10.000 000 0 650.000650.000

110.000Rashodi za reprezentacija426210 1.520.000 1.070.000 785.000515.000 110.000 01.200.0001.200.000 0 3.165.0003.345.000

427.000Seminari i konferencii426310 1.020.000 420.000 965.000965.000 427.000 0378.000378.000 0 2.190.0002.790.000

442.000Objavuvawe na oglasi426410 4.025.000 4.025.000 834.000834.000 442.000 000 0 5.301.0005.301.000

190.000Drugi operativni rashodi426990 5.150.000 4.100.000 645.000645.000 190.000 0414.000414.000 0 5.349.0006.399.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 76.000.000 79.000.000 0 0 0 0 0 0 0 76.000.000 79.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 76.000.000 79.000.000 00 0 000 0 79.000.00076.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 7.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 5.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.000.000

0Kamata na krediti452410 7.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0007.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 66.250.000 58.800.000 20.000 20.000 0 00 0 0 0 66.270.000 58.820.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 8.300.000 5.300.000 0 0 0 0 0 0 0 8.300.000 5.300.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

5



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Transferi do sportski klubovi463120 7.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0007.000.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

20.000464 Razni transferi 57.950.000 53.500.000 20.000 0 0 0 0 0 0 57.970.000 53.520.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 27.000.000 26.000.000 20.00020.000 0 000 0 26.020.00027.020.000

0Transferi pri penzionirawe464940 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Drugi transferi464990 26.950.000 23.500.000 00 0 000 0 23.500.00026.950.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 4.400.000 7.400.000 0 0 0 00 0 0 0 4.400.000 7.400.000

0471 Socijalni nadomestoci 4.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 7.400.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Druga socijalna pomo{471990 4.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0004.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 235.704.000 260.804.000 5.422.000 6.132.000 11.069.000 11.069.0001.561.000 2.561.000 0 0 253.756.000 280.566.000

2.880.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 7.950.000 7.950.000 3.220.000 806.000 1.806.000 480.000 480.000 0 0 12.116.000 13.456.000

171.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 390.000390.000 171.000 000 0 561.000561.000

1.355.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 2.000.000 2.000.000 1.360.0001.020.000 355.000 070.00070.000 0 4.785.0003.445.000

15.000Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 575.000575.000 15.000 000 0 590.000590.000

140.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 4.950.000 4.950.000 480.000480.000 140.000 000 0 5.570.0005.570.000

125.000Kupuvawe na druga oprema480190 1.000.000 1.000.000 415.000415.000 125.000 0410.000410.000 0 1.950.0001.950.000

617.000481 Grade`ni objekti 32.200.000 32.200.000 617.000 0 0 0 0 0 0 32.817.000 32.817.000

0Rekonstrukcija na stanbeni objekti481130 25.000.000 25.000.000 00 0 000 0 25.000.00025.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 3.400.000 3.400.000 00 0 000 0 3.400.0003.400.000

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 3.800.000 3.800.000 617.000617.000 0 000 0 4.417.0004.417.000

0482 Drugi grade`ni objekti 182.319.000 211.419.000 0 0 0 5.589.000 5.589.000 0 0 187.908.000 217.008.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 2.619.000 00 0 000 0 2.619.0002.619.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 62.000.000 60.000.000 00 0 000 0 60.000.00062.000.000

6



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 5.250.000 5.450.000 00 0 000 0 5.450.0005.250.000

0Izgradba na drugi objekti482920 97.200.000 122.200.000 00 0 05.589.0005.589.000 0 127.789.000102.789.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 13.700.000 19.500.000 00 0 000 0 19.500.00013.700.000

0Nadzor nad izgradbata482940 1.550.000 1.650.000 00 0 000 0 1.650.0001.550.000

1.860.000483 Kupuvawe na mebel 1.085.000 1.085.000 2.230.000 645.000 645.000 0 0 0 0 3.590.000 3.960.000

215.000Kupuvawe na kancelariski mebel483110 1.085.000 1.085.000 525.000525.000 215.000 000 0 1.825.0001.825.000

300.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 715.000715.000 300.000 000 0 1.015.0001.015.000

130.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 990.000620.000 130.000 000 0 1.120.000750.000

65.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10.000.000 6.000.000 65.000 110.000 110.000 0 0 0 0 10.175.000 6.175.000

0Kompjuterstki softver485230 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Nadomest za odzemen imot485420 9.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0009.000.000

110.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 65.00065.000 110.000 000 0 175.000175.000

0486 Kupuvawe na vozila 2.150.000 2.150.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 7.150.000 7.150.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

0Kupuvawe na kamioni486120 400.000 400.000 00 0 05.000.0005.000.000 0 5.400.0005.400.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 25.000.000 10.000.000 0 0 0 00 0 0 0 25.000.000 10.000.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 20.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 5.000.000

0Otplata na glavnina na dolgoro~ni
pozajmuvawa od banki

492320 20.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.00020.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 38.900.000 21.680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.900.000 21.680.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 5.900.000 5.900.000 0 0 0 00 0 0 0 5.900.000 5.900.000

0401 Osnovni plati 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0404 Nadomestoci 5.300.000 5.300.000 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 5.300.000

0Drugi nadomestoci404150 5.300.000 5.300.000 00 0 000 0 5.300.0005.300.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

42 STOKI I USLUGI 800.000 580.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 580.000

0420 Patni i dnevni rashodi 200.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 80.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 400.000

0Telefon i telefaks421320 500.000 400.000 00 0 000 0 400.000500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Rashodi za reprezentacija426210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Drugi operativni rashodi426990 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

45 KAMATNI PLA]AWA 7.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 5.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 7.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.000.000

0Kamata na krediti452410 7.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0007.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 25.000.000 10.000.000 0 0 0 00 0 0 0 25.000.000 10.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 20.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 5.000.000

0Otplata na glavnina na dolgoro~ni
pozajmuvawa od banki

492320 20.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.00020.000.000

A30 PODMIRUVAWE NA DOSPEANI A NE
NAPLATENI OBVRSKI

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0\ubretarina421130 0 0 00 0 000 0 00

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 00 0 000 0 00

0Transport na lu|e421440 0 0 00 0 000 0 00

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 00 0 000 0 00

0Drugi materijali423990 0 0 00 0 000 0 00

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 0 000 0 00

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 0 000 0 00

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 00 0 000 0 00

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 00 0 000 0 00

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 00 0 000 0 00

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 0 0 00 0 000 0 00

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 0 000 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Transferi do sportski klubovi463120 0 0 00 0 000 0 00

0464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Drugi transferi464990 0 0 00 0 000 0 00

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Rekonstrukcija na stanbeni objekti481130 0 0 00 0 000 0 00

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 00 0 000 0 00

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 00 0 000 0 00

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 0 0 00 0 000 0 00

0Izgradba na drugi objekti482920 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 0 000 0 00

D00 GRADONA^ALNIK 3.540.000 3.280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.540.000 3.280.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.390.000 1.270.000 0 0 0 00 0 0 0 1.390.000 1.270.000

0401 Osnovni plati 990.000 890.000 0 0 0 0 0 0 0 990.000 890.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 900.000 800.000 00 0 000 0 800.000900.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 90.000 90.000 00 0 000 0 90.00090.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 400.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 380.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 270.000 250.000 00 0 000 0 250.000270.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

42 STOKI I USLUGI 300.000 160.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 160.000

0420 Patni i dnevni rashodi 250.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 110.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50.000 30.000 00 0 000 0 30.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Telefon i telefaks421320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.750.000 1.750.000 0 0 0 00 0 0 0 1.750.000 1.750.000

0464 Razni transferi 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.750.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Drugi transferi464990 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 2.600.000 2.603.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.603.000

42 STOKI I USLUGI 2.200.000 2.203.000 0 0 0 00 0 0 0 2.200.000 2.203.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

2.000.000 2.003.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.003.000

0Elektri~na energija421110 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Vodovod i kanalizacija421120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0\ubretarina421130 0 3.000 00 0 000 0 3.0000

0Centralno greewe421210 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drva421220 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Telefon i telefaks421320 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

4



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Rashodi za reprezentacija426210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0464 Razni transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Drugi transferi464990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 197.488.000 187.487.000 0 0 0 0 0 0 0 0 197.488.000 187.487.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 87.200.000 74.100.000 0 0 0 00 0 0 0 87.200.000 74.100.000

0401 Osnovni plati 60.600.000 53.600.000 0 0 0 0 0 0 0 60.600.000 53.600.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 49.000.000 45.000.000 00 0 000 0 45.000.00049.000.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 5.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0005.000.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 6.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0006.000.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 22.500.000 20.400.000 0 0 0 0 0 0 0 22.500.000 20.400.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 15.000.000 13.000.000 00 0 000 0 13.000.00015.000.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.000.000 900.000 00 0 000 0 900.0001.000.000

0404 Nadomestoci 4.100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 100.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.000.000 0 00 0 000 0 04.000.000

0Drugi nadomestoci404150 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

42 STOKI I USLUGI 95.588.000 94.687.000 0 0 0 00 0 0 0 95.588.000 94.687.000

0420 Patni i dnevni rashodi 2.050.000 920.000 0 0 0 0 0 0 0 2.050.000 920.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 100.000 30.000 00 0 000 0 30.000100.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 300.000 30.000 00 0 000 0 30.000300.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 550.000 550.000 00 0 000 0 550.000550.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 300.000 150.000 00 0 000 0 150.000300.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 700.000 100.000 00 0 000 0 100.000700.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

14.788.000 13.070.000 0 0 0 0 0 0 0 14.788.000 13.070.000

0Elektri~na energija421110 2.400.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0002.400.000

0Vodovod i kanalizacija421120 318.000 350.000 00 0 000 0 350.000318.000

0\ubretarina421130 50.000 100.000 00 0 000 0 100.00050.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Centralno greewe421210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Te~ni goriva421240 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Po{ta421310 1.850.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.850.000

0Telefon i telefaks421320 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 2.300.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0002.300.000

0Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Transport na lu|e421440 2.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0002.000.000

0423 Materijali i siten inventar 6.800.000 9.197.000 0 0 0 0 0 0 0 6.800.000 9.197.000

0Kancelariski materijali423110 700.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.000700.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 500.000 300.000 00 0 000 0 300.000500.000

0Materijali za AOP423210 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Uniformi423310 350.000 50.000 00 0 000 0 50.000350.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 800.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.000800.000

0Materijali za razni popravki423720 350.000 50.000 00 0 000 0 50.000350.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Siten inventar423810 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 350.000 47.000 00 0 000 0 47.000350.000

0Drugi materijali423990 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.200.000 7.700.000 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 7.700.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
•(vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 1.500.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.500.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 500.000 200.000 00 0 000 0 200.000500.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.000500.000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 600.000 300.000 00 0 000 0 300.000600.000

0425 Dogovorni uslugi 13.550.000 15.200.000 0 0 0 0 0 0 0 13.550.000 15.200.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.700.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0001.700.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 700.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.000700.000

0Bankarska provizija425220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 350.000 900.000 00 0 000 0 900.000350.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Pravni uslugi425310 1.000.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.000.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 300.000 500.000 00 0 000 0 500.000300.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Konsultantski uslugi425970 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.800.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.800.000

0426 Drugi tekovni rashodi 9.200.000 8.600.000 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 8.600.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Rashodi za reprezentacija426210 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Seminari i konferencii426310 1.000.000 400.000 00 0 000 0 400.0001.000.000

0Objavuvawe na oglasi426410 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Drugi operativni rashodi426990 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 43.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 43.000.000 40.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 43.000.000 40.000.000 00 0 000 0 40.000.00043.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.300.000 11.300.000 0 0 0 00 0 0 0 10.300.000 11.300.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0464 Razni transferi 9.500.000 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 10.500.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 3.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0003.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Drugi transferi464990 4.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0004.000.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 4.400.000 7.400.000 0 0 0 00 0 0 0 4.400.000 7.400.000

0471 Socijalni nadomestoci 4.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 7.400.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Druga socijalna pomo{471990 4.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0004.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 5.450.000 5.450.000 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 10.450.000 10.450.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.450.000 5.450.000 0 0 5.000.000 5.000.0000 0 0 0 10.450.000 10.450.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.350.000 3.350.000 0 0 0 0 0 0 0 3.350.000 3.350.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0483 Kupuvawe na mebel 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Kompjuterstki softver485230 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0486 Kupuvawe na vozila 750.000 750.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 5.750.000 5.750.000

0Kupuvawe na kamioni486120 400.000 400.000 00 0 05.000.0005.000.000 0 5.400.0005.400.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

42 STOKI I USLUGI 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0425 Dogovorni uslugi 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 34.500.000 35.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.500.000 35.600.000

42 STOKI I USLUGI 2.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 3.000.000

0425 Dogovorni uslugi 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 3.000.000

0Ru{ewe na objekti425940 2.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0002.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 32.500.000 32.600.000 0 0 0 00 0 0 0 32.500.000 32.600.000

0481 Grade`ni objekti 32.200.000 32.200.000 0 0 0 0 0 0 0 32.200.000 32.200.000

0Rekonstrukcija na stanbeni objekti481130 25.000.000 25.000.000 00 0 000 0 25.000.00025.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 3.400.000 3.400.000 00 0 000 0 3.400.0003.400.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 3.800.000 3.800.000 00 0 000 0 3.800.0003.800.000

0482 Drugi grade`ni objekti 300.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 400.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 300.000 00 0 000 0 300.000200.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

48.400.000 39.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 48.400.000 39.400.000

48 KAPITALNI RASHODI 48.400.000 39.400.000 0 0 0 00 0 0 0 48.400.000 39.400.000

0482 Drugi grade`ni objekti 39.400.000 34.400.000 0 0 0 0 0 0 0 39.400.000 34.400.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.200.000 4.200.000 00 0 000 0 4.200.0004.200.000

0Izgradba na drugi objekti482920 35.000.000 30.000.000 00 0 000 0 30.000.00035.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 9.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 5.000.000

0Nadomest za odzemen imot485420 9.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0009.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

1.150.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 700.000

42 STOKI I USLUGI 750.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 750.000 200.000

0423 Materijali i siten inventar 150.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 50.000

0Drugi materijali423990 150.000 50.000 00 0 000 0 50.000150.000

0425 Dogovorni uslugi 300.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 50.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 300.000 50.000 00 0 000 0 50.000300.000

0426 Drugi tekovni rashodi 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 50.000 00 0 000 0 50.000100.000

0Drugi operativni rashodi426990 200.000 50.000 00 0 000 0 50.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 500.000

0464 Razni transferi 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000

0Drugi transferi464990 400.000 500.000 00 0 000 0 500.000400.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 5.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 5.200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.200.000 5.200.000 0 0 0 00 0 0 0 5.200.000 5.200.000

0464 Razni transferi 5.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 5.200.000

0Drugi transferi464990 5.200.000 5.200.000 00 0 000 0 5.200.0005.200.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 16.200.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.200.000 20.000.000

42 STOKI I USLUGI 16.200.000 20.000.000 0 0 0 00 0 0 0 16.200.000 20.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 16.200.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 16.200.000 20.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 16.200.000 20.000.000 00 0 000 0 20.000.00016.200.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 56.000.000 59.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.000.000 59.000.000

42 STOKI I USLUGI 56.000.000 59.000.000 0 0 0 00 0 0 0 56.000.000 59.000.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

18.000.000 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 19.000.000

0Elektri~na energija421110 18.000.000 19.000.000 00 0 000 0 19.000.00018.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 38.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 38.000.000 40.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 38.000.000 40.000.000 00 0 000 0 40.000.00038.000.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 40.500.000 49.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.500.000 49.300.000

42 STOKI I USLUGI 40.500.000 49.300.000 0 0 0 00 0 0 0 40.500.000 49.300.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

4.500.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.800.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 3.500.000 3.800.000 00 0 000 0 3.800.0003.500.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0423 Materijali i siten inventar 3.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.500.000

0Drugi materijali423990 3.000.000 4.500.000 00 0 000 0 4.500.0003.000.000

0425 Dogovorni uslugi 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

0Iznajmuvawe na motorni vozila425150 0 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0000

0427 Privremeni vrabotuvawa 33.000.000 39.000.000 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 39.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 33.000.000 39.000.000 00 0 000 0 39.000.00033.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

26.619.000 27.019.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.619.000 27.019.000

42 STOKI I USLUGI 26.619.000 27.019.000 0 0 0 00 0 0 0 26.619.000 27.019.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 26.619.000 27.019.000 0 0 0 0 0 0 0 26.619.000 27.019.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 13.619.000 11.619.000 00 0 000 0 11.619.00013.619.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 13.000.000 15.400.000 00 0 000 0 15.400.00013.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

9.350.000 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.350.000 10.500.000

42 STOKI I USLUGI 9.350.000 10.500.000 0 0 0 00 0 0 0 9.350.000 10.500.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.350.000 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.350.000 10.500.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 9.350.000 10.500.000 00 0 000 0 10.500.0009.350.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 2.650.000

42 STOKI I USLUGI 1.650.000 2.650.000 0 0 0 00 0 0 0 1.650.000 2.650.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 2.500.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0001.500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Drugi operativni rashodi426990 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

J90 ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0

42 STOKI I USLUGI 600.000 0 0 0 0 00 0 0 0 600.000 0

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 600.000 0 00 0 000 0 0600.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 18.200.000 18.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 18.900.000

48 KAPITALNI RASHODI 18.200.000 18.900.000 0 0 0 00 0 0 0 18.200.000 18.900.000

0482 Drugi grade`ni objekti 18.200.000 18.900.000 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 18.900.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 200.000 400.000 00 0 000 0 400.000200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Izgradba na drugi objekti482920 17.500.000 18.000.000 00 0 000 0 18.000.00017.500.000

0Nadzor nad izgradbata482940 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

89.119.000 87.119.000 0 0 0 0 0 0 0 0 89.119.000 87.119.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 24.000.000 24.000.000 0 0 0 00 0 0 0 24.000.000 24.000.000

0464 Razni transferi 24.000.000 24.000.000 0 0 0 0 0 0 0 24.000.000 24.000.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 24.000.000 24.000.000 00 0 000 0 24.000.00024.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 65.119.000 63.119.000 0 0 0 00 0 0 0 65.119.000 63.119.000

0482 Drugi grade`ni objekti 65.119.000 63.119.000 0 0 0 0 0 0 0 65.119.000 63.119.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 2.619.000 00 0 000 0 2.619.0002.619.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 62.000.000 60.000.000 00 0 000 0 60.000.00062.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 18.100.000 52.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.100.000 52.600.000

48 KAPITALNI RASHODI 18.100.000 52.600.000 0 0 0 00 0 0 0 18.100.000 52.600.000

0482 Drugi grade`ni objekti 18.100.000 52.600.000 0 0 0 0 0 0 0 18.100.000 52.600.000

0Izgradba na drugi objekti482920 18.000.000 52.500.000 00 0 000 0 52.500.00018.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

12.000.000 10.000.000 0 0 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 14.700.000 12.700.000

48 KAPITALNI RASHODI 12.000.000 10.000.000 0 0 2.700.000 2.700.0000 0 0 0 14.700.000 12.700.000

0482 Drugi grade`ni objekti 12.000.000 10.000.000 0 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 14.700.000 12.700.000

0Izgradba na drugi objekti482920 12.000.000 10.000.000 00 0 02.700.0002.700.000 0 12.700.00014.700.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 11.100.000 8.100.000 0 0 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 13.800.000 10.800.000

48 KAPITALNI RASHODI 11.100.000 8.100.000 0 0 2.700.000 2.700.0000 0 0 0 13.800.000 10.800.000

0482 Drugi grade`ni objekti 11.100.000 8.100.000 0 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 13.800.000 10.800.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Izgradba na drugi objekti482920 11.000.000 8.000.000 00 0 02.700.0002.700.000 0 10.700.00013.700.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 5.750.000 3.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 3.020.000

42 STOKI I USLUGI 3.750.000 1.520.000 0 0 0 00 0 0 0 3.750.000 1.520.000

0420 Patni i dnevni rashodi 100.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 20.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0425 Dogovorni uslugi 2.400.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 750.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 2.000.000 350.000 00 0 000 0 350.0002.000.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.150.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 650.000

0Rashodi za reprezentacija426210 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi operativni rashodi426990 1.000.000 500.000 00 0 000 0 500.0001.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 1.500.000

0464 Razni transferi 2.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.500.000

0Drugi transferi464990 2.000.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0002.000.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 0 6.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0000

L00 SPORT I REKREACIJA 19.200.000 11.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.200.000 11.350.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 5.700.000 2.850.000 0 0 0 00 0 0 0 5.700.000 2.850.000

0420 Patni i dnevni rashodi 1.400.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 700.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 100.000 0 00 0 000 0 0100.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 1.200.000 700.000 00 0 000 0 700.0001.200.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

700.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 200.000

0Transport na lu|e421440 700.000 200.000 00 0 000 0 200.000700.000

0423 Materijali i siten inventar 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Drugi materijali423990 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0425 Dogovorni uslugi 1.800.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 950.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 50.000 200.000 00 0 000 0 200.00050.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 500.000 200.000 00 0 000 0 200.000500.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.200.000 500.000 00 0 000 0 500.0001.200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.000.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 200.000

0Rashodi za reprezentacija426210 500.000 100.000 00 0 000 0 100.000500.000

0Drugi operativni rashodi426990 500.000 100.000 00 0 000 0 100.000500.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13.500.000 8.500.000 0 0 0 00 0 0 0 13.500.000 8.500.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 7.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 4.500.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Transferi do sportski klubovi463120 7.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0007.000.000

0464 Razni transferi 6.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.000.000

0Drugi transferi464990 6.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0006.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

6.400.000 7.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 7.200.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.400.000 7.200.000 0 0 0 00 0 0 0 6.400.000 7.200.000

0482 Drugi grade`ni objekti 6.400.000 7.200.000 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 7.200.000

0Izgradba na drugi objekti482920 3.700.000 3.700.000 00 0 000 0 3.700.0003.700.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.700.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0002.700.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 42.769.000 46.469.000 11.890.000 12.682.000 291.743.000 296.510.000 32.734.000 32.734.000 0 0 379.136.000 388.395.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 604.000 604.000 0 0 0 0261.701.000 262.301.000 0 0 262.305.000 262.905.000

0401 Osnovni plati 440.000 440.000 0 189.000.000 188.600.000 0 0 0 0 189.440.000 189.040.000

175.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 400.000 400.000 00 176.000.000 000 0 175.400.000176.400.000

13.600.000Personalen danok na dohod od plata401310 40.000 40.000 00 13.000.000 000 0 13.640.00013.040.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 164.000 164.000 0 72.701.000 73.701.000 0 0 0 0 72.865.000 73.865.000

49.000.000Osnovni pridonesi za PIO402110 110.000 110.000 00 48.000.000 000 0 49.110.00048.110.000

1.000Drugi pridonesi za PIO402190 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

20.000.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 42.000 42.000 00 20.000.000 000 0 20.042.00020.042.000

1.400.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 4.000 4.000 00 1.400.000 000 0 1.404.0001.404.000

3.300.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 8.000 8.000 00 3.300.000 000 0 3.308.0003.308.000

42 STOKI I USLUGI 37.165.000 43.165.000 11.870.000 12.662.000 32.734.000 32.734.00028.481.000 31.648.000 0 0 110.250.000 120.209.000

585.000420 Patni i dnevni rashodi 60.000 60.000 585.000 40.000 40.000 19.643.000 19.643.000 0 0 20.328.000 20.328.000

30.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 300.000300.000 30.000 012.00012.000 0 352.000352.000

10.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 20.000 20.000 180.000180.000 10.000 000 0 210.000210.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 011.461.00011.461.000 0 11.461.00011.461.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10.000 10.000 00 0 07.410.0007.410.000 0 7.420.0007.420.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 20.000 20.000 30.00030.000 0 0700.000700.000 0 750.000750.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 060.00060.000 0 60.00060.000

1.234.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

13.500.000 9.700.000 1.256.000 20.623.000 20.406.000 422.000 422.000 0 0 35.779.000 31.784.000

6.000.000Elektri~na energija421110 300.000 1.300.000 357.000342.000 5.614.000 000 0 7.657.0006.256.000

2.500.000Vodovod i kanalizacija421120 200.000 200.000 85.00085.000 2.155.000 000 0 2.785.0002.440.000

3.200.000\ubretarina421130 1.500.000 1.500.000 15.00015.000 3.161.000 000 0 4.715.0004.676.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 5.0000 0 000 0 5.0000

8.000.000Centralno greewe421210 5.000.000 2.700.000 225.000225.000 8.984.000 000 0 10.925.00014.209.000

0Te~ni goriva421240 1.500.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.500.000

0Po{ta421310 0 0 125.000125.000 0 000 0 125.000125.000

636.000Telefon i telefaks421320 0 0 200.000200.000 639.000 000 0 836.000839.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 2.0000 0 000 0 2.0000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 38.00038.000 0 000 0 38.00038.000

70.000Transport na lu|e421440 5.000.000 3.000.000 204.000204.000 70.000 0422.000422.000 0 3.696.0005.696.000

4.106.000423 Materijali i siten inventar 9.200.000 11.200.000 4.176.000 3.063.000 4.592.000 811.000 811.000 0 0 17.180.000 20.779.000

410.000Kancelariski materijali423110 0 0 415.000415.000 410.000 0270.000270.000 0 1.095.0001.095.000

220.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 252.000252.000 216.000 000 0 472.000468.000

90.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 60.00060.000 90.000 000 0 150.000150.000

236.000Materijali za AOP423210 0 0 250.000250.000 236.000 0140.000140.000 0 626.000626.000

25.000Uniformi423310 0 0 80.00080.000 25.000 012.00012.000 0 117.000117.000

40.000Obuvki423320 0 0 66.00066.000 40.000 000 0 106.000106.000

10.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 9.000.000 9.000.000 125.000125.000 10.000 054.00054.000 0 9.189.0009.189.000

0Sanitetski materijali423550 0 0 50.0000 0 000 0 50.0000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 20.0000 0 000 0 20.0000

330.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 383.000383.000 330.000 000 0 713.000713.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

275.000U~ili{ni materijali423620 0 0 335.000335.000 275.000 060.00060.000 0 670.000670.000

2.000.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 2.000.000 795.000795.000 475.000 000 0 4.795.0001.270.000

317.000Materijali za razni popravki423720 0 0 380.000380.000 317.000 02.0002.000 0 699.000699.000

329.000Siten inventar423810 0 0 405.000405.000 329.000 010.00010.000 0 744.000744.000

60.000Rezervni delovi423830 0 0 60.00060.000 60.000 000 0 120.000120.000

145.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 165.000165.000 145.000 000 0 310.000310.000

105.000Drugi materijali423990 200.000 200.000 335.000335.000 105.000 0263.000263.000 0 903.000903.000

1.708.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 14.000.000 21.800.000 2.408.000 2.245.000 4.100.000 0 0 0 0 17.953.000 28.308.000

3.100.000Odr`uvawe na zgradi424210 14.000.000 21.500.000 440.000440.000 1.245.000 000 0 25.040.00015.685.000

80.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 310.000310.000 80.000 000 0 390.000390.000

160.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 115.000115.000 160.000 000 0 275.000275.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

515.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 573.000573.000 515.000 000 0 1.088.0001.088.000

195.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 205.000205.000 195.000 000 0 400.000400.000

20.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 45.00045.000 20.000 000 0 65.00065.000

30.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 300.000 700.0000 30.000 000 0 1.030.00030.000

2.308.000425 Dogovorni uslugi 125.000 125.000 2.308.000 1.371.000 1.371.000 9.866.000 9.866.000 0 0 13.670.000 13.670.000

15.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 15.000 000 0 15.00015.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 00 0 0574.000574.000 0 574.000574.000

2.000Bankarska provizija425220 5.000 5.000 24.00024.000 2.000 0366.000366.000 0 397.000397.000

25.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 25.00025.000 25.000 000 0 50.00050.000

55.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 50.00050.000 55.000 0120.000120.000 0 225.000225.000

142.000Pravni uslugi425310 25.000 25.000 110.000110.000 142.000 000 0 277.000277.000

40.000Pla}awe na sudski taksi425360 20.000 20.000 70.00070.000 40.000 000 0 130.000130.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

35.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 115.000115.000 35.000 000 0 150.000150.000

317.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 490.000490.000 317.000 000 0 807.000807.000

60.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 400.000400.000 60.000 000 0 460.000460.000

175.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 20.000 20.000 310.000310.000 175.000 0558.000558.000 0 1.063.0001.063.000

190.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 169.000169.000 190.000 0247.000247.000 0 606.000606.000

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 0574.000574.000 0 574.000574.000

115.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 10.000 10.000 135.000135.000 115.000 0232.000232.000 0 492.000492.000

65.000Konsultantski uslugi425970 15.000 15.000 40.00040.000 65.000 0195.000195.000 0 315.000315.000

135.000Drugi dogovorni uslugi425990 30.000 30.000 370.000370.000 135.000 07.000.0007.000.000 0 7.535.0007.535.000

1.929.000426 Drugi tekovni rashodi 280.000 280.000 1.929.000 1.139.000 1.139.000 1.992.000 1.992.000 0 0 5.340.000 5.340.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 5.000 5.000 20.00020.000 0 000 0 25.00025.000

10.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 10.000 10.000 30.00030.000 10.000 000 0 50.00050.000

110.000Rashodi za reprezentacija426210 20.000 20.000 475.000475.000 110.000 01.200.0001.200.000 0 1.805.0001.805.000

417.000Seminari i konferencii426310 20.000 20.000 475.000475.000 417.000 0378.000378.000 0 1.290.0001.290.000

422.000Objavuvawe na oglasi426410 25.000 25.000 524.000524.000 422.000 000 0 971.000971.000

180.000Drugi operativni rashodi426990 200.000 200.000 405.000405.000 180.000 0414.000414.000 0 1.199.0001.199.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.000.000 2.700.000 20.000 20.000 0 00 0 0 0 5.020.000 2.720.000

20.000464 Razni transferi 5.000.000 2.700.000 20.000 0 0 0 0 0 0 5.020.000 2.720.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Drugi transferi464990 5.000.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0005.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 01.561.000 2.561.000 0 0 1.561.000 2.561.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 806.000 1.806.000 0 0 0 0 806.000 1.806.000

171.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 171.000 000 0 171.000171.000

1.355.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 355.000 000 0 1.355.000355.000

15.000Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 00 15.000 000 0 15.00015.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

140.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 140.000 000 0 140.000140.000

125.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 125.000 000 0 125.000125.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 645.000 645.000 0 0 0 0 645.000 645.000

215.000Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 00 215.000 000 0 215.000215.000

300.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

130.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 130.000 000 0 130.000130.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000 110.000

110.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 110.000 000 0 110.000110.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

9.885.000 9.885.000 2.350.000 2.350.000 0 0 309.000 309.000 0 0 12.544.000 12.544.000

48 KAPITALNI RASHODI 9.885.000 9.885.000 2.350.000 2.350.000 309.000 309.0000 0 0 0 12.544.000 12.544.000

1.475.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.600.000 4.600.000 1.475.000 0 0 120.000 120.000 0 0 6.195.000 6.195.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 290.000290.000 0 000 0 290.000290.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 510.000510.000 0 070.00070.000 0 580.000580.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 4.600.000 4.600.000 345.000345.000 0 000 0 4.945.0004.945.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 255.000255.000 0 050.00050.000 0 305.000305.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.550.000 4.550.000 0 0 0 189.000 189.000 0 0 4.739.000 4.739.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Izgradba na drugi objekti482920 0 0 00 0 0189.000189.000 0 189.000189.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

810.000483 Kupuvawe na mebel 735.000 735.000 810.000 0 0 0 0 0 0 1.545.000 1.545.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 735.000 735.000 285.000285.000 0 000 0 1.020.0001.020.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 405.000405.000 0 000 0 405.000405.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 120.000120.000 0 000 0 120.000120.000

65.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 65.000 0 0 0 0 0 0 65.000 65.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 65.00065.000 0 000 0 65.00065.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 3.000.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.000.000 2.150.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.150.000

0464 Razni transferi 3.000.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.150.000

0Drugi transferi464990 3.000.000 2.150.000 00 0 000 0 2.150.0003.000.000

V10 DETSKI GRADINKI 1.850.000 1.950.000 45.035.000 47.465.000 126.714.000 129.874.000 600.000 600.000 0 0 174.199.000 179.889.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0118.602.000 119.102.000 0 0 118.602.000 119.102.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 86.700.000 85.700.000 0 0 0 0 86.700.000 85.700.000

80.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 81.000.000 000 0 80.000.00081.000.000

5.700.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 5.700.000 000 0 5.700.0005.700.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 31.902.000 33.402.000 0 0 0 0 31.902.000 33.402.000

22.300.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 21.000.000 000 0 22.300.00021.000.000

1.000Drugi pridonesi za PIO402190 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

9.000.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 9.000.000 000 0 9.000.0009.000.000

700.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 600.000 000 0 700.000600.000

1.000Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo402290 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

1.400.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1.300.000 000 0 1.400.0001.300.000

42 STOKI I USLUGI 350.000 350.000 45.035.000 47.465.000 600.000 600.0008.112.000 10.772.000 0 0 54.097.000 59.187.000

590.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 590.000 0 0 0 0 0 0 590.000 590.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 130.000130.000 0 000 0 130.000130.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 180.000180.000 0 000 0 180.000180.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

4.771.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

300.000 300.000 5.049.000 4.589.000 5.474.000 300.000 300.000 0 0 9.960.000 11.123.000

1.674.000Elektri~na energija421110 0 0 1.050.0001.050.000 1.124.000 000 0 2.724.0002.174.000

500.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 600.000600.000 460.000 000 0 1.100.0001.060.000

550.000\ubretarina421130 0 0 334.000334.000 525.000 000 0 884.000859.000

100.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 20.00020.000 692.000 000 0 120.000712.000

2.000.000Centralno greewe421210 0 0 1.000.0001.000.000 1.124.000 000 0 3.000.0002.124.000

400.000Te~ni goriva421240 0 0 500.000500.000 400.000 000 0 900.000900.000

0Po{ta421310 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

170.000Telefon i telefaks421320 0 0 830.000630.000 84.000 000 0 1.000.000714.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 100.00022.000 0 000 0 100.00022.000

50.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 410.000410.000 150.000 000 0 460.000560.000

30.000Registracija na motorni vozila421420 0 0 90.00090.000 30.000 000 0 120.000120.000

0Transport na lu|e421440 300.000 300.000 100.000100.000 0 0300.000300.000 0 700.000700.000

29.925.000423 Materijali i siten inventar 0 0 31.355.000 150.000 80.000 300.000 300.000 0 0 30.375.000 31.735.000

50.000Kancelariski materijali423110 0 0 910.000910.000 50.000 000 0 960.000960.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 210.000210.000 0 000 0 210.000210.000

0Uniformi423310 0 0 225.000225.000 0 000 0 225.000225.000

0Obuvki423320 0 0 400.000400.000 0 000 0 400.000400.000

0Postelnina423330 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 23.500.00022.900.000 0 0300.000300.000 0 23.800.00023.200.000

0Stomatolo{ki materijali423530 0 0 50.0000 0 000 0 50.0000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 80.00030.000 0 000 0 80.00030.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 1.500.000770.000 0 000 0 1.500.000770.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 1.120.0001.120.000 0 000 0 1.120.0001.120.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 350.000350.000 0 000 0 350.000350.000

0Siten inventar423810 0 0 1.100.0001.100.000 0 000 0 1.100.0001.100.000

30.000Rezervni delovi423830 0 0 250.000250.000 100.000 000 0 280.000350.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 530.000530.000 0 000 0 530.000530.000

0Drugi materijali423990 0 0 930.000930.000 0 000 0 930.000930.000

7.291.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 7.431.000 1.245.000 3.100.000 0 0 0 0 8.536.000 10.531.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
•(vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 726.000726.000 0 000 0 726.000726.000

3.000.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 4.600.0004.560.000 1.000.000 000 0 7.600.0005.560.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 160.000160.000 0 000 0 160.000160.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 155.000155.000 0 000 0 155.000155.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 260.000260.000 0 000 0 260.000260.000

50.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 1.060.0001.060.000 100.000 000 0 1.110.0001.160.000

50.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 310.000310.000 145.000 000 0 360.000455.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 100.0000 0 000 0 100.0000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

1.378.000425 Dogovorni uslugi 0 0 1.690.000 2.088.000 2.078.000 0 0 0 0 3.466.000 3.768.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 20.0000 0 000 0 20.0000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

20.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 270.000270.000 30.000 000 0 290.000300.000

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 150.0000 0 000 0 150.0000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 50.0000 0 000 0 50.0000

250.000Konsultantski uslugi425970 0 0 70.00070.000 250.000 000 0 320.000320.000

1.808.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 900.000808.000 1.808.000 000 0 2.708.0002.616.000

1.080.000426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 1.350.000 40.000 40.000 0 0 0 0 1.170.000 1.440.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 310.00040.000 0 000 0 310.00040.000

10.000Seminari i konferencii426310 0 0 490.000490.000 10.000 000 0 500.000500.000

20.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 310.000310.000 20.000 000 0 330.000330.000

10.000Drugi operativni rashodi426990 50.000 50.000 240.000240.000 10.000 000 0 300.000300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 200.000

0464 Razni transferi 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 200.000

0Drugi transferi464990 100.000 200.000 00 0 000 0 200.000100.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.400.000 1.400.000 0 0 0 00 0 0 0 1.400.000 1.400.000

0486 Kupuvawe na vozila 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 7.150.000 6.150.000 3.072.000 3.782.000 0 0 360.000 360.000 0 0 10.582.000 10.292.000

48 KAPITALNI RASHODI 7.150.000 6.150.000 3.072.000 3.782.000 360.000 360.0000 0 0 0 10.582.000 10.292.000

1.405.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.745.000 0 0 360.000 360.000 0 0 1.765.000 2.105.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 850.000510.000 0 000 0 850.000510.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 500.000500.000 0 000 0 500.000500.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 135.000135.000 0 000 0 135.000135.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 160.000160.000 0 0360.000360.000 0 520.000520.000

617.000481 Grade`ni objekti 0 0 617.000 0 0 0 0 0 0 617.000 617.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.263.477.000 1.283.428.0000 044.403.000426.384.000418.457.00062.347.000738.270.000 746.362.000 66.279.000 44.403.000

Potstavka

0Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 617.000617.000 0 000 0 617.000617.000

0482 Drugi grade`ni objekti 7.150.000 6.150.000 0 0 0 0 0 0 0 7.150.000 6.150.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 7.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0007.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

1.050.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 1.420.000 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.420.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 240.000240.000 0 000 0 240.000240.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 310.000310.000 0 000 0 310.000310.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 870.000500.000 0 000 0 870.000500.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000

0464 Razni transferi 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Drugi transferi464990 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000
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Образложение 

По Предлог – Одлука за Изменување и дополнувања  на Буџетот на Општината 
Карпош за 2020 година 

 
 
          Потребата за донесување на оваа Одлука за изменување и дополнувања на 
Буџетот на Општината Карпош за 2020 година е  поради промени на износите на 
одредени ставки  во сите колони во косолидираниот Буџет на општината. 

 Во приходниот дел во колоната  Буџетот на Општината Карпош за 2020 
година има промени во одредени ставки и тоа  

Зголемена е ставката 711-Данок од доход од  износ 17.000.000,00 денари 
на 19.000.000,00 денари, поради реалното согледување  на наплата на данокот на 
доход. 

Намалена  е ставката 713-Даноци на имот   од  износ 171.200.000,00 денари 
на 169.200.000,00 денари, поради помало реализирање на  данокот на имот од 
физички лица.  

Во приходниот дел во колонта  кај Самофинасирачките активности 
износот  од 62.347.000,00 денари се зголемува на износ од 66.279.000,00 денари.  

Во приходниот дел во колонта  кај Дотации износот  од 418.457.000,00 
денари се зголемува на износ од 426.384.000,00 денари поради пренесената 
почетна состојба..  

Во колоната на Донации  сумата  во  приходниот дел останува иста на  
износ 44.403.000,00 денари. 
        
       Во Буџетот на Општината Карпош за 2020 година извршена е корекција на 
следниве расходи и воведување на нови расходни ставки по програми и потрограми. 

Во програмата  A00-Совет на општината и потпрогрмата А00- Совет на 
општината се извршени следниве промени на  расходните ставки.  

Кај ставката 420 –  Патни и дневни раходи  е извршено намалување   на 
износот од 200.000,00 денари на износ од 80.000,00 денари. Намалувањето на 
ставката  поради  нереализирање на службените патувања. 

Кај ставката 421 –  Комунални услуги,греење комуникации е извршено 
намалување   на износот од 500.000,00 денари на износ од 400.000,00 денари. 
Намалувањето на ставката  поради  намалувањето на ставката телефон и 
телефакс. 

Кај ставката 452 –  Каматни плаќања е извршено намалување   на износот 
од 7.000.000,00 денари на износ од 5.000.000,00 денари. Намалувањето на ставката  
поради  одложување на исплатата на камтата за период од март до септември 2020 
година.(по препорака на мерките од Влада на СРМ поради Ковид 19.  

Кај ставката 452 –  Отплата на главница е извршено намалување   на 
износот од 25.000.000,00 денари на износ од 10.000.000,00 денари. Намалувањето 
на ставката  поради  одложување на исплатата на главницата  за период од март 
2020 до  март 2021 година.(по препорака на мерките од Влада на СРМ поради Ковид 
19. 

 
Во програмата ЕО-Општинска администрација и потпрогрмата ЕОО- 

Општинска администрација се извршени следниве промени на  расходните ставки, 
вкупната сума е намалена од износ  197.488.000,00 денари на износ од 
187.487.000,00 денари 

Кај ставката 401 –  Основни плати е извршено намалување   на износот од 
60.600.000,00 денари на износ од 53.600.000,00 денари. Намалувањето на ставката  
поради  нереализирање на планот за новите вработувања. 

Кај ставката 402 –  Придонеси за социјално осигурување е извршено 
намалување   на износот од 22.500.000,00 денари на износ од 20.400.000,00 денари. 
Намалувањето на ставката  поради  нереализирање на планот за новите 
вработувања. 

Кај ставката 420 –  Патни и дневни раходи  е извршено намалување   на 
износот од 2.050.000,00 денари на износ од 920.000,00 денари. Намалувањето на 
ставката  поради  нереализирање на службените патувања. 

Извршено  е намалување  на ставката 421- Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  од износ 14.788.000,00 денари на износ од 
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13.070.000,00 денари поради  намалување  на износот на ставката загорива и масла 
и ставката транспорт на луѓе . 

Кај ставката 423 – Матријали и ситен инвентар ставката се зголемува од 
износ 6.800.000,00 ден  на  износ од 9.197.000,00 денари, поради зголемување на 
ставката средства за хигиена  и канцелариски матријал. 

Кај ставката 424 – Поправки и тековно одржување е извршено е 
зголемување на износот од 6.200.000,00 денари на износ од 7.700.000,00 денари. 
Зголемувањето  е на контото  поради поправки и одржување на софтверска и 
хардверска опрема.  

Кај ставката 425- Договорни услуги извршено е намалување на износот од 
13.550.000,00 денари на износ 15.200.000,00 денари. Зголемувањето е на ставката е 
поради  зголемување на износот на изнајмување на простор . 

Кај ставката 426- Други тековни расходи извршено е намалување на 
износот од 9.200.000,00 денари на износ 8.600.000,00 денари. Намалувањето  е на 
ставката семинари и конференции е поради  намалено одржување и учество на 
семинари и конференции. 

Кај ставката 427- Привремени вработување  извршено е намалување на 
износот од 43.000.000,00 денари на износ 40.000.000,00 денари. Намалувањето е на 
ставката Привремени вработувања поради повеќе испланирани  средства во 
Буџетот.  

Кај ставката 464- Разни трансфери извршено е зголемување  на износот од 
9.500.000,00 денари на износ 10.500.000,00 денари. Зголемувањето е на ставката 
поради разни трансфери. 

Кај ставката 471- Социјални надоместоци извршено е зголемување  на 
износот од 4.400.000,00 денари на износ 7.400.000,00 денари. Зголемувањето е на 
ставката поради зголемена потреба од исплата на средства за социјална помош. 

Во програмата  Ф2 - Уредување на градежно земјиште   е извршена 
промена на ставката Рушење на објекти од износ  2.00.000,00 денари на износ од 
3.000.000,00 денари 

Во програмата ФА- Уредување на градежно земјиште (капитални 
трошоци)  подпрограмата програмата ФАО- Уредување на градежно земјиште 
(капитални трошоци) извршено е  намалување    од износ 48.400.000,00 денари на  
износ од  39.400.000,00 денари. Извршено е намалување  на ставката надомест од 
одземен имот од износ 9.000.000,00 ден на износ од 5.000.000,00 денари поради 
незавршена постапка за експропријација. 

 
 
Програмата Г1- Подршка на локален  економски развој средствата се 

намалени од износ 1.150.000,00 денари на износ од 700.000,00 денари поради 
нереализирање на дел од проектите предвидени со Програмата поради 
здравствената криза од Ковид 19. 

Во подпрограмата Ј00 – Одржување на урбана опрема  вкупниот износ на 
оваа подпрограма е зголемен од  износ 16.200.000,00 денари на износ од 
20.000.000,00 денари, поради зголемена  потребата за  тековно, редовно и уредно 
одржување на урбаната опрема на територијата на општината. 
           Во подпрограмата Ј30 – Јавно осветлување  вкупниот износ на оваа 
подпрограма е зголемен  за износ од 56.000.000,00 денари на 59.000.000,00 денари, 
поради тоа што се потребни  средства  за одржување на уличното осветлување на 
територија на општината 

Во подпрограмата Ј60 – Одржување и заштита на локални патишта   
вкупниот износ на оваа подпрограма е зголемен  за износ од 26.619.000,00 денари 
на износ 27.019.000,00 денари, поради тоа што се потребни средства за  одржување 
на локалните патишта на територијата на општината во зимски  услови.  

Во подпрограмата Ј70 – Одржување и користње на паркови и зеленило   
вкупниот износ на оваа подпрограма е зголемен  за износ од 9.350.000,00 денари на 
износ 10.500.000,00 денари, поради тоа што се потребни средства за  одржување на 
зелените површини  натериторијата на  општината.  

Во подпрограмата ЈД0 – Изградба и реконструција на локални патишта и 
улици   вкупниот износ од 89.119.000,00 се намалува  на износ од 87.119.000,00 
денари. Промената е поради тоа што се предвидени доволно средства со Буџетот 
на општината за  реконструкција на улиците и патиштата. 

Во подпрограмата ЈЕО – Изградба на простор за паркирање  вкупниот 
износ од 18.100.000,00 се зголемува  на износ од 52.600.000,00 денари. Промената 



 3 

е поради тоа што се предвидени повеќе средства за изградба на простор за 
паркирање.( за реконструкција на платото во Порта Влае). 

Програмата К40- Културни манифестации и творештво средствата се 
намалени од износ 5.750.000,00 денари на износ од 3.020.000,00 денари поради 
нереализирање на дел од проектите предвидени со Програмата поради 
здравствената криза од Ковид 19. 

Програмата КА0- Културни манифестации и творештво (капитални 
трошоци)  се планирани  средства во износ од 6.000.000,00 денари кои се наменети 
за  реконструкција на конците на Манастирот Св. Пантелејмон. Средствата се 
донација Министерство за локална самоуправа – Биро за регионален развој. 

Програмата ЛОО- Спорт и рекреација средствата се намалени од износ 
19.200.000,00 денари на износ од 11.350.000,00 денари поради нереализирање на 
дел од проектите предвидени со Програмата поради здравствената криза од Ковид 
19. 

Во подпрограмата ЛАО – Спорт и рекреација  ( капитални расходи)   
износот од 6.400.000,00 денари се зголемува на 7.200.000,00 денари, поради    
изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта.  

 
Во колоната на Самофинасирачки активности сумата во расходниот дел 

од 62.347.000,00 денари, се зголемува на износ од 66.297.000,00 денари за износот 
е распореден за комунални трошоци. 

Во колоната на Приходи од дотации сумата во расходниот дел од 
418.457.000,00 денари, се зголемува на износ од 426.384.000,00 денари за износот 
на почетната состојба и средствата за распоредени за одржување на училиштата и 
за средства за хигиена. 

Во колоната на Донации  сумата    во расходниот дел  останува 
непроменета во износ 44.403.000,00 денари. 
           Градоначалникот на Општина Карпош предлага Советот на Општината да ја 
усвои Предлог - Одлуката за Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Карпош 
за 2020 година. 
 

                               ГРАДОНАЧАЛНИК  
                                                                НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                                        
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 3 
Оваа Одлука за  Изменување и дополнувања  на Буџетот на Општината Карпош за 2020 година влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Карпош”. 

 
 
 
 

Број: 09-5581/26         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                    Андреј Манолев,с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Одлука за прифаќање на донација од ЗДВИЛ ЛИОН ДОО Свети Николе 

 

 

 

1. Се објавува Одлуката за прифаќање донација од ЗДВИЛ ЛИОН ДОО Свети Николе, донесена на четириесет и 

четвртата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/24                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година        НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                      Стефан Богоев, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), врз основа на одредбите од Законот за донации и за 

спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 

153/15) и Писмо за намери (донација во добра) бр.09-5411/1 од 15.09.2020 година, Советот на Општина Карпош, 

на четириесет и четвртата седница, одржана на  30 септември 2020 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА 

за прифаќање на донација од ЗДВИЛ ЛИОН ДОО Свети Николе 

 

 
Член 1 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за донацијата бр.09-

5411/1 од 15.09.2020 година од  ЗДВИЛ ЛИОН ДОО Свети Николе: 

 

- Донација на 700 пакетчиња со производи од ЗДВИЛ ЛИОН наменети за првачињата од основните 

училишта на територија на Општина Карпош 

- Секое пакетче е со вредност од 250,00 денари со вклучен ДДВ 

- Вкупната донација ќе биде 175.000,00 до вклучен ДДВ.  

 

Член 2 
Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на донацијата, дадена 

за цели од јавен интерес. 

 

Член 3 

Предмет-цел на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата е  симболично одбележување на почетокот на 

образованието на првачињата (учениците запишани во прво одделение во учебната 2020/2021) од општинските 

основни училишта од територијата на Општина Карпош. 

 

 

 

 

Член 4 
Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го реализира 

потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред надлежните органи во 

Република Северна Македонија.  
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Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

               

          

Број: 09-5581/27         ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                  Андреј Манолев,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        

                                   
                

 01 октомври 2020 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 16 

 

    128 

 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002),а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019 и 7/2020), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК  

за објавување Одлука за одобрување финансиска поддршка на проекти од областа на образованието на 

Општина Карпош за 2020  

(за реализирање на проектот-Меѓународна детска ликовна колонија „Св. Пантелејмон“ подносител: 

Детски ликовен центар) 

 

 

1. Се објавува Одлуката за одобрување финансиска поддршка на проекти од областа на образованието на 

Општина Карпош за 2020 (за реализирање на проектот-Меѓународна детска ликовна колонија „Св. Пантелејмон“ 

подносител: Детски ликовен центар)“, донесена на четириесет и четвртата седница на Советот на Општина 

Карпош, одржана на 30 септември 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Карпош“. 

 

 

Број: 11-5808/25               ГРАДОНАЧАЛНИК 

Датум:01.10.2020 година                 НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                 Стефан Богоев,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со точка 8.Поддршка на проекти од областа 

на образованието од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2020, 

(„Службен гласник на Општина Карпош бр.24/19“), Советот на Општина Карпош, на четириесет  и четвртата 

седница, одржана на 30 септември 2020 година, донесе  

 

 

ОДЛУКА 

за одобрување финансиска поддршка на проекти од областа на образованието на Општина Карпош за 2020  

(за реализирање на проектот-Меѓународна детска ликовна колонија „Св. Пантелејмон“ подносител: 

Детски ликовен центар) 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се усвојува Барањето бр.53-4096/6 од 15.09.2020година доставено од Детски ликовен центар 

Скопје, со која се одобруваат финансиски средства како поддршка за реализирање на Проектот-Меѓународна 

детска ликовна колонија „Св.Пантелејмон“ врз основа на точка 8.Подршка на проекти од областа на 

образованието, од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2020 

(„Службен гласник на Општина Карпош бр.24/19“). 

 

Член 2  

За реализација на барањето од член 1 на оваа Одлука  се одобруваат средства во износ од 75.000,00 денари. 

Член 3 

Средства од член 2 на оваа одлука се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2020 година од Програмата за 

активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2020 година. 

 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука и да потпише Договор за 

одобрување на финансиски средства со Детскиот ликовен центар. 

 

 

 

Број: 09-5581/28        ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум:30.09.2020 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Скопје                                                                                   Андреј Манолев,с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А 

 

1. Заклучок за поништување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работата на Јавната 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје  за 2019/2020 година, со 

препорака за корекција, со Заклучок за објавување; 

2. Решение за изменување и дополнување на Решението за  именување членови во училишниот одбор на 

општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок 

за објавување;  

3. Заклучок за усвојување Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за 

субвенционирање на поправка и санација  на постоечки лифтови и оштетени кровни конструкции и 

кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување во Општина Карпош (прва фаза), со 

Заклучок за објавување; 

4. Заклучок за усвојување Записник и Извештај од Комисијата за спроведување постапка за објавување оглас 

за субвенционирање и подршка во проектот „Енергетски ефикасни домови“ на станбени згради за 

колективното домување во Општина Карпош, со Заклучок за објавување;  

5. Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, со Заклучок за објавување; 

6. Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, 

7. Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, со Заклучок за објавување; 

8. Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа општинска детска 

градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2020/2021 година, со Заклучок за објавување; 

9. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа 

општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

10. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа 

општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

11. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа 

општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

12. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2021 година на Јавната установа 

општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош-Скопје, со Заклучок за објавување; 

13. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на екологија и енергетската ефикасност за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
14. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на развојот на општината за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
15. Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на Општина Карпош за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
16. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на културата за 2020 година, со Заклучок за објавување; 



 

                        

                                   
                

 01 октомври 2020 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 16 

 

    131 

 
 
 
 
 
 

17. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на спортот за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
18. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на детска, социјална и здравствена заштита за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
19. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на образованието за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
20. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите во областа на заштита и 

спасување на граѓани и материјални добра за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
21. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на информатичката технологија за 2020 година, со Заклучок за објавување; 
22. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на еднакви можности меѓу жените и мажите во Општина Карпош за 2020 година, со Заклучок за 

објавување; 
23. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2020 година, со Заклучок за 

објавување; 

24. Одлука за прифаќање донација од ЗДВИЛ ЛИОН ДОО Свети Николе, со Заклучок за објавување и 

25. Одлука за одобрување на финансиска поддршка на проекти од областа на образованието на Општина 

Карпош за 2020 (за реализирање на проектот-Меѓународна детска ликовна колонија „Св. Пантелејмон“ 

подносител: Детски ликовен центар), со Заклучок за објавување. 
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